
Voranschlag 2022
Stadtgemeinde Retz





Vorbericht





�

�

���������	


��

��
����


��
��
�
�
���
��
��
������������	�����������


���
� �!"


�

#�	$��%����
���
 ������	�&�	�������





�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�� � � � �� �� �� � �� �	 �� �

� � ��

�� �� � ��

'�(()�(*

�()+�� ,�)-�� +).��

#�/012345��
6#7

 �57 �4/78!/#�91�47



�

�

#�	$��%����
���
��		������������


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� � � � �� �� �� � �� �	 �� �

� � ��

�� �� � ��
�

'�-()���

,.:)+��

�

#�/012345��
6#7

�#//!#;�#<�177#7



�

�

#�	$��%����
���
���%�����
��
��
�
,�
���)
+
=��
��,+>
<�<�)
1
��)
,,*?��,*


��
���
=������
<�<�)
1
��)
,�*?��,.


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���
 ���� ���� ���� ���� ����

:)�*: :)��( :)�.: :)��- :)�:� :)�:(

#�/012345��
�!4379� 4
�#@A�
�
,�
�<7)
+

=��
��,+



�

�

#�	$��%����
���
���������	������	����


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� � � � �� �� � � � �� �� � � � �� �� �� � �� �	 �� �

� � ��

�� �� � ��

�)(*�)-(( �)*++)*��
�)���)��- �)��+)���

�)+�*)*�� �).--)���

#�/012345��
6#;

�<��<#�#;/;��7��/#14#



�

�

#�	$��%����
���
7��������	�����


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� � � � �� �� � � � �� �� � � � �� �� �� � �� �	 �� �� � �� �� �� � ��

,.)�.*):�(

,-).�*)-(,

,-)�(,)�-� ,-)�*-)(��
,.).*-)+��

,.)*-,),��

#�/012345��
6#7
72 546#�7/��6#7



�

�

#�	$��%����
���
;B�%�����

�	
���
����
9�������
�		���������


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

������� ������� ������� ������� �	��

����

�������

� � � � � �


��������������������



�

�

#�	$��%����
���
4���������&C����	�����


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

������
 ������� ������� ������� ������� �	��

����

�������

�
�

�

�
�

�
�


�������������������������� ���!�������



�

�

#�	$��%����
���
 �C	�����


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� � � � �
 �� � � � �� �� � � � �� �� � � � �� �� � � � ��

�)�**)-:.
�)*�*)+,,

()���)�.* ()�+�).(,

�

#�/012345��
6#;
 �=/5��#�



�

�

#�	$��%����
���
=�����%��C	
CB�
���
5
���������������


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

���
 ���� ���� ���� ���� ����

:)*�+)�*,

:)-:+)(+*
()��.)�(-

()�,�)*�.

:)*-+)-�(

()�::).(�

#�/012345��
6#;
=1���93;�=/
=D;
61#

5@4��#�<#;#2 �5��



�

�

#�	$��%����
���
��3�7'5
����


�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� � � � �
 �� � � � �� �� � � � �� �� � � � �� �� �� � �� �� �� � ��

,)�-,)*-�
,)�*.):,- ,)�*:):+,

,)�.*)-��

,),*()���

,)���)���

#�/012345��
6#;
��3�7'5@4��#



�

�

#�	$��%����
���
7��������C��
����


�

�

�

�

�

�

�� � � � �
 �� � � � �� �� � � � �� �� � � � �� �� �� � �� �� �� � ��

*�+)��*

(-+)�+�

(*()�*.

(.�)�:(

*�+)���

*(�)���

#�/012345��
6#;
7!91�4 14=#5@4��#



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:15 von Rudolf Bernold Seite 16



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:16 von Rudolf Bernold Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 8.950.500,00 11.798.865,75

212 Erträge aus Transfers 1.186.900,00 1.629.100,00 1.362.473,10

213 Finanzerträge 341.000,00 1.000,00 1.639,64

21 Summe Erträge 10.660.200,00 10.580.600,00 13.162.978,49

221 Personalaufwand 2.294.400,00 2.222.500,00 2.280.707,68

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.260.900,00 5.129.300,00 8.553.486,45

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.118.000,00 2.978.500,00 2.954.215,50

224 Finanzaufwand 66.700,00 65.600,00 91.541,85

22 Summe Aufwendungen 10.740.000,00 10.395.900,00 13.879.951,48

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -79.800,00 184.700,00 -716.972,99

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 716.972,99

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 716.972,99

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 0,00 184.700,00 0,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:16 von Rudolf Bernold Seite 20



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:17 von Rudolf Bernold Seite 23

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 8.950.500,00 11.798.865,75

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.934.400,00 1.593.067,99

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

2113 Erträge aus Gebühren 2.386.500,00 2.298.300,00 2.180.585,05

2114 Erträge aus Leistungen 219.300,00 255.400,00 210.448,94

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 141.000,00 162.100,00 119.331,49

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 892.900,00 553.000,00 4.244.966,29

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 40.700,00 130.436,26

212 Erträge aus Transfers 1.186.900,00 1.629.100,00 1.362.473,10

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 894.400,00 1.313.300,00 1.039.144,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00 33.600,00 29.133,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.600,00 94.000,00 111.249,66

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 192.900,00 188.200,00 182.946,44

213 Finanzerträge 341.000,00 1.000,00 1.639,64

2131 Erträge aus Zinsen 1.000,00 1.000,00 1.639,64

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 10.660.200,00 10.580.600,00 13.162.978,49

221 Personalaufwand 2.294.400,00 2.222.500,00 2.280.707,68

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.844.300,00 1.751.000,00 1.846.822,44

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 422.200,00 409.000,00 393.283,49

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 83,37

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 27.800,00 62.400,00 40.518,38

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.260.900,00 5.129.300,00 8.553.486,45

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 314.000,00 324.100,00 337.913,98

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428.500,00 413.900,00 414.538,98

2223 Leasing- und Mietaufwand 184.500,00 180.700,00 162.082,47

2224 Instandhaltung 1.013.000,00 966.400,00 768.706,28

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.977.300,00 1.653.800,00 5.302.204,12

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.343.600,00 1.590.400,00 1.568.040,62



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:17 von Rudolf Bernold Seite 24

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.118.000,00 2.978.500,00 2.954.215,50

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.500.900,00 2.361.600,00 2.237.590,58

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.500,00 14.900,00 10.790,02

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 317.600,00 312.000,00 415.834,90

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 66.700,00 65.600,00 91.541,85

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 56.700,00 55.600,00 81.771,63

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 10.000,00 9.770,22

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 10.740.000,00 10.395.900,00 13.879.951,48

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -79.800,00 184.700,00 -716.972,99

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 716.972,99

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 716.972,99

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 716.972,99

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 0,00 184.700,00 0,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 27

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 228.800,00 264.700,00 195.836,38

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 9.500,00 9.500,00 9.949,52

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 219.300,00 233.400,00 145.858,74

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 21.600,00 40.028,12

212 Erträge aus Transfers 35.800,00 41.300,00 50.417,92

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5.100,00 5.877,01

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.000,00 30.400,00 38.694,67

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 5.800,00 5.800,00 5.846,24

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 264.600,00 306.000,00 246.254,30

221 Personalaufwand 434.800,00 431.400,00 494.390,03

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 364.300,00 328.400,00 427.953,02

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 65.900,00 62.200,00 63.094,06

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.600,00 40.800,00 3.342,95

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 479.300,00 500.900,00 757.649,68

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 12.000,00 23.249,36

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 47.800,00 47.500,00 38.788,26



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 9.500,00 9.800,00 9.038,17

2224 Instandhaltung 21.500,00 21.600,00 27.117,99

2225 Sonstiger Sachaufwand 313.500,00 332.600,00 578.811,21

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 75.200,00 77.400,00 80.644,69

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 482.800,00 522.800,00 432.230,25

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 298.400,00 341.200,00 309.445,03

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5.600,00 5.700,00 5.556,74

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 178.800,00 175.900,00 117.228,48

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.396.900,00 1.455.100,00 1.684.269,96

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.132.300,00 -1.149.100,00 -1.438.015,66

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.132.300,00 -1.149.100,00 -1.438.015,66



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.900,00 29.000,00 18.559,04

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 8.000,00 7.000,00 8.002,80

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.900,00 22.000,00 10.556,24

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.500,00 151.000,00 249,60

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 151.000,00 249,60

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 21.400,00 180.000,00 18.808,64

221 Personalaufwand 100,00 100,00 83,37

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 83,37

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 50.100,00 68.200,00 96.761,78

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 4.000,00 719,58

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.000,00 20.000,00 19.537,20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 5.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 9.100,00 27.200,00 76.505,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 15.500,00 17.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 53.100,00 40.400,00 51.757,27

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 52.000,00 40.400,00 51.757,27

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.400,00 1.400,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.400,00 1.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 104.700,00 110.100,00 148.602,42

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -83.300,00 69.900,00 -129.793,78

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -83.300,00 69.900,00 -129.793,78



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 102.600,00 97.800,00 86.320,66

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 200,00 200,00 114,54

2114 Erträge aus Leistungen 17.100,00 16.000,00 15.678,59

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 85.300,00 76.800,00 69.752,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 4.800,00 775,53

212 Erträge aus Transfers 18.300,00 196.400,00 46.477,24

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 15.500,00 180.100,00 28.563,36

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.200,00 1.350,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00 6.500,00 15.309,73

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.300,00 6.600,00 1.254,15

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 120.900,00 294.200,00 132.797,90

221 Personalaufwand 474.500,00 467.400,00 465.126,63

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 374.800,00 367.200,00 364.687,83

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 93.600,00 93.700,00 92.834,06

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 6.100,00 6.500,00 7.604,74

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 696.500,00 758.900,00 635.357,26

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 62.400,00 61.200,00 56.420,66

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 43.500,00 41.100,00 34.977,59



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 51.600,00 52.600,00 50.241,09

2224 Instandhaltung 14.400,00 19.500,00 16.989,73

2225 Sonstiger Sachaufwand 479.100,00 524.500,00 431.717,45

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 45.500,00 60.000,00 45.010,74

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 134.100,00 85.100,00 136.256,12

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 49.000,00 15.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.100,00 85.100,00 120.856,12

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.900,00 800,00 1.009,74

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.900,00 800,00 1.009,74

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.308.000,00 1.312.200,00 1.237.749,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.187.100,00 -1.018.000,00 -1.104.951,85

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.187.100,00 -1.018.000,00 -1.104.951,85



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.700,00 35.100,00 37.627,91

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 700,00 900,00 277,80

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 22.700,00 22.700,00 26.423,40

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 12.300,00 11.500,00 10.926,71

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 43.300,00 61.100,00 63.107,66

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 27.500,00 42.300,00 43.264,81

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 4.051,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 15.800,00 15.800,00 15.791,85

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 79.000,00 96.200,00 100.735,57

221 Personalaufwand 8.300,00 5.900,00 5.445,91

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7.000,00 5.000,00 4.831,27

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.300,00 900,00 614,64

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 330.300,00 293.600,00 339.969,10

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00 900,00 320,33

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.500,00 18.700,00 20.133,85



Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.800,00 2.359,08

2224 Instandhaltung 13.300,00 9.900,00 13.142,89

2225 Sonstiger Sachaufwand 240.100,00 208.600,00 251.314,56

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 52.700,00 52.700,00 52.698,39

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00 2.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 108,90

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00 108,90

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 338.700,00 299.600,00 347.523,91

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -259.700,00 -203.400,00 -246.788,34

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -259.700,00 -203.400,00 -246.788,34



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 50.627,70

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 50.627,70

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00 50.627,70

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.500,00 2.500,00 71,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 71,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.400,00 2.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 846.700,00 760.100,00 725.729,81

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 844.000,00 757.000,00 723.419,81

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 3.100,00 2.310,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 849.200,00 762.600,00 725.800,81

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -849.200,00 -762.600,00 -675.173,11

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -849.200,00 -762.600,00 -675.173,11



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 37

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 56.500,00 516,35

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 600,00 51.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.500,00 5.500,00 516,35

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 232.700,00 90.000,00 276.426,88

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 232.600,00 89.900,00 276.393,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 100,00 100,00 33,88

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 238.800,00 146.500,00 276.943,23

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200.300,00 194.900,00 82.035,67

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.600,00 5.500,00 2.002,40

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 38

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 5.500,00 10.500,00 4.594,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 191.000,00 178.200,00 75.250,93

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 200,00 200,00 188,34

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.230.100,00 1.194.700,00 1.266.086,47

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.215.100,00 1.179.700,00 1.101.371,47

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 15.000,00 164.715,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.430.400,00 1.389.600,00 1.348.122,14

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.191.600,00 -1.243.100,00 -1.071.178,91

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.191.600,00 -1.243.100,00 -1.071.178,91



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 419.900,00 27.100,00 443.676,16

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 46.600,00 21.300,00 22.331,47

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 13.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 360.300,00 5.800,00 414.350,92

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 6.993,77

212 Erträge aus Transfers 61.400,00 205.600,00 122.685,69

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 153.200,00 104.217,46

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00 30.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.000,00 19.000,00 16.030,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.400,00 3.400,00 2.438,23

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 481.300,00 232.700,00 566.361,85

221 Personalaufwand 398.800,00 380.100,00 372.527,62

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 311.300,00 295.800,00 287.113,55

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 82.600,00 79.400,00 78.905,40

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.900,00 4.900,00 6.508,67

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 818.600,00 879.000,00 716.139,37

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.300,00 28.300,00 24.108,15

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00 12.500,00 13.424,75



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00 292,70

2224 Instandhaltung 332.000,00 244.100,00 70.179,66

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.900,00 14.200,00 14.350,19

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 434.600,00 579.600,00 593.783,92

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 100,00 200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.200,00 2.900,00 1.794,83

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.200,00 2.900,00 1.794,83

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.219.700,00 1.262.200,00 1.090.461,82

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -738.400,00 -1.029.500,00 -524.099,97

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -738.400,00 -1.029.500,00 -524.099,97



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 41

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 164.900,00 151.000,00 14.868,38

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.200,00 1.300,00 550,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.100,00 1.100,00 1.102,50

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 162.600,00 148.600,00 13.215,88

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 20.000,00 19.800,00 35.646,08

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 16.000,00 16.000,00 5.865,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 26.233,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 4.000,00 3.800,00 3.548,08

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 184.900,00 170.800,00 50.514,46

221 Personalaufwand 69.900,00 70.100,00 22.376,44

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 54.700,00 55.400,00 12.277,99

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 13.800,00 14.000,00 3.007,41

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.400,00 700,00 7.091,04

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 289.900,00 313.400,00 427.069,63

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00 3.800,00 12.591,49

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.600,00 3.100,00 1.432,65



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.000,00 27,26

2224 Instandhaltung 9.300,00 10.600,00 1.662,09

2225 Sonstiger Sachaufwand 188.500,00 170.000,00 288.469,13

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 81.700,00 123.900,00 122.887,01

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 59.000,00 64.500,00 34.099,65

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 23.000,00 25.000,00 22.897,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.900,00 9.200,00 5.233,28

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.100,00 30.300,00 5.969,37

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 418.800,00 448.000,00 483.545,72

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -233.900,00 -277.200,00 -433.031,26

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -233.900,00 -277.200,00 -433.031,26



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 43

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.661.900,00 2.646.600,00 5.422.561,41

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 2.386.300,00 2.298.100,00 2.180.470,51

2114 Erträge aus Leistungen 133.800,00 146.800,00 152.423,29

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 104.200,00 138.100,00 91.805,59

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 37.600,00 49.300,00 2.934.398,78

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 14.300,00 63.463,24

212 Erträge aus Transfers 254.500,00 282.300,00 284.985,19

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 95.300,00 104.100,00 101.119,54

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 400,00 1.550,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 25.100,00 28.281,64

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 159.100,00 152.700,00 154.034,01

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.916.400,00 2.928.900,00 5.707.546,60

221 Personalaufwand 751.100,00 715.000,00 749.508,91

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 608.800,00 579.000,00 610.696,78

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 134.100,00 128.800,00 127.395,59

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8.200,00 7.200,00 11.416,54

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.044.500,00 2.107.900,00 2.190.163,17

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 206.600,00 208.300,00 218.431,01

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 276.600,00 266.500,00 277.351,42



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 118.300,00 113.200,00 100.124,17

2224 Instandhaltung 612.000,00 650.200,00 635.019,92

2225 Sonstiger Sachaufwand 192.800,00 190.100,00 286.409,12

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 638.200,00 679.600,00 672.827,53

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 22.100,00 20.700,00 16.055,93

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 19.400,00 18.300,00 13.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 2.400,00 2.755,93

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 49.800,00 50.100,00 78.841,57

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 49.800,00 50.100,00 78.841,57

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.867.500,00 2.893.700,00 3.034.569,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 48.900,00 35.200,00 2.672.977,02

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 48.900,00 35.200,00 2.672.977,02



Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.494.500,00 5.642.700,00 5.578.899,46

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.934.400,00 1.593.067,99

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.800,00 1.600,00 1.235,47

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 645.390,67

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.175,60

212 Erträge aus Transfers 517.400,00 581.600,00 431.849,14

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 507.400,00 571.600,00 422.966,52

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 8.882,62

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 341.000,00 1.000,00 1.639,64

2131 Erträge aus Zinsen 1.000,00 1.000,00 1.639,64

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 6.352.900,00 6.225.300,00 6.012.388,24

221 Personalaufwand 156.900,00 152.500,00 171.248,77

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 123.400,00 120.200,00 139.262,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 30.900,00 30.000,00 27.432,33

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.600,00 2.300,00 4.554,44

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 348.900,00 10.000,00 3.308.269,79

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 4.000,00 8.893,26



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:18 von Rudolf Bernold Seite 46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 345.900,00 6.000,00 3.299.376,53

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 290.000,00 290.000,00 290.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 10.300,00 10.300,00 9.786,81

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 300,00 300,00 16,59

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 10.000,00 9.770,22

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 806.100,00 462.800,00 3.779.305,37

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 5.546.800,00 5.762.500,00 2.233.082,87

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 716.972,99

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 716.972,99

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 716.972,99

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 5.626.600,00 5.762.500,00 2.950.055,86



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:19 von Rudolf Bernold Seite 49

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 8.909.800,00 11.704.939,66

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 994.000,00 1.440.900,00 1.179.570,91

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 341.000,00 1.000,00 1.639,64

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.467.300,00 10.351.700,00 12.886.150,21

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.266.600,00 2.160.100,00 2.240.186,57

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.917.300,00 3.538.900,00 6.973.543,80

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.094.300,00 2.955.300,00 2.805.019,82

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 66.700,00 65.600,00 91.541,85

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.344.900,00 8.719.900,00 12.110.292,04

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.122.400,00 1.631.800,00 775.858,17

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 203.000,00 149.300,00 255.845,56

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00 1.143,12

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 779.600,00 2.479.100,00 876.041,62

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 983.800,00 2.629.600,00 1.133.030,30

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.979.100,00 5.004.800,00 2.611.214,34

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 23.700,00 23.200,00 149.180,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.002.800,00 5.028.000,00 2.760.394,34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.019.000,00 -2.398.400,00 -1.627.364,04

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -896.600,00 -766.600,00 -851.505,87



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:19 von Rudolf Bernold Seite 50

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.491.000,00 739.000,00 78.120,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.491.000,00 739.000,00 78.120,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 943.100,00 920.200,00 833.978,45

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 943.100,00 920.200,00 833.978,45

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 547.900,00 -181.200,00 -755.858,45

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -348.700,00 -947.800,00 -1.607.364,32



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:20 von Rudolf Bernold Seite 53

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 8.909.800,00 11.704.939,66

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.934.400,00 1.646.538,91

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.386.500,00 2.298.300,00 2.170.373,07

3114 Einzahlungen aus Leistungen 219.300,00 255.400,00 209.985,79

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 141.000,00 162.100,00 119.311,44

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 892.900,00 553.000,00 4.238.700,72

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 994.000,00 1.440.900,00 1.179.570,91

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 894.400,00 1.313.300,00 1.039.144,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00 33.600,00 29.133,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.600,00 94.000,00 111.293,91

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 341.000,00 1.000,00 1.639,64

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.000,00 1.000,00 1.639,64

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.467.300,00 10.351.700,00 12.886.150,21

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.266.600,00 2.160.100,00 2.240.186,57

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.844.300,00 1.751.000,00 1.846.822,44

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 422.200,00 409.000,00 393.283,49

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 80,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.917.300,00 3.538.900,00 6.973.543,80

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 314.000,00 324.100,00 335.611,59

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428.500,00 413.900,00 411.035,73

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 184.500,00 180.700,00 162.115,38

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.013.000,00 966.400,00 763.884,51

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.977.300,00 1.653.800,00 5.300.896,59

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.094.300,00 2.955.300,00 2.805.019,82

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.500.900,00 2.361.600,00 2.237.574,90

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.600,00 14.000,00 10.049,02

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 294.800,00 289.700,00 267.395,90



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:20 von Rudolf Bernold Seite 54

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 66.700,00 65.600,00 91.541,85

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft56.700,00 55.600,00 81.771,63

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 10.000,00 9.770,22

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.344.900,00 8.719.900,00 12.110.292,04

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.122.400,00 1.631.800,00 775.858,17

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 203.000,00 149.300,00 255.845,56

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 200.000,00 149.300,00 237.290,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.000,00 18.555,56

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00 1.143,12

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.200,00 1.200,00 1.143,12

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 779.600,00 2.479.100,00 876.041,62

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 421.600,00 1.406.700,00 636.817,50

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 60.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 358.000,00 517.700,00 239.224,12

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 494.700,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 983.800,00 2.629.600,00 1.133.030,30

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.979.100,00 5.004.800,00 2.611.214,34

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.285.000,00 3.858.600,00 1.736.772,94

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 626.000,00 698.700,00 610.075,83

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 30.000,00 343.900,00 208.148,19



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:20 von Rudolf Bernold Seite 55

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 38.100,00 103.600,00 52.931,38

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 3.286,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 23.700,00 23.200,00 149.180,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 900,00 900,00 741,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.800,00 22.300,00 148.439,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.002.800,00 5.028.000,00 2.760.394,34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.019.000,00 -2.398.400,00 -1.627.364,04

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -896.600,00 -766.600,00 -851.505,87

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.491.000,00 739.000,00 78.120,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 78.120,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.491.000,00 739.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.491.000,00 739.000,00 78.120,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 943.100,00 920.200,00 833.978,45

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 46.000,00 45.000,00 47.119,43

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 9.400,00 9.300,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 887.700,00 865.900,00 786.859,02



Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:20 von Rudolf Bernold Seite 56

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 943.100,00 920.200,00 833.978,45

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 547.900,00 -181.200,00 -755.858,45

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -348.700,00 -947.800,00 -1.607.364,32



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 59

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 228.800,00 243.100,00 155.808,26

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 9.500,00 9.500,00 9.949,52

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 219.300,00 233.400,00 145.858,74

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.000,00 35.500,00 44.571,68

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5.100,00 5.877,01

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.000,00 30.400,00 38.694,67

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 258.800,00 278.600,00 200.379,94

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 430.200,00 390.600,00 491.047,08

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 364.300,00 328.400,00 427.953,02

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 65.900,00 62.200,00 63.094,06

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 404.100,00 423.500,00 674.587,15

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 12.000,00 22.876,33

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 47.800,00 47.500,00 38.674,72

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 9.500,00 9.800,00 9.235,31

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 21.500,00 21.600,00 25.893,84

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 313.500,00 332.600,00 577.906,95

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 482.800,00 522.800,00 432.214,57

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 298.400,00 341.200,00 309.429,35

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.600,00 5.700,00 5.556,74



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 60

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 178.800,00 175.900,00 117.228,48

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.317.100,00 1.336.900,00 1.597.848,80

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.058.300,00 -1.058.300,00 -1.397.468,86

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00 1.143,12

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.200,00 1.200,00 1.143,12

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.200,00 1.200,00 1.143,12

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.500,00 3.500,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 61

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.500,00 3.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.500,00 3.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.300,00 -2.300,00 1.143,12

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.060.600,00 -1.060.600,00 -1.396.325,74

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 245.300,00 245.300,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 245.300,00 245.300,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 245.300,00 245.300,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 62

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 245.300,00 245.300,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -815.300,00 -815.300,00 -1.396.325,74



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 63

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.900,00 29.000,00 18.566,84

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.000,00 7.000,00 8.002,80

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.900,00 22.000,00 10.564,04

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 151.000,00 249,60

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00 151.000,00 249,60

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 18.000,00 180.000,00 18.816,44

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 100,00 100,00 80,64

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 80,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 34.600,00 51.200,00 96.641,78

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500,00 4.000,00 719,58

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.000,00 20.000,00 19.537,20

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 9.100,00 27.200,00 76.385,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 52.000,00 40.400,00 51.757,27

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 52.000,00 40.400,00 51.757,27

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 64

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.400,00 1.400,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.400,00 1.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 88.100,00 93.100,00 148.479,69

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -70.100,00 86.900,00 -129.663,25

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 25.000,00 115.000,00 40.096,80

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 22.176,11

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 115.000,00 17.920,69

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25.000,00 115.000,00 40.096,80

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 89.000,00 318.100,00 70.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 65

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 89.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 318.100,00 70.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.100,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 90.100,00 318.100,00 70.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -65.100,00 -203.100,00 -29.903,20

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -135.200,00 -116.200,00 -159.566,45

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 201.200,00 137.200,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 201.200,00 137.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 201.200,00 137.200,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 14.000,00 8.700,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 66

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 14.000,00 8.700,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 14.000,00 8.700,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 187.200,00 128.500,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 52.000,00 12.300,00 -159.566,45



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 67

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 102.600,00 93.000,00 82.131,34

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 200,00 200,00 114,54

3114 Einzahlungen aus Leistungen 17.100,00 16.000,00 15.730,99

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 85.300,00 76.800,00 66.285,81

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.000,00 189.800,00 45.267,34

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.500,00 180.100,00 28.563,36

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.200,00 1.350,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.500,00 6.500,00 15.353,98

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 119.600,00 282.800,00 127.398,68

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 468.400,00 460.900,00 457.521,89

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 374.800,00 367.200,00 364.687,83

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 93.600,00 93.700,00 92.834,06

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 651.000,00 698.900,00 589.920,07

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 62.400,00 61.200,00 54.817,02

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 43.500,00 41.100,00 34.977,59

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 51.600,00 52.600,00 50.435,95

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 14.400,00 19.500,00 17.972,06

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 479.100,00 524.500,00 431.717,45

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 134.100,00 85.100,00 136.256,12

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 49.000,00 15.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 68

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.100,00 85.100,00 120.856,12

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.900,00 800,00 1.009,74

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.900,00 800,00 1.009,74

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.256.400,00 1.245.700,00 1.184.707,82

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.136.800,00 -962.900,00 -1.057.309,14

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 325.000,00 265.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 325.000,00 80.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 325.000,00 265.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 586.500,00 486.800,00 16.078,21

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 40.000,00 36.300,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 69

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 537.000,00 445.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 300,00 300,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.200,00 5.200,00 16.078,21

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 586.500,00 486.800,00 16.078,21

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -261.500,00 -221.800,00 -16.078,21

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.398.300,00 -1.184.700,00 -1.073.387,35

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 301.300,00 56.300,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 301.300,00 56.300,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 301.300,00 56.300,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 30.200,00 8.100,00 8.094,57

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 30.200,00 8.100,00 8.094,57

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 30.200,00 8.100,00 8.094,57

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 271.100,00 48.200,00 -8.094,57

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.127.200,00 -1.136.500,00 -1.081.481,92



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 71

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 35.700,00 35.100,00 34.820,73

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 700,00 900,00 277,80

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 22.700,00 22.700,00 26.423,40

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 12.300,00 11.500,00 8.119,53

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 27.500,00 45.300,00 47.315,81

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 27.500,00 42.300,00 43.264,81

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 4.051,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 63.200,00 80.400,00 82.136,54

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.300,00 5.900,00 5.445,91

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7.000,00 5.000,00 4.831,27

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.300,00 900,00 614,64

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 277.600,00 240.900,00 287.319,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00 900,00 320,33

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.500,00 18.700,00 20.133,85

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.800,00 2.800,00 2.407,39

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13.300,00 9.900,00 13.142,89

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 240.100,00 208.600,00 251.314,56

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 2.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 108,90

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 108,90

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 286.000,00 246.900,00 294.873,83

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -222.800,00 -166.500,00 -212.737,29

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 3.286,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 3.286,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 3.286,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -3.286,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -222.800,00 -166.500,00 -216.023,29

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 65.000,00 64.900,00 64.907,55

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 74

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 65.000,00 64.900,00 64.907,55

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 65.000,00 64.900,00 64.907,55

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -65.000,00 -64.900,00 -64.907,55

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -287.800,00 -231.400,00 -280.930,84



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 75

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 50.627,70

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 50.627,70

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 50.627,70

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.500,00 2.500,00 71,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 71,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.400,00 2.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 846.700,00 760.100,00 725.729,81

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 844.000,00 757.000,00 723.419,81

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 76

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 3.100,00 2.310,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 849.200,00 762.600,00 725.800,81

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -849.200,00 -762.600,00 -675.173,11

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -849.200,00 -762.600,00 -675.173,11

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -849.200,00 -762.600,00 -675.173,11



Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 79

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.100,00 56.500,00 516,35

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 600,00 51.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.500,00 5.500,00 516,35

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 232.600,00 89.900,00 276.393,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 232.600,00 89.900,00 276.393,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 238.700,00 146.400,00 276.909,35

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200.100,00 194.700,00 81.564,06

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.600,00 5.500,00 2.002,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.500,00 10.500,00 4.594,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 191.000,00 178.200,00 74.967,66

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.230.100,00 1.194.700,00 1.118.327,47

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.215.100,00 1.179.700,00 1.101.371,47

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00 15.000,00 16.956,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.430.200,00 1.389.400,00 1.199.891,53

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.191.500,00 -1.243.000,00 -922.982,18

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.500,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.500,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.500,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.500,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 147.759,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 147.759,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.500,00 0,00 147.759,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 0,00 -147.759,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.192.500,00 -1.243.000,00 -1.070.741,18

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.192.500,00 -1.243.000,00 -1.070.741,18



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 419.900,00 27.100,00 436.682,39

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 46.600,00 21.300,00 22.331,47

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 13.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 360.300,00 5.800,00 414.350,92

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 58.000,00 202.200,00 120.247,46

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 153.200,00 104.217,46

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00 30.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.000,00 19.000,00 16.030,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 477.900,00 229.300,00 556.929,85

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 393.900,00 375.200,00 366.018,95

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 311.300,00 295.800,00 287.113,55

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 82.600,00 79.400,00 78.905,40

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 384.000,00 299.400,00 122.020,17

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 23.300,00 28.300,00 24.108,15

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00 12.500,00 13.424,75

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00 300,00 292,70

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 332.000,00 244.100,00 69.844,38

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.900,00 14.200,00 14.350,19

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.200,00 2.900,00 1.794,83

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.200,00 2.900,00 1.794,83

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 780.200,00 677.700,00 489.833,95

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -302.300,00 -448.400,00 67.095,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.333,33

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.333,33

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 285.000,00 210.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 225.000,00 210.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 60.000,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 285.000,00 211.333,33

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 579.200,00 727.000,00 533.956,66

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 573.200,00 720.500,00 532.888,66



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 85

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 6.000,00 6.000,00 1.068,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 579.200,00 727.000,00 533.956,66

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -579.200,00 -442.000,00 -322.623,33

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -881.500,00 -890.400,00 -255.527,43

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 151.100,00 114.100,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 151.100,00 114.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 151.100,00 114.100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 12.600,00 11.200,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 86

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 12.600,00 11.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 12.600,00 11.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 138.500,00 102.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -743.000,00 -787.500,00 -255.527,43



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 87

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 164.900,00 151.000,00 14.868,38

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.200,00 1.300,00 550,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.100,00 1.100,00 1.102,50

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 162.600,00 148.600,00 13.215,88

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 16.000,00 16.000,00 32.098,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 16.000,00 16.000,00 5.865,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 26.233,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 180.900,00 167.000,00 46.966,38

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 68.500,00 69.400,00 15.285,40

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 54.700,00 55.400,00 12.277,99

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 13.800,00 14.000,00 3.007,41

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 208.200,00 189.500,00 304.182,62

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00 3.800,00 12.591,49

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.600,00 3.100,00 1.432,65

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.000,00 2.000,00 27,26

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 9.300,00 10.600,00 1.662,09

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 188.500,00 170.000,00 288.469,13

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.400,00 41.300,00 32.678,65

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.000,00 25.000,00 22.897,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.000,00 8.300,00 4.492,28



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 88

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.400,00 8.000,00 5.289,37

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 313.100,00 300.200,00 352.146,67

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -132.200,00 -133.200,00 -305.180,29

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.000,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.000,00 2.000,00 33.622,04

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00 2.000,00 13.622,04

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 5.000,00 2.000,00 33.622,04

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 19.000,00 12.000,00 29.871,62

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 10.000,00 10.000,00 10.513,99



Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 7.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 19.357,63

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 22.600,00 23.200,00 1.421,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 900,00 900,00 741,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.700,00 22.300,00 680,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 41.600,00 35.200,00 31.292,62

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -36.600,00 -33.200,00 2.329,42

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -168.800,00 -166.400,00 -302.850,87

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 192.100,00 186.100,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 192.100,00 186.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 192.100,00 186.100,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 192.100,00 186.100,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 23.300,00 19.700,00 -302.850,87



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.661.900,00 2.632.300,00 5.348.866,14

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.386.300,00 2.298.100,00 2.170.258,53

3114 Einzahlungen aus Leistungen 133.800,00 146.800,00 152.423,29

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 104.200,00 138.100,00 91.785,54

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 37.600,00 49.300,00 2.934.398,78

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 95.400,00 129.600,00 130.951,18

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 95.300,00 104.100,00 101.119,54

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400,00 1.550,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 25.100,00 28.281,64

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.757.300,00 2.761.900,00 5.479.817,32

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 742.900,00 707.800,00 738.092,37

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 608.800,00 579.000,00 610.696,78

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 134.100,00 128.800,00 127.395,59

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.406.300,00 1.428.300,00 1.512.357,85

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 206.600,00 208.300,00 218.105,29

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 276.600,00 266.500,00 277.351,42

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 118.300,00 113.200,00 99.716,77

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 612.000,00 650.200,00 630.775,25

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 192.800,00 190.100,00 286.409,12

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.100,00 20.700,00 16.055,93

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 19.400,00 18.300,00 13.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 2.400,00 2.755,93

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 49.800,00 50.100,00 78.841,57

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft49.800,00 50.100,00 78.841,57

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.221.100,00 2.206.900,00 2.345.347,72

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 536.200,00 555.000,00 3.134.469,60

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 200.000,00 149.300,00 254.512,23

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 200.000,00 149.300,00 237.290,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 17.222,23

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 425.100,00 1.812.100,00 592.322,78

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 82.100,00 1.099.700,00 391.019,35

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 343.000,00 217.700,00 201.303,43

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 494.700,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 625.100,00 1.961.400,00 846.835,01

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.698.400,00 3.457.400,00 1.958.021,85

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.658.300,00 3.091.800,00 1.193.370,29



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 93

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 253.700,00 610.075,83

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 16.700,00 19.500,00 137.080,19

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.400,00 92.400,00 17.495,54

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.698.400,00 3.457.400,00 1.958.021,85

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.073.300,00 -1.496.000,00 -1.111.186,84

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -537.100,00 -941.000,00 2.023.282,76

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 400.000,00 0,00 78.120,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 78.120,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 400.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 400.000,00 0,00 78.120,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 821.300,00 827.300,00 760.976,33

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 46.000,00 45.000,00 47.119,43



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 94

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 9.400,00 9.300,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 765.900,00 773.000,00 713.856,90

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 821.300,00 827.300,00 760.976,33

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -421.300,00 -827.300,00 -682.856,33

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -958.400,00 -1.768.300,00 1.340.426,43



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 95

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.494.500,00 5.642.700,00 5.612.679,23

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.934.400,00 1.646.538,91

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.800,00 1.600,00 719,92

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 645.390,67

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 517.400,00 581.600,00 431.849,14

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 507.400,00 571.600,00 422.966,52

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00 8.882,62

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 341.000,00 1.000,00 1.639,64

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.000,00 1.000,00 1.639,64

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.352.900,00 6.225.300,00 6.046.168,01

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 154.300,00 150.200,00 166.694,33

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 123.400,00 120.200,00 139.262,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 30.900,00 30.000,00 27.432,33

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 348.900,00 10.000,00 3.304.880,08

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.000,00 4.000,00 5.503,55

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 345.900,00 6.000,00 3.299.376,53

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 290.000,00 290.000,00 290.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 96

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.300,00 10.300,00 9.786,81

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft300,00 300,00 16,59

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 10.000,00 9.770,22

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 803.500,00 460.500,00 3.771.361,22

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 5.549.400,00 5.764.800,00 2.274.806,79

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 97

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 5.549.400,00 5.764.800,00 2.274.806,79

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:21 von Rudolf Bernold Seite 98

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5.549.400,00 5.764.800,00 2.274.806,79



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:22 von Rudolf Bernold Seite 101

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.593.600,00 1.593.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 3.899.000,00 3.899.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2.386.500,00 2.313.000,00 73.500,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 219.300,00 68.300,00 151.000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 142.000,00 142.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 522.400,00 94.100,00 428.300,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 116.600,00 116.600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 340.000,00 340.000,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 875.900,00 2.900,00 873.000,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

10.095.300,00 2.478.300,00 7.617.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2.266.600,00 513.500,00 1.753.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 157.700,00 157.700,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 208.200,00 208.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 314.000,00 155.800,00 158.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 3.405.100,00 825.000,00 2.580.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 56.700,00 46.100,00 10.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.500.900,00 19.400,00 2.481.500,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 435.700,00 435.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

9.344.900,00 1.559.800,00 7.785.100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

750.400,00 918.500,00 -168.100,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:22 von Rudolf Bernold Seite 102

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 200.000,00 200.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 3.000,00 3.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 793.600,00 82.100,00 711.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 358.000,00 343.000,00 15.000,00Gruppen 304 bis 308

1.354.600,00 425.100,00 929.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 2.911.000,00 1.408.900,00 1.502.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 68.100,00 28.900,00 39.200,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 23.700,00 23.700,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

3.002.800,00 1.437.800,00 1.565.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-1.648.200,00 -1.012.700,00 -635.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:22 von Rudolf Bernold Seite 103

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 400.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

400.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 46.000,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 715.400,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

761.400,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-361.400,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -455.600,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -803.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -455.600,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-1.259.200,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:22 von Rudolf Bernold Seite 104



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 107

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 GEMEINDEVERTRETUNG

Operative Gebarung

2/000000+868000 Spenden von Mandataren 400,00 400,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00

1/000000-452000 Treibstoffe 1.200,00 1.200,00 1.118,47 1.200,00 1.200,00 1.118,472221 3221 23

1/000000-582200 DGA-Sozialversicherung zum
Pensionsbeitrag Bgm.

8.100,00 7.900,00 7.735,56 8.100,00 7.900,00 7.735,562212 3212 20

1/000000-670000 Versicherungen Mandatare 2.300,00 2.300,00 2.263,80 2.300,00 2.300,00 2.263,802222 3222 24

1/000000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 1.165,362226

1/000000-721000 Bezüge der Mandatare 183.100,00 186.400,00 182.942,15 183.100,00 186.400,00 182.942,152225 3225 22

1/000000-721100 Diäten und Reisegebühren 100,00 200,00 544,00 100,00 200,00 544,002225 3225 22

1/000000-723000 Repräsentationen 7.000,00 7.000,00 7.898,29 7.000,00 7.000,00 6.994,032225 3225 24

1/000000-753000 Umlagen f. Beamte/Bürgermeister an
Gemeindepensionsverband

1.600,00 1.600,00 1.702,00 1.600,00 1.600,00 1.702,002231 3231 26

1/000000-755000 Versicherungsbeiträge d. Gem.
Mandatare

5.600,00 5.700,00 5.556,74 5.600,00 5.700,00 5.556,742233 3233 27

1/000000-757000 Schulung der Gemeindefunktionäre 14.800,00 14.800,00 14.214,35 14.800,00 14.800,00 14.214,352234 3234 27

1/000000-760000 Bürgermeisterpensionen 26.300,00 25.800,00 25.414,48 26.300,00 25.800,00 25.414,482234 3234 21

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 251.300,00 254.100,00 250.555,20 250.100,00 252.900,00 248.485,58

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -251.300,00 -254.100,00 -250.155,20 -250.100,00 -252.900,00 -248.085,58

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -251.300,00 -254.100,00 -250.155,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -250.100,00 -252.900,00 -248.085,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -250.100,00 -252.900,00 -248.085,58



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 108

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt

010000 HAUPTVERWALTUNG

Operative Gebarung

2/010000+810000 Stadtnachrichten/Inserate v.Firmen
(Druckkostenbeitrag)

5.000,00 5.000,00 4.774,00 5.000,00 5.000,00 4.774,002114 3114 13

2/010000+811000 Benützungsgeb. Seminarraum-Stadtamt 200,00 200,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.800,00 5.800,00 5.846,242127

2/010000+816000 Kostenersätze f. GWR-Führung und
Adressregister (Kommunalnet)

400,00 400,00 280,75 400,00 400,00 280,752114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

21.600,00 40.028,122117

2/010000+827000 Personalkostenersatz (Kellermuseum) 100,00 122,40 100,00 122,402116 3116 18

2/010000+828000 Rückers.f.Stadtnachr.u.Retz aktuell 600,00 600,002116 3116 18

2/010000+828100 Rückersätze Büromaterial u.Porto 1.100,00 1.000,00 1.327,50 1.100,00 1.000,00 1.327,502116 3116 18

2/010000+829000 Stadtnachricht/Werbeabgab.f.Inserat 200,00 300,00 238,71 200,00 300,00 238,712116 3116 18

2/010000+861000 Transfers von Ländern
,Fördg.Bildungsraum Retz

5.289,31 5.289,312121 3121 15

2/010000+861100 Transfers von Ländern-Vergütungen
Verdienstentgang

5.100,00 5.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.500,00 39.500,00 58.507,03 6.700,00 12.100,00 12.632,67

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.000,00 13.197,30 1.500,00 1.000,00 12.977,302221 3221 23

1/010000-451000 Brennstoffe (Heizung) 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,00 2.187,67 1.500,00 1.500,00 2.161,132221 3221 23

1/010000-456000 Büromaterial 3.800,00 3.500,00 3.557,26 3.800,00 3.500,00 3.557,262221 3221 23

1/010000-457000 Gesetzblätt.,Zeitschrift.,Drucksort 800,00 800,00 1.643,29 800,00 800,00 1.643,292221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 1.600,00 724,60 800,00 1.600,00 598,112221 3221 23

1/010000-500000 Bezüge Beamte - Schema II 158.400,00 150.800,00 191.289,73 158.400,00 150.800,00 191.289,732211 3211 20

1/010000-510000 Bezüge VB I - Verwaltung 121.300,00 100.400,00 125.237,58 121.300,00 100.400,00 125.237,582211 3211 20

1/010000-511000 Bezüge VB II - Verwaltung (Amtswart) 18.800,00 17.300,00 20.059,17 18.800,00 17.300,00 20.059,172211 3211 20

1/010000-580000 DGB. z. FBAF. f. VB. I u. II 5.400,00 4.500,00 5.573,42 5.400,00 4.500,00 5.573,422212 3212 20

1/010000-582000 DGB. z. FBAF. f. Beamte 200,00 3.100,00 7.127,30 200,00 3.100,00 7.127,302212 3212 20

1/010000-582100 DGA-Sozialvers. VB I u.II-Verwaltg. 29.100,00 24.900,00 30.355,53 29.100,00 24.900,00 30.355,532212 3212 20

1/010000-582200 DGA - Sozialversicherung Beamte -
Verwaltung (BVA)

7.300,00 7.000,00 7.048,50 7.300,00 7.000,00 7.048,502212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,00 872,122214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.800,00 16.300,00 2.252,802214



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 109

1/010000-600000 Beleuchtung u. Stromverbrauch 2.800,00 2.500,00 2.437,86 2.800,00 2.500,00 2.437,862222 3222 24

1/010000-600100 Gasverbrauch (Heizung) 6.000,00 6.000,00 4.743,85 6.000,00 6.000,00 4.743,852222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung d. Gemeindekanzleien 1.000,00 1.300,00 1.220,76 1.000,00 1.300,00 319,792224 3224 24

1/010000-616000 Instandhaltung Maschinen 1.000,00 700,00 603,15 1.000,00 700,00 603,152224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung Amtausstattung 1.500,00 1.800,00 4.090,47 1.500,00 1.800,00 4.090,472224 3224 24

1/010000-630000 Portogebühren 10.000,00 11.000,00 6.776,26 10.000,00 11.000,00 6.776,262222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsgebühren 3.000,00 3.200,00 2.769,93 3.000,00 3.200,00 2.749,932222 3222 24

1/010000-640000 Beratungskosten 500,00 500,00 761,53 500,00 500,00 667,992222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 14.700,00 15.000,00 14.612,66 14.700,00 15.000,00 14.612,662222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 52.800,00 54.000,00 54.392,402226

1/010000-700000 Betriebskosten Gemeindekanzleien
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

5.700,00 6.000,00 5.476,41 5.700,00 6.000,00 5.673,552223 3223 24

1/010000-700100 Miete d.Telefonanlage Stadtamt 1.200,00 1.200,00 1.131,29 1.200,00 1.200,00 1.131,292223 3223 24

1/010000-700200 Miete Kopierer u. Kopien-Stadtamt 2.600,00 2.600,00 2.430,47 2.600,00 2.600,00 2.430,472223 3223 24

1/010000-710000 Werbeabgabe für Stadtnachrichten (an
Finanzamt)

300,00 300,00 331,65 300,00 300,00 331,652225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 800,00 500,00 376,79 800,00 500,00 376,792225 3225 24

1/010000-728000 Stadtnachrichten (Herstellungskost) 8.300,00 8.000,00 8.278,93 8.300,00 8.000,00 8.278,932225 3225 24

1/010000-728100 Werbeeinschaltungen (Inserate etc.) 700,00 700,00 675,00 700,00 700,00 675,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 465.100,00 448.300,00 522.235,68 409.300,00 378.000,00 463.527,96

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -452.600,00 -408.800,00 -463.728,65 -402.600,00 -365.900,00 -450.895,29

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -452.600,00 -408.800,00 -463.728,65

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 1.000,00 1.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -403.600,00 -366.900,00 -450.895,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -403.600,00 -366.900,00 -450.895,29

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

2/016000+829000 Spenden f. alte EDV-Geräte 433,89 433,892116 3116 18



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 110

2/016000+861000 Transfers von Ländern
,Fördg.Bildungsraum Retz

587,70 587,702121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1.021,59 0,00 0,00 1.021,59

1/016000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.800,00 2.000,00 820,77 1.800,00 2.000,00 820,772221 3221 23

1/016000-618000 Instandhaltung EDV-Anlage u. Wartung
Homepage (Sichg.Band)

18.000,00 17.800,00 21.203,61 18.000,00 17.800,00 20.880,432224 3224 24

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 1.004,422226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.800,00 20.800,00 23.028,80 19.800,00 19.800,00 21.701,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.800,00 -20.800,00 -22.007,21 -19.800,00 -19.800,00 -20.679,61

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.800,00 -20.800,00 -22.007,21

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/016000-042000 Amtsausstattung - EDV u.
Neuanschaffung Homepage

2.500,00 2.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 2.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.300,00 -22.300,00 -20.679,61

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.300,00 -22.300,00 -20.679,61

02 Hauptverwaltung
020 Rechtsamt

020000 RECHTSAMT

Operative Gebarung

2/020000+828000 Rückers.f.d.Ausgaben v.Rechtskosten 3.000,00 3.000,00 689,50 3.000,00 3.000,00 689,502116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.000,00 689,50 3.000,00 3.000,00 689,50

1/020000-640000 Rechtskosten 5.000,00 5.000,00 699,60 5.000,00 5.000,00 699,602222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 699,60 5.000,00 5.000,00 699,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -10,10 -2.000,00 -2.000,00 -10,10

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 -10,10

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 111

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 -10,10

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 -10,10

021 Statistisches Amt

021000 STATISTISCHES AMT

Operative Gebarung

2/021000+816000 Ersätze für statistische Erhebungen 100,00 100,00 88,42 100,00 100,00 88,422114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 88,42 100,00 100,00 88,42

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 88,42 100,00 100,00 88,42

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 88,42

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 88,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 88,42

022 Standesamt

022000 STANDESAMT U. STAATSBÜRGERSCHAFT

Operative Gebarung

2/022000+827000 Personalkosteners. d.Stav+Stbv.Retz 204.000,00 193.000,00 142.076,38 204.000,00 193.000,00 142.076,382116 3116 18

2/022000+868000 Pensbeitrg.u.Penssichgsbtrg.Beamte 2.500,00 2.500,00 10.076,74 2.500,00 2.500,00 10.076,742124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 206.500,00 195.500,00 152.153,12 206.500,00 195.500,00 152.153,12

1/022000-500000 Bezüge Beamte - Stav+Stbv. 79.344,68 79.344,682211 3211 20

1/022000-510000 Bezüge VB I - Stav+Stvb 64.200,00 57.300,00 7.494,24 64.200,00 57.300,00 7.494,242211 3211 20

1/022000-511000 Bezüge VB II - Stvb+Stbv 1.600,00 1.500,00 1.440,88 1.600,00 1.500,00 1.440,882211 3211 20

1/022000-580000 DGB. z. FBAF. f. VB. I u.II 2.600,00 2.400,00 346,86 2.600,00 2.400,00 346,862212 3212 20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 112

1/022000-582100 DGA zur Sozialversicherg.VB.I u.II 13.200,00 11.900,00 1.801,84 13.200,00 11.900,00 1.801,842212 3212 20

1/022000-582200 DGA-Sozialversicherung Beamte-
Stav+Stvb

2.693,00 2.693,002212 3212 20

1/022000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.600,00 24.500,00 218,032214

1/022000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 656,15 200,00 200,00 656,152225 3225 24

1/022000-752000 Beitrag an STAV+STBV-Retz Anteil der
Gemeinde Retz

84.300,00 81.800,00 57.419,56 84.300,00 81.800,00 57.403,882231 3231 26

1/022000-760000 STAVB+STBVB.Retz - Pensionsbeiträge
Ruhebezüge einschließlich DGB

131.400,00 129.000,00 69.199,65 131.400,00 129.000,00 69.199,652234 3234 21

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 299.100,00 308.600,00 220.614,89 297.500,00 284.100,00 220.381,18

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -92.600,00 -113.100,00 -68.461,77 -91.000,00 -88.600,00 -68.228,06

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -92.600,00 -113.100,00 -68.461,77

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -91.000,00 -88.600,00 -68.228,06

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -91.000,00 -88.600,00 -68.228,06

024 Wahlamt

024000 WAHLANGELEGENHEITEN

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenersätze f.Wählerevidenzführg. 4.000,00 4.000,00 4.806,35 4.000,00 4.000,00 4.806,352114 3114 13

2/024000+828000 Ers. f. Kost.d. Wahlen u. Volksbeg. 200,00 200,00 320,36 200,00 200,00 320,362116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.200,00 4.200,00 5.126,71 4.200,00 4.200,00 5.126,71

1/024000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/024000-500000 Bezüge - Beamte Wahlen-
u.Volksbegehren

400,00 1.787,54 400,00 1.787,542211 3211 20

1/024000-510000 Bezüge - VB I Wahlen-u.Volksbegehren 700,00 1.299,20 700,00 1.299,202211 3211 20

1/024000-580000 DGB z. FBAF f. VB I Wahlen-
u.Volksbegehren

100,00 50,67 100,00 50,672212 3212 20

1/024000-582000 DGB. z. FBAF. f. Beamte 100,00 69,71 100,00 69,712212 3212 20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 113

1/024000-582100 DGB - Sozialversicherung f. VB I Wahlen-
u.Volksbegehren

200,00 264,97 200,00 264,972212 3212 20

1/024000-582200 DGA-Sozialversicherung Beamte-Wahlen
u. Volksbegehren

100,00 26,70 100,00 26,702212 3212 20

1/024000-630000 Portogebühren 3.500,00 2.000,00 3.722,77 3.500,00 2.000,00 3.722,772222 3222 24

1/024000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 77,70 100,00 100,00 77,702225 3225 24

1/024000-728000 Kosten d.Wahlen u.Volksbegehren 3.500,00 3.500,00 3.526,44 3.500,00 3.500,00 3.526,442225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 7.300,00 10.825,70 7.200,00 7.300,00 10.825,70

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.100,00 -5.698,99 -3.000,00 -3.100,00 -5.698,99

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.100,00 -5.698,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.100,00 -5.698,99

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.100,00 -5.698,99

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 RAUMORDNUNG UND RAUMPLANUNG

Operative Gebarung

2/031000+828000 Rückers.f.Ausgaben Bebauungsplan 10.000,00 35.000,00 50,00 10.000,00 35.000,00 50,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 35.000,00 50,00 10.000,00 35.000,00 50,00

1/031000-680000 Planmäßige Abschreibung 20.200,00 21.200,00 24.082,512226

1/031000-728000 Flächenwidmungs-u.Bebauungsplan 20.000,00 40.000,00 47.578,96 20.000,00 40.000,00 47.578,962225 3225 24

5/031000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 245.272,13 245.272,132225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.200,00 61.200,00 316.933,60 20.000,00 40.000,00 292.851,09

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.200,00 -26.200,00 -316.883,60 -10.000,00 -5.000,00 -292.801,09

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.200,00 -26.200,00 -316.883,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 114

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -5.000,00 -292.801,09

Finanzierungstätigkeit

6/031000+346000 Bank - Kreditaufnahme (z.Abdeckung
d.Fehlbetrages)

245.300,00 245.300,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 245.300,00 245.300,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 245.300,00 245.300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 235.300,00 240.300,00 -292.801,09

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Beiträge an Verbände (Mitgliedsbeiträge) 50.000,00 49.000,00 58.468,43 50.000,00 49.000,00 58.468,432225 3225 24

1/060000-726100 Förderungen/Subventionen (Vereine,
Fonds, etc.)

24.000,00 23.500,00 19.760,00 24.000,00 23.500,00 19.760,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 74.000,00 72.500,00 78.228,43 74.000,00 72.500,00 78.228,43

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -74.000,00 -72.500,00 -78.228,43 -74.000,00 -72.500,00 -78.228,43

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -74.000,00 -72.500,00 -78.228,43

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -74.000,00 -72.500,00 -78.228,43

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -74.000,00 -72.500,00 -78.228,43



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 115

061 Sonstige Subventionen

061000 SONSTIGE SUBVENTIONEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/061000-768000 Kostenzuschuss für Privatschulen 6.300,00 6.300,00 8.400,00 6.300,00 6.300,00 8.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.300,00 8.400,00 6.300,00 6.300,00 8.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00 -8.400,00 -6.300,00 -6.300,00 -8.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.300,00 -8.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.300,00 -8.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.300,00 -8.400,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-723000 Repräsentationsausgaben 3.000,00 2.000,00 1.294,99 3.000,00 2.000,00 1.294,992225 3225 24

1/062000-728000 Ehrungen u.Auszeichng.-Festsitzg.GR
(Ringverleihung u.Geschenke)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 5.000,00 1.294,99 6.000,00 5.000,00 1.294,99

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -5.000,00 -1.294,99 -6.000,00 -5.000,00 -1.294,99

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -5.000,00 -1.294,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -5.000,00 -1.294,99

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 116

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -5.000,00 -1.294,99

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 STÄDTEKONTAKTE UND PARTNERSCHAFTEN

Operative Gebarung

2/063000+829000 Erlöse aus Weinverkauf
(Städtepartnerschaft)

800,00 800,00 800,00 800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

1/063000-724000 Reisegebühren 200,00 200,00 114,00 200,00 200,00 114,002225 3225 24

1/063000-729000 Städtepartnersch.m.Kl.Krotzenburg,
Frontenhausen,Rötz u.Znaim

3.000,00 1.000,00 144,00 3.000,00 1.000,00 144,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 1.200,00 258,00 3.200,00 1.200,00 258,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -400,00 -258,00 -2.400,00 -400,00 -258,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -400,00 -258,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -400,00 -258,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -400,00 -258,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+868000 Pensbeitrg.u.Penssichgsbtrg.Beamte
Hoheitsverwaltung

27.500,00 27.900,00 28.217,93 27.500,00 27.900,00 28.217,932124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.500,00 27.900,00 28.217,93 27.500,00 27.900,00 28.217,93

1/080000-752000 Pensionen f. Beamte d.
Hoheitsverwaltung

212.500,00 257.800,00 250.323,47 212.500,00 257.800,00 250.323,472231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 212.500,00 257.800,00 250.323,47 212.500,00 257.800,00 250.323,47



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 117

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -185.000,00 -229.900,00 -222.105,54 -185.000,00 -229.900,00 -222.105,54

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -185.000,00 -229.900,00 -222.105,54

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -185.000,00 -229.900,00 -222.105,54

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -185.000,00 -229.900,00 -222.105,54

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/090000+273000 Rückzahlung d. Bezugsvorschüsse 1.200,00 1.200,00 1.143,123325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.200,00 1.200,00 1.143,12

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.200,00 1.200,00 1.143,12

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.200,00 1.200,00 1.143,12

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.200,00 1.200,00 1.143,12



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 118

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-728000 Schulung der Bediensteten 5.000,00 7.000,00 871,60 5.000,00 7.000,00 871,602225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 7.000,00 871,60 5.000,00 7.000,00 871,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -7.000,00 -871,60 -5.000,00 -7.000,00 -871,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -7.000,00 -871,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -7.000,00 -871,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -7.000,00 -871,60

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-729000 Betriebsausflug/Pauschalbeitrag an
Personalvertretung

1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 0,00 0,00 -1.200,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 119

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 120

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei
131 Bau- und Feuerpolizei

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Operative Gebarung

2/131000+808000 Verkauf v.Hausnummerntafeln 300,00 500,00 320,00 300,00 500,00 320,002116 3116 16

2/131000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.400,002127

2/131000+816000 Kosteners.f.Sachverständigenhonorar
(Baubehörde)

8.000,00 7.000,00 8.002,80 8.000,00 7.000,00 8.002,802114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.700,00 7.500,00 8.322,80 8.300,00 7.500,00 8.322,80

1/131000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(Hausnummerntafeln)

400,00 3.900,00 128,73 400,00 3.900,00 128,732221 3221 23

1/131000-640000 Sachverständigenhonorare 20.000,00 20.000,00 19.537,20 20.000,00 20.000,00 19.537,202222 3222 24

1/131000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.500,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.900,00 23.900,00 19.665,93 20.400,00 23.900,00 19.665,93

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.200,00 -16.400,00 -11.343,13 -12.100,00 -16.400,00 -11.343,13

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.200,00 -16.400,00 -11.343,13

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.100,00 -16.400,00 -11.343,13

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.100,00 -16.400,00 -11.343,13

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/132000+828000 Rückersätze v.Totenbeschaugebühren 7.000,00 7.000,00 8.320,00 7.000,00 7.000,00 8.320,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.000,00 7.000,00 8.320,00 7.000,00 7.000,00 8.320,00

1/132000-563000 Kilometergd.f.ärztl.Totenbeschau 100,00 100,00 83,37 100,00 100,00 80,642213 3213 20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 121

1/132000-728000 Kosten f. Totenbeschau u. sonstige
ärztliche Tätigkeiten

8.000,00 6.000,00 8.490,00 8.000,00 6.000,00 8.370,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.100,00 6.100,00 8.573,37 8.100,00 6.100,00 8.450,64

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 900,00 -253,37 -1.100,00 900,00 -130,64

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 900,00 -253,37

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 900,00 -130,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 900,00 -130,64

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Erlöse aus Hundemarkenverkauf 100,00 100,00 60,40 100,00 100,00 68,202116 3116 16

2/133000+861000 Land NÖ.,Förderung Kastration
Streunerkatzen

100,00 100,00 249,60 100,00 100,00 249,602121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 310,00 200,00 200,00 317,80

1/133000-413000 Ankauf von Hundemarken 100,00 100,00 590,85 100,00 100,00 590,852221 3221 23

1/133000-728000 Kastration Streunerkatzen-Tierärzte 300,00 400,00 259,20 300,00 400,00 259,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 500,00 850,05 400,00 500,00 850,05

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -300,00 -540,05 -200,00 -300,00 -532,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -300,00 -540,05

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -300,00 -532,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 122

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -300,00 -532,25

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000+828000 Rückersätze vorfinanz.Versicherung. 2.000,00 2.200,00 1.855,84 2.000,00 2.200,00 1.855,842116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.200,00 1.855,84 2.000,00 2.200,00 1.855,84

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/163000-754000
Erhaltungsbeitrag f. FF´s d.Großgem Retz

52.000,00 40.400,00 51.757,27 52.000,00 40.400,00 51.757,272231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.000,00 40.400,00 51.757,27 57.000,00 40.400,00 51.757,27

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.000,00 -38.200,00 -49.901,43 -55.000,00 -38.200,00 -49.901,43

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.000,00 -38.200,00 -49.901,43

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.000,00 -38.200,00 -49.901,43

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.000,00 -38.200,00 -49.901,43

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Operative Gebarung

6/164000+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v. a.o.VH
Lehningerareal)

12.200,00 12.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 0,00

1/164000-650000 Zinsentilgung Zubau FF-Haus KR 400,00 400,002241 3241 25

1/164000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Aushub
Löschteich-Lange Zeile)

20.000,00 20.000,002225 3225 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 123

5/164000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 67.255,80 67.255,802225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 20.000,00 67.255,80 400,00 20.000,00 67.255,80

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -7.800,00 -67.255,80 -400,00 -7.800,00 -67.255,80

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -7.800,00 -67.255,80

Investive Gebarung

6/164000+301000 Kapitaltransfers von Ländern-Zubau FF-
KR

10.000,00 22.176,113331 33

6/164000+307000 Beitrag Zubau FF-Haus - FF KR 15.000,00 15.000,00 17.920,693334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 25.000,00 15.000,00 40.096,80

5/164000-010000 Zubau FF-Haus KR 89.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 89.000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -64.000,00 15.000,00 40.096,80

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -64.400,00 7.200,00 -27.159,00

Finanzierungstätigkeit

6/164000+346000 Bank, Kreditaufnahme Zubau FF-Haus
KR

64.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 64.000,00 0,00 0,00

1/164000-346000 Kapitaltilgung Zubau FF-Haus KR 5.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5.300,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 58.700,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.700,00 7.200,00 -27.159,00

164100 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Operative Gebarung

6/164100+871000 Land NÖ,Kapitaltransfer BZ (40%
Kosters.MWST) FF-Auto Retz

108.400,00 108.400,002121 3121 33

6/164100+871001 Land NÖ,Kapitaltransfer BZ (60%
Kosters.MWST) FF-Auto Retz

42.500,00 42.500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 150.900,00 0,00 0,00 150.900,00 0,00

1/164100-650000 Zinsentilgung FF-Auto Retz 1.000,00 1.400,00 1.000,00 1.400,002241 3241 25

1/164100-680000 Planmäßige Abschreibung 17.000,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 18.400,00 0,00 1.000,00 1.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 132.500,00 0,00 -1.000,00 149.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 132.500,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 124

Investive Gebarung

6/164100+307000 Kapitaltransfer Eigenmittel FF-Retz (Ank.
FF-Auto) u. Transfers FF Auto TLF 4000
(ALT)

100.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 100.000,00 0,00

5/164100-040000 Ankauf FF-Auto Retz (HLF3) 318.100,00 70.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 318.100,00 70.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -218.100,00 -70.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -68.600,00 -70.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/164100+346000 Bank, Kreditaufnahme FF-Auto Retz 137.200,00 137.200,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 137.200,00 137.200,00 0,00

1/164100-346000 Kapitaltilgung FF-Auto Retz 8.700,00 8.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 8.700,00 8.700,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 128.500,00 128.500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 127.500,00 59.900,00 -70.000,00

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

2/180000+828000 Rückers.d.Autobusfahrtkosten.f. Rekruten
durch Gemeinden

500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

1/180000-726000 Mitgliedsbeitrag Zivilschutzverband 800,00 800,00 500,00 800,00 800,00 500,002225 3225 24

1/180000-778000 Aufwand Rekruten 1.100,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 800,00 500,00 800,00 800,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -800,00 -500,00 -300,00 -800,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -800,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/180000-778000 Aufwand Rekruten 1.100,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.100,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.100,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -800,00 -500,00



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 125

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -800,00 -500,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 126

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+816000 Kostenersätze Ferienbetr. (VS) 7,50 59,902114 3114 13

2/211000+827000 Personalkostenersatz d.
Volksschulgemeinde Retz

12.500,00 9.500,00 10.679,36 12.500,00 9.500,00 7.083,622116 3116 18

2/211000+828000 Elternbeitrag Ferienbetreuung (VS) 900,00 9.495,00 900,00 8.720,002116 3116 18

2/211000+828100 Beitrag Beschäftigungsmat. Ferienbetr.
VS

100,00 1.170,00 100,00 1.059,002116 3116 18

2/211000+828200 Beitr.Essensgeld-Ferienbetr. VS 100,00 2.121,00 100,00 1.864,402116 3116 18

2/211000+861000 Land NÖ., Fördg.Ferienbetreuung Nö.
Familienland (Volksschule)

14.500,00 14.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.500,00 10.600,00 37.972,86 12.500,00 10.600,00 33.286,92

1/211000-402000 Beschäftigungsmaterial Ferienbetr.VS 812,78 812,782221 3221 23

1/211000-430000 Essensgeld u.Lebensm.Ferienbetr.VS 2.137,10 2.137,102221 3221 23

1/211000-510000 Bezüge VB I - Ferienbetreuung VS 1.185,28 1.185,282211 3211 20

1/211000-511000 Bezüge VB II-Ferienbetreug.Volkssch 6.941,92 6.941,922211 3211 20

1/211000-580000 DGB zum FBAF-Ferienbetreug.Volkssch 316,95 316,952212 3212 20

1/211000-582100 DGA zur SV VBII-Ferienbetr.Volkssch 1.638,55 1.638,552212 3212 20

1/211000-720000 Schulumlage an Volksschulgemeinde
Retz

230.400,00 220.400,00 240.941,41 230.400,00 220.400,00 240.941,412225 3225 24

1/211000-720200 Schulumlage an Volksschulgemeinde
Haugsdorf

1.600,00 1.600,00 1.613,53 1.600,00 1.600,00 1.613,532225 3225 24

1/211000-751000 Ferienbetreuung-Nö. Familienland (in der
Volksschule)

15.400,00 15.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 232.000,00 222.000,00 270.987,52 232.000,00 222.000,00 270.987,52

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -219.500,00 -211.400,00 -233.014,66 -219.500,00 -211.400,00 -237.700,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -219.500,00 -211.400,00 -233.014,66

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -219.500,00 -211.400,00 -237.700,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 127

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -219.500,00 -211.400,00 -237.700,60

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen

Operative Gebarung

2/212000+827000 Personalkostenersatz d.
Mittelschulgemeinde Retz

8.500,00 8.500,00 8.152,01 8.500,00 8.500,00 6.377,292116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.500,00 8.500,00 8.152,01 8.500,00 8.500,00 6.377,29

1/212000-720000 Schulumlage an Mittelschulgemeinde
Retz

210.000,00 214.400,00 115.394,16 210.000,00 214.400,00 115.394,162225 3225 24

1/212000-720200 Schulumlage an Mittelschulgemeinde
Wullersdorf

5.700,00 1.800,00 1.800,00 5.700,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 215.700,00 216.200,00 117.194,16 215.700,00 216.200,00 117.194,16

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -207.200,00 -207.700,00 -109.042,15 -207.200,00 -207.700,00 -110.816,87

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -207.200,00 -207.700,00 -109.042,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -207.200,00 -207.700,00 -110.816,87

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -207.200,00 -207.700,00 -110.816,87

213 Sonderschulen

213000 SONDERSCHULEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000-720000 Schulumlage an Sonderschulgemeinden 28.700,00 14.400,00 14.420,41 28.700,00 14.400,00 14.420,412225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.700,00 14.400,00 14.420,41 28.700,00 14.400,00 14.420,41

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.700,00 -14.400,00 -14.420,41 -28.700,00 -14.400,00 -14.420,41

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.700,00 -14.400,00 -14.420,41



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 128

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.700,00 -14.400,00 -14.420,41

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.700,00 -14.400,00 -14.420,41

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-729000 Berufsschulerhaltungsbeitrag 67.000,00 56.160,00 67.000,00 56.160,002225 3225 24

1/220000-751000 Transfers an Länder-
Berufsschulerhaltungsbeitrag

49.000,00 49.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 49.000,00 67.000,00 56.160,00 49.000,00 67.000,00 56.160,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -49.000,00 -67.000,00 -56.160,00 -49.000,00 -67.000,00 -56.160,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -49.000,00 -67.000,00 -56.160,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -49.000,00 -67.000,00 -56.160,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -49.000,00 -67.000,00 -56.160,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 129

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten

240000 KINDERGÄRTEN

Operative Gebarung

2/240000+810000 Energieabgabevergütung - Finanzamt
Wien

93,14 93,142114 3114 13

2/240000+810100 Kindergartengebühren Gemeinde
Retzbach

1.100,00 100,00 100,00 1.100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,00 1.300,00 1.254,152127

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

4.800,00 775,532117

2/240000+828000 Beitrag Spiel- u. Fördermaterial-
Kindergarten Retz

14.500,00 14.500,00 1.949,40 14.500,00 14.500,00 2.964,432116 3116 18

2/240000+828010 Beitrag Nachmittagsbetreuung
Kindergarten Retz

19.000,00 19.200,00 18.334,37 19.000,00 19.200,00 18.504,042116 3116 18

2/240000+828030 Beitrag Essensgeld Kindergärten 18.000,00 11.200,00 11.121,04 18.000,00 11.200,00 11.948,922116 3116 18

2/240000+828040 Beitr. Essensgeld-Ferienbetreuung 600,00 600,002116 3116 18

2/240000+828050 Elternbeiträge Ferienbetreuung 1.000,00 1.000,002116 3116 18

2/240000+828060 Beitrag Spiel- u. Fördermaterial-
Ferienbetreuung

100,00 100,002116 3116 18

2/240000+828100 Beitrag Spiel- u. Fördermaterial-
Kindergarten Obernalb

3.000,00 3.000,00 296,23 3.000,00 3.000,00 318,952116 3116 18

2/240000+828110 Beitrag Nachmittagsbetreuung
Kindergarten Obernalb

3.000,00 1.600,00 1.419,55 3.000,00 1.600,00 1.847,792116 3116 18

2/240000+828200 Beitrag Spiel- u. Fördermaterial-
Kindergarten Unternalb

3.000,00 3.000,00 364,14 3.000,00 3.000,00 783,902116 3116 18

2/240000+828210 Beitrag Nachmittagsbetreuung
Kindergarten Unternalb

2.000,00 1.600,00 2.015,54 2.000,00 1.600,00 2.179,112116 3116 18

2/240000+860000 AMS, Altersteilzeitgeld 10.500,00 10.400,00 10.083,35 10.500,00 10.400,00 10.083,352121 3121 15

2/240000+861000 Transfers von Ländern-Vergütungen
Verdienstentgang

800,00 800,002121 3121 15

2/240000+861100 Land NÖ, Kostenref. Laptop EDV
Einbindung-Kindergärten

2.000,00 2.000,002121 3121 15

2/240000+861200 Zinsenzuschüsse des Landes
(u.a.f.Kred.z.Fehlbetragsabd.ao.HH)

1.200,00 2.000,00 2.246,68 1.200,00 2.000,00 2.246,682121 3121 15

2/240000+863000 Zuschuss Entgeltfortzahlung 1.000,00 66,27 1.000,00 66,272121 3121 15

2/240000+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

500,00 500,002123 3123 16

2/240000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

12.614,76 12.614,762124 3124 16



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 130

2/240000+868000 Elternbeitrag f. Transportkosten
(Retz/KH/KR)

1.500,00 1.500,00 1.101,77 1.500,00 1.500,00 1.146,022124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 78.100,00 80.200,00 63.835,92 76.800,00 74.100,00 64.897,36

1/240000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter-Kgrt. 8.200,00 5.500,00 5.980,40 8.200,00 5.500,00 5.401,752221 3221 23

1/240000-402000 Erste Hilfe Materialien Kindergärten 200,00 200,00 213,08 200,00 200,00 213,082221 3221 23

1/240000-402100 Spiel- u. Fördermaterial-Kdgrt.Retz 8.000,00 10.000,00 6.145,99 8.000,00 10.000,00 6.029,722221 3221 23

1/240000-402110 Spiel- u. Fördermaterial-Kdgrt.ON. 2.200,00 2.200,00 1.321,72 2.200,00 2.200,00 1.306,872221 3221 23

1/240000-402200 Spiel- u. Fördermaterial-Kdgrt.UN. 2.100,00 2.100,00 1.882,36 2.100,00 2.100,00 1.721,932221 3221 23

1/240000-420000 Ank. v. Pflanzen, Sträucher u. Bäumen 200,00 200,00 178,67 200,00 200,00 178,672221 3221 23

1/240000-430000 Essensgeld Kindergärten 14.500,00 14.500,00 12.523,97 14.500,00 14.500,00 12.523,972221 3221 23

1/240000-430200 Div.Lebensmitt.u.Süßigk.Kdgrt.Retz 1.500,00 1.500,00 976,54 1.500,00 1.500,00 881,172221 3221 23

1/240000-430300 Div.Lebensmitt.u.Süßigk.Kdgrt.ON. 400,00 400,00 284,36 400,00 400,00 284,362221 3221 23

1/240000-430400 Div.Lebensmitt.u.Süßigk.Kdgrt.UN. 300,00 300,00 198,66 300,00 300,00 198,662221 3221 23

1/240000-451000 Brennstoffe (Strohheizung) 3.600,00 3.300,00 3.857,68 3.600,00 3.300,00 3.857,682221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel Kdgrt.Retz 3.500,00 3.500,00 4.003,78 3.500,00 3.500,00 3.929,592221 3221 23

1/240000-454100 Reinigungsmittel Kdgrt.ON. 500,00 600,00 421,53 500,00 600,00 421,532221 3221 23

1/240000-454200 Reinigungsmittel Kdgrt.UN. 300,00 400,00 179,67 300,00 400,00 179,672221 3221 23

1/240000-456000 Div.Büromaterialien f.Kdgrt.Retz 1.500,00 1.200,00 1.800,72 1.500,00 1.200,00 1.665,732221 3221 23

1/240000-456100 Div.Büromaterialien f.Kdgrt.ON. 300,00 400,00 307,04 300,00 400,00 307,042221 3221 23

1/240000-456200 Div.Büromaterialien f.Kdgrt.UN. 300,00 300,00 301,86 300,00 300,00 150,502221 3221 23

1/240000-457000 Div.Drucksorten - Kindergärten 100,00 100,00 53,11 100,00 100,00 53,112221 3221 23

1/240000-459000 Sonstig.Verbrauchsgüt.-Kindergärten
(Fotos+Aussetzblumen)

2.500,00 2.000,00 2.567,96 2.500,00 2.000,00 2.522,492221 3221 23

1/240000-511000 Bezüge VB II - Kindergartenhelferinnen 341.100,00 314.200,00 304.427,20 341.100,00 314.200,00 304.427,202211 3211 20

1/240000-580000 DGB zum FBAF 12.900,00 12.200,00 11.831,32 12.900,00 12.200,00 11.831,322212 3212 20

1/240000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB II 72.800,00 68.500,00 66.646,99 72.800,00 68.500,00 66.646,992212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.800,00 3.800,00 4.286,052214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.800,00 1.700,00 1.991,892214

1/240000-600000 Stromverbrauch 3.200,00 2.900,00 2.538,47 3.200,00 2.900,00 2.538,472222 3222 24

1/240000-600100 Gasverbrauch 6.800,00 6.500,00 5.234,55 6.800,00 6.500,00 5.234,552222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung Kindergartengeb.Retz 3.000,00 7.000,00 2.222,44 3.000,00 7.000,00 2.222,442224 3224 24

1/240000-614010 Instandhaltung Kindergartengeb.Retz
(Umbau NMS-neue Gruppen)

1.000,00 1.000,00 450,00 1.000,00 1.000,00 450,002224 3224 24

1/240000-614100 Instandhaltung Kindergartengeb.ON 1.000,00 1.000,00 1.802,96 1.000,00 1.000,00 1.802,962224 3224 24

1/240000-614200 Instandhaltung Kindergartengeb.UN.
+Dorfhaus UN.

600,00 600,00 453,29 600,00 600,00 453,292224 3224 24

1/240000-616000 Instandhaltg.Maschinen Kdgrt.Retz 100,00 200,00 78,50 100,00 200,00 78,502224 3224 24

1/240000-616100 Instandhaltg.v.Maschinen Kdgrt.ON. 100,00 100,00 27,67 100,00 100,00 27,672224 3224 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 131

1/240000-618000 Instandhaltg.Betriebsausst.Kdgrt.Re u.
EDV

2.500,00 2.500,00 3.119,64 2.500,00 2.500,00 2.941,202224 3224 24

1/240000-618100 Instandhaltg.Betriebsausst.Kdgt.ON. u.
EDV

500,00 500,00 706,02 500,00 500,00 673,622224 3224 24

1/240000-618200 Instandhaltg.Betriebsausst.Kdgt.UN. u.
EDV

400,00 300,00 148,33 400,00 300,00 148,332224 3224 24

1/240000-620000 Transportkosten f. Kinder Kleinhöflein u.
Kleinriedenthal

13.700,00 14.000,00 11.514,44 13.700,00 14.000,00 11.514,442222 3222 24

1/240000-620100 Essenstransport-Kgrt.Retz/ON
(Sozialhilfeverein Haugsdorf-Retz)

500,00 700,00 407,10 500,00 700,00 407,102222 3222 24

1/240000-630000 Portogebühren Kindergärten 500,00 300,00 581,52 500,00 300,00 581,522222 3222 24

1/240000-631000 Telekommunikationsgebühren
Kindergärten

2.400,00 2.100,00 2.692,63 2.400,00 2.100,00 2.692,632222 3222 24

1/240000-650000 Kreditzinsen f.div.Kredite Kdgrt.
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

2.300,00 800,00 1.009,74 2.300,00 800,00 1.009,742241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen f.Kindergärten 1.700,00 1.100,00 1.113,98 1.700,00 1.100,00 1.113,982222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 42.900,00 41.800,00 42.295,852226

1/240000-700000 Mieten u. Betriebskosten f.Kinderg.
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal,Tel
efon)

24.000,00 25.000,00 23.052,60 24.000,00 25.000,00 23.247,462223 3223 24

1/240000-724000 Reisegebühren 300,00 600,00 882,94 300,00 600,00 882,942225 3225 24

1/240000-728000 Schulungskosten der
Kindergartenhelferinnen

1.200,00 1.500,00 1.176,00 1.200,00 1.500,00 1.176,002225 3225 24

1/240000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben Kdgrt.Retz 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 591.300,00 560.700,00 533.891,22 542.800,00 513.400,00 483.929,87

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -513.200,00 -480.500,00 -470.055,30 -466.000,00 -439.300,00 -419.032,51

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -513.200,00 -480.500,00 -470.055,30

Investive Gebarung

6/240000+301000 Land NÖ,Transfers Sanierung
Kindergarten (Gebäude der NMS)

185.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 185.000,00 0,00 0,00

5/240000-010000 Kindergartensanierung (Gebäude der
NMS)

330.000,003413 40

1/240000-010000 Gebäude und Bauten (Fußboden Kgrt.
UN)

7.000,003413 40

1/240000-020000 Ankauf von Maschinen 300,00 300,003414 41

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 3.000,00 4.000,00 16.078,213415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 340.300,00 4.300,00 16.078,21

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -155.300,00 -4.300,00 -16.078,21

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -621.300,00 -443.600,00 -435.110,72



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 132

Finanzierungstätigkeit

6/240000+346000 Bank, Kreditaufn.-Sanierung Kindergarten
u.Kleinkinderbetr. (Gebäude der NMS)

215.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 215.000,00 0,00 0,00

1/240000-346000 Tilgung div.Bankdarlehen - Kdgrt.
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

21.900,00 8.100,00 8.094,573614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 21.900,00 8.100,00 8.094,57

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 193.100,00 -8.100,00 -8.094,57

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -428.200,00 -451.700,00 -443.205,29

240100 Kindergärten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240100-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter-
Kleinkinderbetr.Wieden 2

400,00 400,002221 3221 23

1/240100-402000 Spiel-u.Beschäftigungsmat.-Wieden 2 500,00 500,002221 3221 23

1/240100-600000 Energiebezüge Kleinkinderbetr. Wieden 2 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/240100-619000 Instandhaltg.Kleinkinderbetreuung
Wieden 2

700,00 700,002224 3224 24

1/240100-700000 Mieten u. Betriebsk. Kleinkinderbetr.
Wieden 2

9.500,00 9.500,002223 3223 24

1/240100-757000 Fördg. Personalkosten Nö. Volkshilfe-
Wieden 2

35.000,00 35.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.100,00 0,00 0,00 48.100,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48.100,00 0,00 0,00 -48.100,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -48.100,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/240100+300000 Kapitaltransfers Bund-Kleinkinderbetr.
(Gebäude der NMS)

30.000,003331 33

6/240100+301000 Land NÖ,Kapitaltransfers Kleinkinderbetr. 
(Gebäude der NMS)

100.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 130.000,00 0,00 0,00

5/240100-010000 Sanierung Kleinkinderbetreuung
(Gebäude der NMS)

200.000,003413 40

1/240100-042000 Amtsausstattung Kleinkinderbetr. Wieden
2

300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200.300,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -70.300,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -118.400,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 133

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -118.400,00 0,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Operative Gebarung

2/259000+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

500,00 500,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

1/259000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter-
Kleinkinderbetr.Wieden 2

400,00 400,002221 3221 23

1/259000-402000 Spiel-u.Beschäftigungsmat.-Wieden 2 500,00 500,002221 3221 23

1/259000-600000 Energiebezüge Kleinkinderbetr. Wieden 2 1.800,00 888,00 1.800,00 888,002222 3222 24

1/259000-619000 Instandhaltg.Kleinkinderbetreuung
Wieden 2

900,00 772,20 900,00 772,202224 3224 24

1/259000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 955,632226

1/259000-700000 Mieten u. Betriebsk. Kleinkinderbetr.
Wieden 2

9.500,00 9.447,44 9.500,00 9.447,442223 3223 24

1/259000-757000 Fördg. Personalkosten Nö. Volkshilfe-
Wieden 2

33.000,00 48.253,87 33.000,00 48.253,872234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 47.100,00 60.317,14 0,00 46.100,00 59.361,51

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -46.600,00 -60.317,14 0,00 -45.600,00 -59.361,51

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -46.600,00 -60.317,14

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/259000-042000 Amtsausstattung Kleinkinderbetr. Wieden
2

300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -45.900,00 -59.361,51

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 134

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -45.900,00 -59.361,51

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.300,002127

6/262000+871000 Land NÖ., Abt. IVW 3 -
Sonderbedarfszuweisungen - SC-Retz

160.000,00 160.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 165.300,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00

1/262000-650000 Zinsentilgung Kabinenbau/Flutlichtanlage
SC-Retz

400,00 400,002241 3241 25

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 12.400,002226

1/262000-728000 Honorare Projekt Sportpark Retz (SC
Retz)

22,10 22,102225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 12.400,00 22,10 400,00 0,00 22,10

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 152.900,00 -22,10 -400,00 160.000,00 -22,10

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 152.900,00 -22,10

Investive Gebarung

6/262000+301000 Kapitaltransfers von Ländern -  SC-Retz 80.000,003331 33

6/262000+307000 Kapitaltransfers SC-Retz 170.000,003334 34

6/262000+307100 Kapitaltransfer NÖ. Fussballverband - SC-
Retz

15.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 265.000,00 0,00

5/262000-004000 Brunnenbau SC-Retz 1.300,003412 40

5/262000-010000 Kabinenbau SC-Retz 445.000,003413 40

5/262000-050000 Flutlichtanlage SC-Retz 35.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 481.300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -216.300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -56.300,00 -22,10

Finanzierungstätigkeit

6/262000+346000 Bank, Kreditaufnahme SC-Retz 56.300,00 56.300,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 56.300,00 56.300,00 0,00

1/262000-346000 Tilgung v. Bankdarlehen-
Kabinenbau/Flutlichtanlage - SC Retz

5.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 5.400,00 0,00 0,00



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 135

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 50.900,00 56.300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.500,00 0,00 -22,10

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 EISLAUFPLATZ

Operative Gebarung

2/264000+810000 Eintrittsgelder f. Kunsteisbahnbenützung 8.000,00 9.000,00 7.584,83 8.000,00 9.000,00 7.584,832114 3114 13

2/264000+810100 Energieabgabevergütung - Finanzamt
Wien

63,45 63,452114 3114 13

2/264000+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2.200,00 1.000,00 2.200,00 1.000,002123 3123 16

2/264000+867000 Transfers von privaten Organisationen 5.000,00 271,60 5.000,00 271,602124 3124 16

2/264000+868000 Transfers von privaten Haushalten 1.071,60 1.071,602124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.000,00 16.200,00 9.991,48 8.000,00 16.200,00 9.991,48

1/264000-400000 Geringwertige Wirtschaftsg.-Eislfpl. 200,00 200,00 186,66 200,00 200,00 186,662221 3221 23

1/264000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 129,53 200,00 200,00 129,532221 3221 23

1/264000-456000 Büromaterial Eislaufplatz 100,00 100,00 53,99 100,00 100,00 53,992221 3221 23

1/264000-457000 Druckwerke Eislaufplatz 100,00 100,002221 3221 23

1/264000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 62,35 100,002221 3221 23

1/264000-511000 Bezüge d.  Kunsteisbahnbediensteten
(VB)

14.800,00 16.400,00 16.381,02 14.800,00 16.400,00 16.381,022211 3211 20

1/264000-580000 DGB zum FBAF 172,85 172,852212 3212 20

1/264000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 3.000,00 3.700,00 3.228,03 3.000,00 3.700,00 3.228,032212 3212 20

1/264000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

300,00 300,00 386,292214

1/264000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 165,302214

1/264000-600000 Stromkosten Eislaufplatz 7.200,00 7.000,00 5.924,01 7.200,00 7.000,00 5.924,012222 3222 24

1/264000-600100 Gaskosten Eislaufplatz 3.100,00 2.500,00 2.068,81 3.100,00 2.500,00 2.068,812222 3222 24

1/264000-613000 Sachaufwand f.Kunsteisbahn 200,00 200,00 203,05 200,00 200,00 203,052224 3224 24

1/264000-616000 Instandhaltung von Maschinen
(Schaltkasten)

2.000,00 1.800,00 5.322,51 2.000,00 1.800,00 6.543,072224 3224 24

1/264000-618000 Instandhaltung EDV 15,27 15,272224 3224 24

1/264000-619000 Instandhalt.Betriebsausst.Eislaufpl 1.000,00 1.800,00 237,60 1.000,00 1.800,00 210,212224 3224 24

1/264000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 131,33 200,00 200,00 131,332222 3222 24

1/264000-650000 Zinsentilgung Adaptierung Kunsteisbahn
(Bande)

200,00 200,002241 3241 25

1/264000-670000 Versicherungen Eislaufplatz 100,00 100,00 10,08 100,00 100,00 10,082222 3222 24

1/264000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 4.500,00 1.381,552226

1/264000-700000 Mieten und Betriebskosten (Müll,Telefon) 100,00 100,00 26,52 100,00 100,00 26,522223 3223 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 136

1/264000-728100 AKM-Beiträge f. Eislaufplatz 200,00 200,00 167,65 200,00 200,00 167,652225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.400,00 39.600,00 36.254,40 32.600,00 34.700,00 35.452,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.400,00 -23.400,00 -26.262,92 -24.600,00 -18.500,00 -25.460,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.400,00 -23.400,00 -26.262,92

Investive Gebarung

6/264000+301000 Land NÖ,Transfers Adaptierung
Kunsteisbahn (Bande)

10.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 0,00 0,00

1/264000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 500,00 200,003415 41

5/264000-050000 Adaptierung Kunsteisbahn (Bande) 40.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 40.500,00 200,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.500,00 -200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.100,00 -18.700,00 -25.460,60

Finanzierungstätigkeit

6/264000+346000 Bank-Kreditaufn. Adaptierung
Kunsteisbahn (Bande)

30.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 30.000,00 0,00 0,00

1/264000-346000 Tilgung Bankdarl. Adaptierung
Kunsteisbahn (Bande)

2.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 2.900,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 27.100,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.000,00 -18.700,00 -25.460,60

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 Subventionen an Sportvereine 45.000,00 47.000,00 67.502,25 45.000,00 47.000,00 67.502,252234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.000,00 47.000,00 67.502,25 45.000,00 47.000,00 67.502,25

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.000,00 -47.000,00 -67.502,25 -45.000,00 -47.000,00 -67.502,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.000,00 -47.000,00 -67.502,25

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.000,00 -47.000,00 -67.502,25



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 137

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.000,00 -47.000,00 -67.502,25

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien

273000 VOLKSBÜCHEREIEN

Operative Gebarung

2/273000+808000 Verkauf v. Büchern u. AV-Medien
(Altbestände)

200,00 300,00 200,00 300,002116 3116 16

2/273000+810000 Leihgebühren Bücherei (Bücher, CD-
Rom)

7.000,00 6.000,00 6.879,76 7.000,00 6.000,00 6.879,762114 3114 13

2/273000+816000 Kosteners.f.nicht zurückgeg.Bücher u.
AV-Medien

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/273000+816300 Ersätze von Mahnspesen-Bücherei 900,00 800,00 949,91 900,00 800,00 949,912114 3114 13

2/273000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/273000+829100 Geldspenden 1.500,00 1.500,00 2.634,36 1.500,00 1.500,00 2.634,362116 3116 18

2/273000+852000 Einschreibgebühren-Bücherei 200,00 200,00 114,54 200,00 200,00 114,542113 3113 12

2/273000+860100 ÖBV - Subvention für Bücherei 1.800,00 1.900,00 1.667,06 1.800,00 1.900,00 1.667,062121 3121 15

2/273000+861000 Land NÖ.,Erwachsenenbildg.,Förderg. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002121 3121 15

2/273000+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

350,00 350,002123 3123 16

2/273000+868000 Transfers von privaten Haushalten 250,00 250,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.800,00 12.900,00 12.845,63 13.800,00 12.900,00 12.845,63

1/273000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüt. Bücherei 600,00 600,00 1.120,99 600,00 600,00 1.120,992221 3221 23

1/273000-454000 Div.Reinigungsmittel f.Bücherei 100,00 100,00 96,96 100,00 100,00 96,962221 3221 23

1/273000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.400,00 1.400,00 818,45 1.400,00 1.400,00 818,452221 3221 23

1/273000-457000 Ankauf v. Büchern 7.500,00 7.500,00 7.549,35 7.500,00 7.500,00 7.379,642221 3221 23

1/273000-457100 Ankauf v.AV-Medien (CD´s,DVD´s.Sp.) 1.000,00 1.000,00 190,95 1.000,00 1.000,00 190,952221 3221 23

1/273000-457200 Div.Drucksachen f.Bücherei 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/273000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 62,45 100,00 100,00 62,452221 3221 23

1/273000-510000 Bezüge VB I - Bibliothekarin 5.900,00 26.100,00 25.548,89 5.900,00 26.100,00 25.548,892211 3211 20

1/273000-511000 Bezüge VB II - Bücherei 13.000,00 10.500,00 10.203,52 13.000,00 10.500,00 10.203,522211 3211 20

1/273000-580000 DGB zum FBAF 800,00 1.500,00 1.378,48 800,00 1.500,00 1.378,482212 3212 20

1/273000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 4.100,00 7.800,00 7.620,89 4.100,00 7.800,00 7.620,892212 3212 20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 138

1/273000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 600,00 775,212214

1/273000-600000 Stromgebühren Bücherei 1.000,00 1.000,00 802,52 1.000,00 1.000,00 802,522222 3222 24

1/273000-614000 Instandhaltung Gebäude-Bücherei
(Hauptplatz 9)

300,00 300,00 1.048,77 300,00 300,00 1.048,772224 3224 24

1/273000-618000 Instandhaltg.Betriebsausst.Bücherei 300,00 300,00 41,58 300,00 300,00 41,582224 3224 24

1/273000-618100 Instandhaltung EDV - Bücherei 700,00 1.000,00 339,90 700,00 1.000,00 339,902224 3224 24

1/273000-630000 Portogebühren f.Bücherei 100,00 100,00 4,30 100,00 100,00 4,302222 3222 24

1/273000-631000 Telekommunikationsgebühren Bücherei 900,00 700,00 1.045,68 900,00 700,00 1.045,682222 3222 24

1/273000-670000 Versicherungen f. Bücherei 100,00 100,00 20,17 100,00 100,00 20,172222 3222 24

1/273000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 300,00 377,712226

1/273000-700000 Miete u. Betriebskosten f. Bücherei
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal,Tel
efon)

18.000,00 18.000,00 17.714,53 18.000,00 18.000,00 17.714,532223 3223 24

1/273000-723000 Repräsentationsausgab.Bücherei 300,00 300,00 155,77 300,00 300,00 155,772225 3225 24

1/273000-724000 Reisegebühren 500,00 315,48 500,00 315,482225 3225 24

1/273000-726000 Mitgliedsbeiträge f. Bücherei 100,00 100,00 68,00 100,00 100,00 68,002225 3225 24

1/273000-728100 Div. kulturelle Veranstaltungen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.300,00 80.700,00 77.300,55 57.000,00 79.800,00 75.977,92

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.500,00 -67.800,00 -64.454,92 -43.200,00 -66.900,00 -63.132,29

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.500,00 -67.800,00 -64.454,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/273000-042000 Amtsausstattung 5.400,00 700,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.400,00 700,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.400,00 -700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -48.600,00 -67.600,00 -63.132,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -48.600,00 -67.600,00 -63.132,29



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 139

28 Forschung und Wissenschaft
282 Studienbeihilfen

282000 STUDIENBEIHILFEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 Fahrkostenzuschuß f.Studierende
(Semestertickets)

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 140

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST

Operative Gebarung

2/320000+811000 Mieten v.Gemeindevb.d.MS Retz.Land
"Haus der Musik"

22.000,00 22.000,00 25.704,00 22.000,00 22.000,00 25.704,002115 3115 14

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

12.500,00 12.500,00 12.490,602127

2/320000+827000 Personalkostenersatz d. Gemeindevb. d.
Musikschule Retzer Land

12.000,00 11.000,00 10.596,71 12.000,00 11.000,00 7.789,532116 3116 18

2/320000+861200 Land NÖ.,Schulbaufds. - Zinsenzusch
Um-u.Zubau "Haus der Musik"

2.600,00 4.600,00 6.612,69 2.600,00 4.600,00 6.612,692121 3121 15

2/320000+862000 RZ.Ant.Kapitaltilgg.d.MS-Gemeinden
f.Darlehen "Haus der Musik"

21.300,00 21.300,00 21.263,71 21.300,00 21.300,00 21.263,712121 3121 15

2/320000+862100 RZ.Zinsenant.d.MS-Gemeinden f.Darl.
(Differenz z.ZZ.d.NÖ.Schulbaufonds)

100,00 100,00 -2.130,64 100,00 100,00 -2.130,642121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70.500,00 71.500,00 74.537,07 58.000,00 59.000,00 59.239,29

1/320000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,002224 3224 24

1/320000-650000 Kreditzinsen f. Zu-u.Umbau "Haus der
Musik"

100,00 100,00 108,90 100,00 100,00 108,902241 3241 25

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 28.400,00 28.400,00 28.423,682226

1/320000-720000 Schulumlage d. Gemeindeverbandes
Musikschule Retzer Land

151.000,00 144.800,00 137.838,20 151.000,00 144.800,00 137.838,202225 3225 24

1/320000-721000 Schulerhaltg. d. Gemeindeverbandes d.
Musikschule Retzer Land

25.000,00 23.900,00 35.267,73 25.000,00 23.900,00 35.267,732225 3225 22

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 204.500,00 197.700,00 201.638,51 176.100,00 169.300,00 173.214,83

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -134.000,00 -126.200,00 -127.101,44 -118.100,00 -110.300,00 -113.975,54

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -134.000,00 -126.200,00 -127.101,44

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -118.100,00 -110.300,00 -113.975,54

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 141

1/320000-346000 Kapitaltilgg.f.Zu-u.Umbau "Haus der
Musik"

65.000,00 64.900,00 64.907,553614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 65.000,00 64.900,00 64.907,55

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -65.000,00 -64.900,00 -64.907,55

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -183.100,00 -175.200,00 -178.883,09

33 Schrifttum und Sprache
330 Förderung von Schrifttum und Sprache

330000 FÖRDERUNG VON SCHRIFTTUM UND SPRACHE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/330000-618000 Instandhaltung Bücherturm-Hauptpl. 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/330000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 276,362226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 276,36 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 -276,36 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 -276,36

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

36 Heimatpflege
360 Heimatmuseen

360000 MUSEUM RETZ IM BÜRGERSPITAL

Operative Gebarung

2/360000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.000,00 3.000,00 3.000,002127

6/360000+861000 Land NÖ,Förd.wissenschaftl.Aufarb.
Retzer Stadtburg (I-CULT, ATCZ59)

11.600,00 13.669,05 11.600,00 13.669,052121 3121 15



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 142

2/360000+867000 Transfers von privaten Organisationen
(Sparb. Glockenspiel)

3.000,00 4.051,00 3.000,00 4.051,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 17.600,00 20.720,05 0,00 14.600,00 17.720,05

1/360000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüt.-Museum 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/360000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 22,97 100,00 100,00 22,972221 3221 23

1/360000-511000 Bezüge VB II - Museum 2.600,00 1.500,00 1.392,25 2.600,00 1.500,00 1.392,252211 3211 20

1/360000-580000 DGB zum FBAF 100,00 100,00 53,53 100,00 100,00 53,532212 3212 20

1/360000-582100 DGA.z.Sozialversichg.VB.I u.II 600,00 400,00 298,39 600,00 400,00 298,392212 3212 20

1/360000-600000 Stromkosten Retzer Museum 2.900,00 2.700,00 3.205,53 2.900,00 2.700,00 3.205,532222 3222 24

1/360000-600100 Gasverbrauch  Retzer Museum 5.600,00 4.500,00 5.507,36 5.600,00 4.500,00 5.507,362222 3222 24

1/360000-614000 Instandhaltg.Gebäude - Retzer Mus. 2.000,00 3.200,00 2.224,95 2.000,00 3.200,00 2.224,952224 3224 24

1/360000-618000 Instandhaltg.Betriebsaust.Retz.Mus. 2.000,00 800,00 5.333,11 2.000,00 800,00 5.333,112224 3224 24

1/360000-630000 Portogebühren f. Museum 94,35 94,352222 3222 24

1/360000-670000 Versicherungen Retzer Museum 1.800,00 1.700,00 1.738,03 1.800,00 1.700,00 1.738,032222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.200,00 23.200,00 23.202,902226

1/360000-700000 Betriebskosten Retzer Museum
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

1.000,00 1.000,00 973,90 1.000,00 1.000,00 1.022,212223 3223 24

5/360000-725000 Inventarisierungsleistungen (Kerbler L.) I-
CULT,ATCZ59

2.089,75 2.089,752225 3225 24

5/360000-725100 Wissenschaftl.Aufarbeitg.Retzer
Stadtburg (I-CULT, ATCZ59)

5.491,25 5.491,252225 3225 24

5/360000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 17.647,44 17.647,442225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 42.200,00 39.500,00 69.275,71 19.000,00 16.300,00 46.121,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.200,00 -21.900,00 -48.555,66 -19.000,00 -1.700,00 -28.401,07

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.200,00 -21.900,00 -48.555,66

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/360000-046000 Kulturgüter beweglich (Ank.
Europadarstellung)

3.286,003416 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 3.286,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -3.286,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.000,00 -1.700,00 -31.687,07

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.000,00 -1.700,00 -31.687,07



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 143

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 NICHT WISSENSCHAFTLICHE ARCHIVE

Operative Gebarung

2/361000+810000 Erlöse aus Bücherverkauf 100,00 100,00 77,80 100,00 100,00 77,802114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 77,80 100,00 100,00 77,80

1/361000-454000 Div.Reinigungsmittel f. Archiv 200,00 200,00 273,46 200,00 200,00 273,462221 3221 23

1/361000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/361000-457000 Erwerb v.Archivalien (Scan.) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/361000-510000 Bezüge Archivar 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002211 3211 20

1/361000-600000 Stromkosten Archiv 500,00 500,00 609,47 500,00 500,00 609,472222 3222 24

1/361000-600100 Gasheizkosten f. Archiv 1.000,00 800,00 592,98 1.000,00 800,00 592,982222 3222 24

1/361000-618000 Instandhaltung Betriebsausstattung 500,00 500,00 1.253,02 500,00 500,00 1.253,022224 3224 24

1/361000-631000 Telekommunikationsgeb.f.Archiv 900,00 1.000,00 833,89 900,00 1.000,00 833,892222 3222 24

1/361000-670000 Versicherungen f. Archiv 2.000,00 2.000,00 2.044,56 2.000,00 2.000,00 2.044,562222 3222 24

1/361000-700000 Betriebskosten f. Archiv
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

1.400,00 1.400,00 1.382,18 1.400,00 1.400,00 1.382,182223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.100,00 9.000,00 9.389,56 9.100,00 9.000,00 9.389,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -8.900,00 -9.311,76 -9.000,00 -8.900,00 -9.311,76

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 -8.900,00 -9.311,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 -8.900,00 -9.311,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 -8.900,00 -9.311,76

362 Denkmalpflege

362000 DENKMALPLFEGE

Operative Gebarung

2/362000+811000 Mieten Znaimertor (Vitrinen) 700,00 700,00 719,40 700,00 700,00 719,402115 3115 14

2/362000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,00 301,252127

2/362000+860000 BDA - Subvention f.Kleindenkmäler 2.000,00 3.000,00 2.850,00 2.000,00 3.000,00 2.850,002121 3121 15



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 144

2/362000+861000 Land NÖ.,Abt.K1 - Förderung
f.Kleindenkmäler

1.500,00 1.700,00 1.000,00 1.500,00 1.700,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.500,00 5.700,00 4.870,65 4.200,00 5.400,00 4.569,40

1/362000-600000 Stromkosten - Denkmäler 100,00 100,00 109,15 100,00 100,00 109,152222 3222 24

1/362000-619000 Instandhaltung von Denkmälern
(Div.Kleindenkmäler etc.)

8.000,00 4.000,00 3.521,17 8.000,00 4.000,00 3.521,172224 3224 24

1/362000-670000 Versicherungen - Denkmäler 200,00 200,00 187,96 200,00 200,00 187,962222 3222 24

1/362000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 795,452226

1/362000-700000 Betriebskosten Nalbertor 100,00 100,00 3,00 100,00 100,00 3,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.200,00 5.200,00 4.616,73 8.400,00 4.400,00 3.821,28

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.700,00 500,00 253,92 -4.200,00 1.000,00 748,12

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.700,00 500,00 253,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 1.000,00 748,12

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 1.000,00 748,12

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 ALTSTADTERHALTUNG UND ORTSBILDPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-614000 Instandhaltung der Windmühle 100,00 100,00 302,80 100,00 100,00 302,802224 3224 24

1/363000-670000 Versicherungen - Windmühle 2.900,00 2.900,00 2.852,79 2.900,00 2.900,00 2.852,792222 3222 24

1/363000-700000 Miet- und Pachtaufwand - Windmühle 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00 3.155,59 3.300,00 3.300,00 3.155,59

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00 -3.155,59 -3.300,00 -3.300,00 -3.155,59

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 -3.300,00 -3.155,59

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 145

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -3.300,00 -3.155,59

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -3.300,00 -3.155,59

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-729000 Sonstige Ausgaben - Brauchtumspflege 7.000,00 5.500,00 3.418,64 7.000,00 5.500,00 3.418,642225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.000,00 5.500,00 3.418,64 7.000,00 5.500,00 3.418,64

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.000,00 -5.500,00 -3.418,64 -7.000,00 -5.500,00 -3.418,64

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.000,00 -5.500,00 -3.418,64

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.000,00 -5.500,00 -3.418,64

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.000,00 -5.500,00 -3.418,64

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 MASSNAHMEN  DER KULTURPFLEGE

Operative Gebarung

2/381000+808000 Erlös für "Stadtführer" -Verkauf 200,00 300,00 240,00 200,00 300,00 240,002116 3116 16

2/381000+810000 Eintritte-kulturelle Veranstaltungen 300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 600,00 240,00 500,00 600,00 240,00

1/381000-720000 Kosten Bauhof (Personal+Fahrzeuge)  -
Festival Retz

21.000,00 17.495,00 21.000,00 17.495,002225 3225 24



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 146

1/381000-723000 Repräsentationen 1.000,00 800,00 53,00 1.000,00 800,00 53,002225 3225 24

1/381000-728000 Div. kulturelle Veranstaltungen 5.000,00 2.500,00 999,90 5.000,00 2.500,00 999,902225 3225 24

1/381000-728100 AKM-Beiträge 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/381000-729000 Förderung Kulturfestival (Kammeroper) 30.000,00 31.000,00 31.013,65 30.000,00 31.000,00 31.013,652225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.100,00 34.400,00 49.561,55 57.100,00 34.400,00 49.561,55

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.600,00 -33.800,00 -49.321,55 -56.600,00 -33.800,00 -49.321,55

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.600,00 -33.800,00 -49.321,55

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.600,00 -33.800,00 -49.321,55

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -56.600,00 -33.800,00 -49.321,55

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 KIRCHLICHE ANGELEGENHEITEN

Operative Gebarung

2/390000+816000 Benützungsgeb.d.Rathauskapelle
(Hochzeiten,Taufen etc.)

300,00 500,00 200,00 300,00 500,00 200,002114 3114 13

2/390000+829000 Opferstockspenden Rathauskapelle 100,00 200,00 90,00 100,00 200,00 90,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 700,00 290,00 400,00 700,00 290,00

1/390000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 23,90 100,00 100,00 23,902221 3221 23

1/390000-511000 Bezüge VB II 2.000,00 1.100,00 1.039,02 2.000,00 1.100,00 1.039,022211 3211 20

1/390000-580000 DGB.z.FBAF.f.VB.I u.II 100,00 100,00 40,03 100,00 100,00 40,032212 3212 20

1/390000-582100 DGA.z.Sozialversichg.VB.I u.II 500,00 300,00 222,69 500,00 300,00 222,692212 3212 20

1/390000-600000 Stromkosten - Kirchen 2.500,00 2.200,00 2.297,85 2.500,00 2.200,00 2.297,852222 3222 24

1/390000-614000 Instandhaltung d.Gebäude 500,00 500,00 507,84 500,00 500,00 507,842224 3224 24

1/390000-618000 Instandhaltg.Einrichtung d.Kirchen 100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/390000-670000 Versicherungen - Kirchen 100,00 100,00 59,93 100,00 100,00 59,932222 3222 24

1/390000-757000 Subventionen f.Kirchen (Kapellen) 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.900,00 4.600,00 6.191,26 5.900,00 4.600,00 6.191,26



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 147

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.500,00 -3.900,00 -5.901,26 -5.500,00 -3.900,00 -5.901,26

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.500,00 -3.900,00 -5.901,26

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.500,00 -3.900,00 -5.901,26

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.500,00 -3.900,00 -5.901,26



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 148

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+861000 Transfers von Ländern-Umlagenzus. f.
SH-Umlage

50.627,70 50.627,702121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 50.627,70 0,00 0,00 50.627,70

1/419000-751000 Sozialhilfeumlage  (BH)
Wohnsitzgemeindebeiträge

66.000,00 58.000,00 54.018,00 66.000,00 58.000,00 54.018,002231 3231 26

1/419000-751100 Sozialhilfeumlage (Finanzkraft) 653.000,00 607.000,00 583.345,38 653.000,00 607.000,00 583.345,382231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 719.000,00 665.000,00 637.363,38 719.000,00 665.000,00 637.363,38

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -719.000,00 -665.000,00 -586.735,68 -719.000,00 -665.000,00 -586.735,68

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -719.000,00 -665.000,00 -586.735,68

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -719.000,00 -665.000,00 -586.735,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -719.000,00 -665.000,00 -586.735,68

42 Freie Wohlfahrt
429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-768000 Förderungen von Integration 100,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -100,00 0,00 0,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -100,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 149

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -100,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-751000 Kinder- und Jugendhilfe-Umlage 125.000,00 92.000,00 86.056,43 125.000,00 92.000,00 86.056,432231 3231 26

1/439000-768000 Kostenersatz f.Tagesmütter (Nö.
Hilfswerk)

2.700,00 3.000,00 2.310,00 2.700,00 3.000,00 2.310,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127.700,00 95.000,00 88.366,43 127.700,00 95.000,00 88.366,43

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -127.700,00 -95.000,00 -88.366,43 -127.700,00 -95.000,00 -88.366,43

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -127.700,00 -95.000,00 -88.366,43

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -127.700,00 -95.000,00 -88.366,43

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -127.700,00 -95.000,00 -88.366,43



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 150

46 Familienpolitische Maßnahmen
469 Sonstige Maßnahmen

469000 SONSTIGE MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/469000-413000 Säuglingspakete 100,00 100,00 71,00 100,00 100,00 71,002221 3221 23

1/469000-728000 Honorare f. Familien- u. kinderfreundliche
Gemeinde

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 71,00 2.500,00 2.500,00 71,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 -71,00 -2.500,00 -2.500,00 -71,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00 -71,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00 -71,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00 -71,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 151

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751000 Beiträge an Pensionsverband
Gemeindearzt

15.000,00 14.600,00 14.416,11 15.000,00 14.600,00 14.416,112231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 14.600,00 14.416,11 15.000,00 14.600,00 14.416,11

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.000,00 -14.600,00 -14.416,11 -15.000,00 -14.600,00 -14.416,11

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.000,00 -14.600,00 -14.416,11

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 -14.600,00 -14.416,11

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 -14.600,00 -14.416,11

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 SONSTIGE MEDIZINISCHE BERATUNG UND BETREUUNG

Operative Gebarung

2/512000+816000
Kostenbeiträge Gesundheitstage (Radtag)

600,00 51.000,00 600,00 51.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 51.000,00 0,00 600,00 51.000,00 0,00

1/512000-458000 Aufwendungen für Impfungen 100,00 100,002221 3221 23

1/512000-728100 Ausgaben für Gesundheit
(Gesundheitstag/NÖ.LPH-Retz+Radtag)

3.000,00 40.000,00 3.613,05 3.000,00 40.000,00 3.329,782225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 40.100,00 3.613,05 3.000,00 40.100,00 3.329,78

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 10.900,00 -3.613,05 -2.400,00 10.900,00 -3.329,78

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 10.900,00 -3.613,05



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 152

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 10.900,00 -3.329,78

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 10.900,00 -3.329,78

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

2/520000+828000 Rückers.v.Ausgaben ARGE
Retz/Retzbach-Trockenrasenproj.

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002116 3116 18

2/520000+861000 Transfers von Ländern f. Ankauf Bäume-
Windschutzgürtel

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00

1/520000-420000 Ankauf Pflanzen, Sträucher, Bäume 3.200,00 5.000,00 3.200,00 5.000,002221 3221 23

1/520000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden
(Windschutzgürtel-UN)

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/520000-613000 Instandhaltung v. Windschutzanlagen 500,00 500,00 2.550,00 500,00 500,00 2.550,002224 3224 24

1/520000-613200 Beiträge an ARGE Retz/Retzbach-
Trockenrasenprojekt

5.000,00 5.000,00 2.044,00 5.000,00 5.000,00 2.044,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.700,00 15.500,00 4.594,00 8.700,00 15.500,00 4.594,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -9.200,00 -4.594,00 -2.400,00 -9.200,00 -4.594,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -9.200,00 -4.594,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -9.200,00 -4.594,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 153

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -9.200,00 -4.594,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

2/522000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,00 33,882127

2/522000+829000 Umsatzbeteiligung Stromtankstelle (bei
WS)

500,00 500,00 516,35 500,00 500,00 516,352116 3116 18

2/522000+861000 Transfers von Ländern, Förderung
Klimagala

1.998,00 1.998,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 2.548,23 500,00 500,00 2.514,35

1/522000-600000 Stromkosten f. Stromtankstellen 500,00 500,002222 3222 24

1/522000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 188,342226

1/522000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Klima-
Gala)

3.114,00 3.114,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 700,00 3.302,34 0,00 500,00 3.114,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 -100,00 -754,11 500,00 0,00 -599,65

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 -100,00 -754,11

Investive Gebarung

2/522000+300100 BM f.Tourismus,Fördg. eTankst.-WS 2.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.500,00 0,00 0,00

1/522000-050000 Ankauf Stromtankstellen 3.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 0,00 -599,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 0,00 -599,65

522200 Klima-Energie-Modell

Operative Gebarung

2/522200+860000 Bundesförderung KEM 103.500,00 31.500,00 52.000,00 103.500,00 31.500,00 52.000,002121 3121 15

2/522200+862000 Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KEM 10.000,00 6.900,00 7.464,00 10.000,00 6.900,00 7.464,002121 3121 15



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:24 von Rudolf Bernold Seite 154

2/522200+862100 Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KEM
QM

4.300,00 9.900,00 3.607,00 4.300,00 9.900,00 3.607,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 117.800,00 48.300,00 63.071,00 117.800,00 48.300,00 63.071,00

1/522200-726000 Mitgliedsbeitrag an KEM (RETZ) 3.700,00 2.600,00 2.622,00 3.700,00 2.600,00 2.622,002225 3225 24

1/522200-726100 Mitgliedsbeitrag an KEM QM (Retz) 1.600,00 3.700,00 3.872,00 1.600,00 3.700,00 3.872,002225 3225 24

1/522200-728000 Honorare KEM-Manager 39.400,00 37.500,00 28.050,00 39.400,00 37.500,00 28.050,002225 3225 24

1/522200-728100 Sachkosten KEM 17.900,00 8.000,00 1.523,84 17.900,00 8.000,00 1.523,842225 3225 24

1/522200-728200 Kosten an Dritte KEM 22.900,00 12.000,00 6.636,00 22.900,00 12.000,00 6.636,002225 3225 24

1/522200-728300 Qualitätsmanagement KEM 5.700,00 3.100,00 4.473,84 5.700,00 3.100,00 4.473,842225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 91.200,00 66.900,00 47.177,68 91.200,00 66.900,00 47.177,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 26.600,00 -18.600,00 15.893,32 26.600,00 -18.600,00 15.893,32

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 26.600,00 -18.600,00 15.893,32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 26.600,00 -18.600,00 15.893,32

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 26.600,00 -18.600,00 15.893,32

522300 Klimawandelmodell

Operative Gebarung

2/522300+860000 Bundesförderung - KLAR 103.500,00 31.500,00 54.500,00 103.500,00 31.500,00 54.500,002121 3121 15

2/522300+862000 Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KLAR 10.000,00 8.800,00 9.065,00 10.000,00 8.800,00 9.065,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 113.500,00 40.300,00 63.565,00 113.500,00 40.300,00 63.565,00

1/522300-726000 Mitgliedsbeitrag an KLAR (RETZ) 3.700,00 3.300,00 3.267,00 3.700,00 3.300,00 3.267,002225 3225 24

1/522300-728000 Honorar KLAR-Manager 46.300,00 40.000,00 16.500,00 46.300,00 40.000,00 16.500,002225 3225 24

1/522300-728100 Sachkosten - KLAR 27.900,00 15.000,00 27.900,00 15.000,002225 3225 24

1/522300-728200 Kosten an Dritte - KLAR 18.900,00 13.000,00 1.579,20 18.900,00 13.000,00 1.579,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 96.800,00 71.300,00 21.346,20 96.800,00 71.300,00 21.346,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.700,00 -31.000,00 42.218,80 16.700,00 -31.000,00 42.218,80

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.700,00 -31.000,00 42.218,80



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 155

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.700,00 -31.000,00 42.218,80

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.700,00 -31.000,00 42.218,80

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/529000-455000 Chemische u. artverwandte Mittel
(Rattenbek.)

400,00 400,00 2.002,40 400,00 400,00 2.002,402221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 2.002,40 400,00 400,00 2.002,40

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 -2.002,40 -400,00 -400,00 -2.002,40

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 -2.002,40

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 -2.002,40

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 -2.002,40



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 156

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

6/530000+871000 Land NÖ.,Bedarfszuw.f.Umbau Haus-
Rotes Kreuz

147.759,00 147.759,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 147.759,00 0,00 0,00 147.759,00

1/530000-757000 Beiträge an Rotes Kreuz 16.956,00 16.956,002234 3234 27

1/530000-757100 Beitrag f. Hausumbau-Rotes Kreuz 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002234 3234 27

5/530000-777000 Baukostenbeitrag an Rotes Kreuz-
f.Umbau Haus

147.759,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 15.000,00 164.715,00 15.000,00 15.000,00 16.956,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.000,00 -15.000,00 -16.956,00 -15.000,00 -15.000,00 130.803,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.000,00 -15.000,00 -16.956,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/530000-777000 Baukostenbeitrag an Rotes Kreuz-
f.Umbau Haus

147.759,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 147.759,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -147.759,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 -15.000,00 -16.956,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 -15.000,00 -16.956,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562000-752000 Sprengelbeitrag NÖKAS-Umlage 1.200.000,00 1.165.000,00 1.086.932,61 1.200.000,00 1.165.000,00 1.086.932,612231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200.000,00 1.165.000,00 1.086.932,61 1.200.000,00 1.165.000,00 1.086.932,61

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200.000,00 -1.165.000,00 -1.086.932,61 -1.200.000,00 -1.165.000,00 -1.086.932,61

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 157

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200.000,00 -1.165.000,00 -1.086.932,61

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200.000,00 -1.165.000,00 -1.086.932,61

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200.000,00 -1.165.000,00 -1.086.932,61

562100 SPRENGELBEITRÄGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562100-752000 NÖKAS - Verwaltungsaufwand 100,00 100,00 22,75 100,00 100,00 22,752231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 22,75 100,00 100,00 22,75

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -22,75 -100,00 -100,00 -22,75

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 -22,75

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 -22,75

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 -22,75



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 158

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen

612000 GEMEINDESTRASSEN

Operative Gebarung

2/612000+811000 Parkgebühren-Hauptplatz+Poisgasse 13.000,00 13.000,002115 3115 14

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.400,00 3.400,00 2.438,232127

2/612000+816000 Kostenersätze für Fahrzeuge (für
Leistungen an Dritte)

200,00 200,00 931,67 200,00 200,00 931,672114 3114 13

2/612000+816200 Kostenersätze (Vergütungen WLF u.
Festival)

46.300,00 21.000,00 21.085,00 46.300,00 21.000,00 21.085,002114 3114 13

2/612000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

3.438,212117

2/612000+828000 Rückersätz.f.Instandhaltg.d.Gmdstr.
(Hinweisschilder+Asphaltierg.)

200,00 200,00 21.340,34 200,00 200,00 21.340,342116 3116 18

2/612000+829000 Abfertigungsforderungen gegenüber
Versicherung

20.100,00 5.600,00 20.100,00 5.600,002116 3116 18

6/612000+829910 Zuführung vom operativen Haushalt 340.000,00 340.000,002116 3116 18

6/612000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 393.010,58 393.010,582116 3116 18

2/612000+861000 Transfers von Ländern-Vergütungen
Verdienstentgang

2.200,00 2.200,002121 3121 15

2/612000+863000 Zuschuss Entgeltfortzahlung 1.000,00 4.217,46 1.000,00 4.217,462121 3121 15

2/612000+864000 Transfers von Unternehmen 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002123 3123 16

6/612000+871000 Land NÖ., Abt. IVW 3 - Bedarfszuweisung 150.000,00 100.000,00 150.000,00 100.000,002121 3121 33

2/612000+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

3.555,562117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 453.200,00 213.600,00 550.017,05 449.800,00 210.200,00 540.585,05

1/612000-400000 Ankf.v.Hinweisschildern u.
Straßenbezeichnungstafeln

400,00 1.500,00 3.701,83 400,00 1.500,00 3.701,832221 3221 23

1/612000-402000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 400,00 400,00 69,77 400,00 400,00 69,772221 3221 23

1/612000-452000 Treibstoffe 7.000,00 7.000,00 5.543,29 7.000,00 7.000,00 5.543,292221 3221 23

1/612000-452100 Treibstoff f.Winterdienstarbeiten 3.500,00 3.000,00 2.771,65 3.500,00 3.000,00 2.771,652221 3221 23

1/612000-455000 Winterdienst - Streu-u.Auftaumittel
Gemeindestraßen

7.000,00 12.000,00 6.168,32 7.000,00 12.000,00 6.168,322221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 400,00 116,26 300,00 400,00 116,262221 3221 23

1/612000-511000 Bezüge der VB II - Bauhof 299.300,00 284.800,00 276.334,14 299.300,00 284.800,00 276.334,142211 3211 20

1/612000-564000 Entschädgg.Ruf-u.Dienstbereitschaft 12.000,00 11.000,00 10.779,41 12.000,00 11.000,00 10.779,412211 3211 20

1/612000-580000 DGB. z. FBAF. f. VB. I u. II 10.100,00 10.000,00 10.928,16 10.100,00 10.000,00 10.928,162212 3212 20



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 159

1/612000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 65.200,00 62.100,00 60.630,44 65.200,00 62.100,00 60.630,442212 3212 20

1/612000-582200 Beiträge f.Abfertigungsversg.d.VB. 7.300,00 7.300,00 7.346,80 7.300,00 7.300,00 7.346,802212 3212 20

1/612000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.600,00 2.600,00 3.786,152214

1/612000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.300,00 2.300,00 2.722,522214

1/612000-611000 Instandhaltung der Gemeindestrassen
(Fahnen+Mat.)

319.400,00 230.000,00 49.466,51 319.400,00 230.000,00 49.131,232224 3224 24

1/612000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

500,00 900,00 500,00 900,002224 3224 24

1/612000-617000 Instandhaltung der Fahrzeuge 6.000,00 6.000,00 5.161,43 6.000,00 6.000,00 5.161,432224 3224 24

1/612000-617100 Instandhaltg.Fahrzeuge Winterdienst 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/612000-618000 Instandhaltung Betriebsausstattung 100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/612000-619000 Instandhaltg.Geräte Winterdienstarb 1.500,00 1.500,00 695,40 1.500,00 1.500,00 695,402224 3224 24

1/612000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 1.366,06 1.500,00 1.500,00 1.366,062222 3222 24

1/612000-650000 Zinsentilgung v.div.Bankdarlehen
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

1.700,00 2.800,00 1.794,83 1.700,00 2.800,00 1.794,832241 3241 25

1/612000-670000 Versicherungen 12.000,00 11.000,00 12.058,69 12.000,00 11.000,00 12.058,692222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 426.000,00 571.000,00 585.187,102226

1/612000-700000 Pachtzinse 300,00 300,00 292,70 300,00 300,00 292,702223 3223 24

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG (Ausgleichstaxen)

2.500,00 1.000,00 2.166,20 2.500,00 1.000,00 2.166,202225 3225 24

1/612000-724000 Reisegebühren 2.600,00 2.500,00 2.598,99 2.600,00 2.500,00 2.598,992225 3225 24

1/612000-728000 Verkehrsverhandlungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/612000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Autowracks)

100,00 1.000,00 100,00 1.000,002225 3225 24

1/612000-764000 Entschädigg.f.Winterdienstarb.KG´s 100,00 200,00 100,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.192.300,00 1.234.900,00 1.051.686,65 761.400,00 659.000,00 459.655,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -739.100,00 -1.021.300,00 -501.669,60 -311.600,00 -448.800,00 80.929,45

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -739.100,00 -1.021.300,00 -501.669,60

Investive Gebarung

2/612000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.333,333314 31

6/612000+300000 Kapitaltransfers vom Bund-Förd. komm.
Investitionsprogramm

105.000,00 100.000,003331 33

6/612000+301000 Land NÖ,RU3 Kapitaltransfer Straßenbau
(Gemeindewegdotation)

120.000,00 110.000,003331 33

6/612000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (WAV
Jahnstr.+Lagerhaus Bahnhofsplatz)

60.000,003333 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 285.000,00 211.333,33

5/612000-002000 Straßenbauten 513.200,00 250.000,00 532.084,573412 40



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 160

1/612000-020000 Ankauf von Maschinen (Städt. Bauhof) 1.000,00 1.000,00 1.068,003414 41

1/612000-040000 Ankauf von Fahrzeugen u.Zubehör
(Bauhof)

5.000,00 5.000,003414 41

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 500,003415 41

5/612000-060000 Im Bau befindl. Grundstückseinr.
(Bahnhofsplatz u. Park & Ride)

460.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 519.200,00 716.500,00 533.152,57

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -519.200,00 -431.500,00 -321.819,24

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -830.800,00 -880.300,00 -240.889,79

Finanzierungstätigkeit

6/612000+346000 Bank - Kreditaufnahme (z.Abdeckung
d.Fehlbetrages)

81.100,00 104.100,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 81.100,00 104.100,00 0,00

1/612000-346000 Tilgung von div.Bankdarlehen
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

10.000,00 10.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 10.000,00 10.600,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 71.100,00 93.500,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -759.700,00 -786.800,00 -240.889,79

63 Schutzwasserbau
639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-613000 Instandhaltung von Wasserläufen 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002224 3224 24

1/639000-613100 Instandhaltung von
Wasserrückhaltebecken

1.000,00 1.000,00 14.856,32 1.000,00 1.000,00 14.856,322224 3224 24

1/639000-650000 Zinsentilgung v. Bankdarlehen-
Hochwasserschutz KH

500,00 100,00 500,00 100,002241 3241 25

1/639000-726000 Mitgliedsbeitr.an Pulkauwasserverb. 9.600,00 9.600,00 9.585,00 9.600,00 9.600,00 9.585,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.100,00 14.700,00 24.441,32 14.100,00 14.700,00 24.441,32

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -14.700,00 -24.441,32 -14.100,00 -14.700,00 -24.441,32

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00 -14.700,00 -24.441,32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/639000-050000 Hochwasserschutz-Kleinhöflein 60.000,00 10.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 60.000,00 10.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -60.000,00 -10.000,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 161

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -74.100,00 -24.700,00 -24.441,32

Finanzierungstätigkeit

6/639000+346000 Bank-Kreditaufnahme-Hochwasserschutz
KH

70.000,00 10.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 70.000,00 10.000,00 0,00

1/639000-346000 Tilgung von Bankdarlehen-
Hochwasserschutz KH

2.600,00 600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 2.600,00 600,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 67.400,00 9.400,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 -15.300,00 -24.441,32

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 STRASSENVERKEHR

Operative Gebarung

2/640000+810000 Erträge aus Leistungen (Kosteners.)
Verkehrszeichen

100,00 100,00 314,80 100,00 100,00 314,802114 3114 13

2/640000+868000 Gemeindestrassenstrafen 28.000,00 19.000,00 16.030,00 28.000,00 19.000,00 16.030,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.100,00 19.100,00 16.344,80 28.100,00 19.100,00 16.344,80

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter-Ank.
Verkehrsz.u.Zubehör

4.500,00 3.900,00 5.737,03 4.500,00 3.900,00 5.737,032221 3221 23

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 315,582226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 4.300,00 6.052,61 4.700,00 4.000,00 5.737,03

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 23.100,00 14.800,00 10.292,19 23.400,00 15.100,00 10.607,77

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 23.100,00 14.800,00 10.292,19

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-005000 Ankauf von Verkehrszeichen u. Zubehör 500,003412 40

1/640000-050000 Ankauf von Verkehrszeichen u.Zubehör 804,093412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 500,00 804,09

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -500,00 -804,09

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 23.400,00 14.600,00 9.803,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 162

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 23.400,00 14.600,00 9.803,68

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.700,00 3.700,00 3.676,512226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 3.676,51 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.700,00 -3.700,00 -3.676,51 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.700,00 -3.700,00 -3.676,51

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

65 Schienenverkehr
650 Eisenbahnen

650000 EISENBAHNEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/650000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 4.600,00 4.604,732226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.600,00 4.604,73 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -4.600,00 -4.604,73 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00 -4.600,00 -4.604,73

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 163

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 164

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTLICHER WEGEBAU

Operative Gebarung

2/710000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.000,00 3.800,00 3.548,082127

6/710000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ
(Güterwege)

2.000,00 2.000,00 2.625,00 2.000,00 2.000,00 2.625,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 5.800,00 6.173,08 2.000,00 2.000,00 2.625,00

1/710000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 416,16 400,00 400,00 416,162221 3221 23

1/710000-611000 Instandhaltung von Güterwegen 2.000,00 2.000,00 648,00 2.000,00 2.000,00 648,002224 3224 24

1/710000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

400,00 400,00 146,77 400,00 400,00 146,772224 3224 24

1/710000-680000 Planmäßige Abschreibung 78.800,00 121.100,00 121.102,632226

5/710000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 205.819,25 205.819,252225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 81.600,00 123.900,00 328.132,81 2.800,00 2.800,00 207.030,18

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.600,00 -118.100,00 -321.959,73 -800,00 -800,00 -204.405,18

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.600,00 -118.100,00 -321.959,73

Investive Gebarung

2/710000+020000 Verkauf von Maschinen 3.000,003314 31

6/710000+301000 Kapitaltransfers von Ländern ST8
(Güterwege)

2.000,00 2.000,00 13.622,043331 33

6/710000+307000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern
(einmalig)

20.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00 2.000,00 33.622,04

5/710000-002000 Errichtungskosten u. Sanierung von
Güterwegen

10.000,00 10.000,00 10.513,993412 40

1/710000-020000 Ank. von Maschinen - Güterwege 7.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 17.000,00 10.000,00 10.513,99

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.000,00 -8.000,00 23.108,05

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.800,00 -8.800,00 -181.297,13

Finanzierungstätigkeit

6/710000+346000 Bank - Kreditaufnahme (z.Abdeckung
d.Fehlbetrages)

192.100,00 186.100,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 192.100,00 186.100,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 165

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 192.100,00 186.100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 179.300,00 177.300,00 -181.297,13

712 Strukturverbesserung

712000 STRUKTURVERBESSERUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/712000-728000 Kosten f.Flurreinigung 400,00 500,00 13,48 400,00 500,00 13,482225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 500,00 13,48 400,00 500,00 13,48

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -500,00 -13,48 -400,00 -500,00 -13,48

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -500,00 -13,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -500,00 -13,48

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -500,00 -13,48

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 EINRICHTUNG ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS

Operative Gebarung

2/770000+829000 Eintrittsgelder f. Weinlesefest 80.000,00 65.000,00 80.000,00 65.000,002116 3116 18

2/770000+829100 Sponsorbeiträge f. Weinlesefest 25.000,00 25.000,00 4.892,26 25.000,00 25.000,00 4.892,262116 3116 18

2/770000+829200 Standgebühren f. Weinlesefest 25.000,00 26.000,00 677,00 25.000,00 26.000,00 677,002116 3116 18

2/770000+829300 Einnahmen Kostgläser-Weinlesefest 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 135.000,00 121.000,00 5.569,26 135.000,00 121.000,00 5.569,26

1/770000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüter-WLF 1.000,00 1.000,00 455,20 1.000,00 1.000,00 455,202221 3221 23

1/770000-420000 Ankauf v.Blumen f.Festwagen WLF. 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/770000-454000 Reinigungsmittel-WLF 300,00 300,002221 3221 23

1/770000-456000 Div.Büromaterialien - WLF 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/770000-459000 Sonstig.Verbrauchsgüter - WLF 700,00 700,00 273,00 700,00 700,00 273,002221 3221 23



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 166

1/770000-510000 Bezüge VB I - WLF 1.000,00 2.400,00 1.000,00 2.400,002211 3211 20

1/770000-511000 Bezüge VB II - WLF 800,00 2.300,00 800,00 2.300,002211 3211 20

1/770000-580000 DGB. z. FBAF f. VB I u. II - WLF 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/770000-582100 DGA - Sozialvers. VB I u. II - WLF 400,00 1.200,00 400,00 1.200,002212 3212 20

1/770000-600000 Stromkosten f. Weinlesefest 1.600,00 1.400,00 478,12 1.600,00 1.400,00 478,122222 3222 24

1/770000-618000 Instandhaltung Betriebsausstattung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/770000-630000 Portogebühren - WLF. 800,00 800,00 32,20 800,00 800,00 32,202222 3222 24

1/770000-631000 Telekommunikationsgebühren-WLF 100,00 100,002222 3222 24

1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,00 253,692226

1/770000-700000 Mieten-u.Leihgebühren - WLF 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002223 3223 24

1/770000-720100 Kosten Bauhof (Personal+Fahrzeuge) -
WLF

25.300,00 21.000,00 3.590,00 25.300,00 21.000,00 3.590,002225 3225 24

1/770000-723000 Bewirtungskosten/Repräsentationen
Weinlesefest

9.000,00 10.000,00 96,15 9.000,00 10.000,00 96,152225 3225 24

1/770000-724000 Reisegebühren - WLF 100,00 100,00 11,75 100,00 100,00 11,752225 3225 24

1/770000-728000 Inserate und Werbung (Homepage) -
Weinlesefest

19.000,00 18.000,00 19.000,00 18.000,002225 3225 24

1/770000-728100 AKM-Beiträge f. Weinlesefest 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/770000-728200 Kosten f. Licht- u. Tontechnik 5.300,00 5.300,00 534,00 5.300,00 5.300,00 534,002225 3225 24

1/770000-728300 Kosten für Kostgläser-Weinlesefest 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002225 3225 24

1/770000-728400 Kehrarbeiten u. Müllgebühren d.
Fremdfirma - WLF

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002225 3225 24

1/770000-728500 Gebühren f. Online Ticketshop-WLF 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/770000-728600 Provisionen an FF´s - WLF 16.000,00 16.000,002225 3225 24

1/770000-729000 Sonstige Ausgaben - Weinlesefest 200,00 200,00 100,00 200,00 200,00 100,002225 3225 24

1/770000-729100 Leihgeb.f.Kostüme b.Festumzug 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/770000-729200 Kosten f.Feuerwerk Weinlesefest 6.600,00 5.500,00 6.600,00 5.500,002225 3225 24

1/770000-729300 Div.Zusatzkosten f. Festumzug WLF 500,00 600,00 500,00 600,002225 3225 24

1/770000-764000 Div.Entschädigg.WLF (inkl.WC-Reing) 5.200,00 3.000,00 5.200,00 3.000,002234 3234 27

1/770000-777000 Honorare Musikgruppen etc. - WLF 17.000,00 17.500,00 680,002234 44

1/770000-777100 Startgelder Festumzug Weinlesefest 4.500,00 4.500,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 144.400,00 121.500,00 6.504,11 122.600,00 99.200,00 5.570,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.400,00 -500,00 -934,85 12.400,00 21.800,00 -1,16

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.400,00 -500,00 -934,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/770000-042000 Ank. Betriebsausstattung-WLF 1.000,00 1.000,003415 41

1/770000-777000 Honorare Musikgruppen etc. - WLF 17.000,00 17.500,00 680,003434 44



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 167

1/770000-777100 Startgelder Festumzug Weinlesefest 4.500,00 4.500,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 22.500,00 23.000,00 680,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -22.500,00 -23.000,00 -680,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.100,00 -1.200,00 -681,16

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.100,00 -1.200,00 -681,16

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS

Operative Gebarung

2/771000+810000 Erlöse aus Broschürenverkauf (Retz Stein
um Wein)

100,00 100,002114 3114 13

2/771000+811000 Leihgebühren für eBikes 1.100,00 1.100,00 1.102,50 1.100,00 1.100,00 1.102,502115 3115 14

2/771000+816000 Kosteners. Wasser und Strom Stellplatz
Camping

1.200,00 1.200,00 450,00 1.200,00 1.200,00 450,002114 3114 13

2/771000+816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,002114 3114 13

2/771000+827000 Personalkostenersatz v. Kellermuseum
und Retzer Land

26.400,00 26.400,00 6.600,00 26.400,00 26.400,00 6.600,002116 3116 18

2/771000+828000 Rückers.f.Gästebücherankauf 100,00 100,00 4,00 100,00 100,00 4,002116 3116 18

2/771000+828100 Rückersätze v. Stromkosten (Advent,
Rathausanstr.,eBikes)

1.100,00 1.100,00 1.042,62 1.100,00 1.100,00 1.042,622116 3116 18

2/771000+861000 Land NÖ.,Abt.RU2-Förderg.STERN-Proj. 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002121 3121 15

2/771000+861100 Transfers von Ländern-
Stadtmauernbefestigung

3.240,00 3.240,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.900,00 44.000,00 12.539,12 43.900,00 44.000,00 12.539,12

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.400,00 900,00 1.444,55 1.400,00 900,00 1.444,552221 3221 23

1/771000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,002221 3221 23

1/771000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 462,58 300,00 300,00 462,582221 3221 23

1/771000-510000 Bezüge VB II - Fremdenverkehr 52.900,00 50.700,00 12.277,99 52.900,00 50.700,00 12.277,992211 3211 20

1/771000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 2.100,00 2.000,00 425,95 2.100,00 2.000,00 425,952212 3212 20

1/771000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 11.200,00 10.700,00 2.581,46 11.200,00 10.700,00 2.581,462212 3212 20

1/771000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.400,00 700,00 7.091,042214

1/771000-600000 Stromkosten 800,00 800,00 769,45 800,00 800,00 769,452222 3222 24

1/771000-618000 Instandhaltg.v.Fremdenverkehrseinr. (inkl.
Homepage)

2.600,00 4.000,00 867,32 2.600,00 4.000,00 867,322224 3224 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 168

1/771000-618100 Instandhaltg. Veranstaltungsbühne 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/771000-618200 Instandhaltung Betriebsausstattung-
Fremdenverkehr

100,00 100,002224 3224 24

1/771000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 100,00 152,88 300,00 100,00 152,882222 3222 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.500,00 1.530,692226

1/771000-700000 Betriebsk. Reisemobilstellplatz (bei FH) 100,00 100,00 27,26 100,00 100,00 27,262223 3223 24

1/771000-723000 Repräsentationsausgaben 100,00 500,00 100,00 500,002225 3225 24

1/771000-724000 Reisegebühren 100,00 12,60 100,00 12,602225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeitr.Fremdenverkehrsinst. (inkl.
Raten GS-Anteile)

78.000,00 81.700,00 76.623,56 78.000,00 81.700,00 76.623,562225 3225 24

1/771000-728000 Unterstützg.f.Fremdenverkehrswerbg.
(Messen,Veranstaltungen etc.)

100,00 500,00 140,34 100,00 500,00 140,342225 3225 24

1/771000-728100 Werbeeinschaltungen in Druckwerken
u.audiovisuellen Medien

400,00 500,00 400,00 500,002225 3225 24

1/771000-729200 Unterstützung Retzer Ferienspiel 1.000,00 1.000,00 108,00 1.000,00 1.000,00 108,002225 3225 24

1/771000-729400 Entgelte f.sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/771000-729500 Aufwendung.f.ARGE-Stadtmauernstädte 4.000,00 5.000,00 1.320,00 4.000,00 5.000,00 1.320,002225 3225 24

1/771000-751100 Subvention an STERN (für
Projektebetreuung)

23.000,00 25.000,00 22.897,00 23.000,00 25.000,00 22.897,002231 3231 26

1/771000-757000 Subventionen an DEV 5.000,00 5.000,00 5.289,37 5.000,00 5.000,00 5.289,372234 3234 27

1/771000-757100 Subventionen an private Organisationen
(Vereine)

200,00 200,002234 3234 27

1/771000-775000 Förderg.v.Kinoleistg./Eintrittskart
Stadtlichtspiele Retz

200,00 200,002233 44

1/771000-777100 Entgelte u.Honorare f.div.Fremden-
verkehrswerbung (Musikgrupp.etc.)

200,00 300,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 188.400,00 192.900,00 134.122,04 184.000,00 189.200,00 125.500,31

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -144.500,00 -148.900,00 -121.582,92 -140.100,00 -145.200,00 -112.961,19

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -144.500,00 -148.900,00 -121.582,92

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/771000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,00 1.000,00 19.357,633415 41

1/771000-775000 Förderg.v.Kinoleistg./Eintrittskart
Stadtlichtspiele Retz

200,00 200,003433 44

1/771000-777100 Entgelte u.Honorare f.div.Fremden-
verkehrswerbung (Musikgrupp.etc.)

200,00 300,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.400,00 1.500,00 19.357,63

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.400,00 -1.500,00 -19.357,63

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -141.500,00 -146.700,00 -132.318,82



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 169

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -141.500,00 -146.700,00 -132.318,82

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 EINR.Z.FÖRD.V.HANDEL,GEW.U. INDUSTRIE

Operative Gebarung

2/780000+864000 Transfers von Unternehmen-
Wirtschaftsbelebung Hauptplatz

26.233,00 26.233,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 26.233,00 0,00 0,00 26.233,00

1/780000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter-
Wirtschaftsförderung

300,00 200,00 9.540,00 300,00 200,00 9.540,002221 3221 23

1/780000-775100 Förderung v.Wirtschaftsprojekten
(Interkomm/SME,KOMSIS)

700,00 700,00 741,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 900,00 10.281,00 300,00 200,00 9.540,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -900,00 15.952,00 -300,00 -200,00 16.693,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -900,00 15.952,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/780000-775100 Förderung v.Wirtschaftsprojekten
(Interkomm/SME,KOMSIS)

700,00 700,00 741,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 700,00 700,00 741,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -700,00 -700,00 -741,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -900,00 15.952,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -900,00 15.952,00

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 170

1/782000-755000 Förderung Nachlass KST (bei
Betriebsgründungen)

3.000,00 8.300,00 4.492,28 3.000,00 8.300,00 4.492,282233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 8.300,00 4.492,28 3.000,00 8.300,00 4.492,28

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -8.300,00 -4.492,28 -3.000,00 -8.300,00 -4.492,28

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -8.300,00 -4.492,28

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -8.300,00 -4.492,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -8.300,00 -4.492,28



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 171

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
810 Wasserversorgung

810000 Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/810000+816000 Vergütungen für die Benützung von
Waschplätzen

10.000,00 5.000,00 900,00 10.000,00 5.000,00 900,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 5.000,00 900,00 10.000,00 5.000,00 900,00

1/810000-600000 Stromkosten f.Ortswasserbrunnen
(Kürbisfest)

2.000,00 1.700,00 1.976,02 2.000,00 1.700,00 1.976,022222 3222 24

1/810000-619000 Instandhaltg.d.Ortswasserbrunnen u.
Waschplätze

1.500,00 1.500,00 1.418,45 1.500,00 1.500,00 1.418,452224 3224 24

1/810000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.200,00 3.200,00 3.234,072226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 6.400,00 6.628,54 3.500,00 3.200,00 3.394,47

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.300,00 -1.400,00 -5.728,54 6.500,00 1.800,00 -2.494,47

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.300,00 -1.400,00 -5.728,54

Investive Gebarung

2/810000+307000 Kapitaltransfers NÖ. Fussballverband (f.
Brunnen)

1.840,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 1.840,00

1/810000-004000 Errichtung Nutzwasserbrunnen
(Sportplatz)

5.964,303412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 5.964,30

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -4.124,30

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.500,00 1.800,00 -6.618,77

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.500,00 1.800,00 -6.618,77

812 WC-Anlagen

812000 WC-ANLAGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter -Wc
Anlagen

400,00 400,00 423,49 400,00 400,00 423,492221 3221 23



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 172

1/812000-454000 Reinigungsmittel f.WC-Anlagen 6.000,00 6.000,00 6.467,34 6.000,00 6.000,00 6.467,342221 3221 23

1/812000-511000 Bezüge VB II - Wc Anlagen 18.600,00 17.200,00 10.116,59 18.600,00 17.200,00 10.116,592211 3211 20

1/812000-580000 DGB zum FBAF - WC Anlagen 800,00 700,00 394,56 800,00 700,00 394,562212 3212 20

1/812000-582100 DGA-Sozialvers. VB II - Wc Anlagen 4.000,00 3.200,00 2.015,99 4.000,00 3.200,00 2.015,992212 3212 20

1/812000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 32,622214

1/812000-600100 Gasverbrauch f. WC-Anlagen 900,00 2.600,00 717,28 900,00 2.600,00 717,282222 3222 24

1/812000-614000 Instandhaltung d.WC-Anlagen 200,00 200,00 25,39 200,00 200,00 25,392224 3224 24

1/812000-618000 Instandhaltg.Betriebsausst.WC-Anl. 600,00 600,00 395,04 600,00 600,00 354,582224 3224 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,00 1.515,282226

1/812000-720000 Kostenbeiträge f. Reinigung d. WC-
Anlagen

979,20 979,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 33.100,00 32.500,00 23.082,78 31.500,00 30.900,00 21.494,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33.100,00 -32.500,00 -23.082,78 -31.500,00 -30.900,00 -21.494,42

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -33.100,00 -32.500,00 -23.082,78

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.500,00 -30.900,00 -21.494,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.500,00 -30.900,00 -21.494,42

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallbeseitigung

Operative Gebarung

2/813000+829100 Vergütung f.Ausgabe "Gelber Sack" 1.700,00 1.700,00 1.663,20 1.700,00 1.700,00 1.663,202116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.700,00 1.663,20 1.700,00 1.700,00 1.663,20

1/813000-400000 Ankauf v.Mülleimern (Papierkörbe
u.Mistkübeln)

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/813000-619000 Instandhaltung Mülldeponie (ehem.
Ziegelofenareal in Retz)

1.800,00 1.800,00 2.252,35 1.800,00 1.800,00 2.252,352224 3224 24

1/813000-710000 Müllentsorgungsgebühren an
Abfallverband Hollabrunn

6.300,00 6.700,00 6.314,00 6.300,00 6.700,00 6.314,002225 3225 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 173

1/813000-728000 Untersuchungsgeb.Mülldeponie 2.700,00 2.700,00 5.437,07 2.700,00 2.700,00 5.437,072225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.900,00 11.300,00 14.003,42 10.900,00 11.300,00 14.003,42

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.200,00 -9.600,00 -12.340,22 -9.200,00 -9.600,00 -12.340,22

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.200,00 -9.600,00 -12.340,22

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.200,00 -9.600,00 -12.340,22

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.200,00 -9.600,00 -12.340,22

813100 MÜLLBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/813100+829000 Kompostplatzvergütg.v.NUA+Abfallvbd
(Biomüll,Baum-u.Strauchschnitt ect.

16.400,00 16.400,00 16.369,24 16.400,00 16.400,00 16.369,242116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.400,00 16.400,00 16.369,24 16.400,00 16.400,00 16.369,24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.400,00 16.400,00 16.369,24 16.400,00 16.400,00 16.369,24

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.400,00 16.400,00 16.369,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.400,00 16.400,00 16.369,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.400,00 16.400,00 16.369,24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 174

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüt.-Straßenrein 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter-
Straßenreinigung

100,00 100,00 1.194,48 100,00 100,00 1.194,482221 3221 23

1/814000-511000 Bezüge d. VB II - Strassenreinigung 12.600,00 12.000,00 10.801,98 12.600,00 12.000,00 10.801,982211 3211 20

1/814000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 270,62 270,622212 3212 20

1/814000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 2.500,00 2.400,00 2.218,18 2.500,00 2.400,00 2.218,182212 3212 20

1/814000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,00 400,00 537,412214

1/814000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 105,682214

1/814000-616000 Instandhaltung d.Kehrmaschine 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/814000-728000 Kehrarbeiten d.Fremdfirma 15.500,00 15.500,00 15.000,00 15.500,00 15.500,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.500,00 30.800,00 30.128,35 31.000,00 30.300,00 29.485,26

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.500,00 -30.800,00 -30.128,35 -31.000,00 -30.300,00 -29.485,26

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.500,00 -30.800,00 -30.128,35

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.000,00 -30.300,00 -29.485,26

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.000,00 -30.300,00 -29.485,26

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 PARK- UND GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPLÄTZE

Operative Gebarung

2/815000+811000 Mieten f. Sparkassengarten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002115 3115 14

2/815000+861000 Land NÖ.,Fördg. Ank. v. Bäumen u.
Baumkataster

8.500,00 8.500,002121 3121 15

2/815000+864000 Transfers von Unternehmen
(Versicherungen)

1.250,00 1.250,002123 3123 16



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 175

2/815000+867000 Transfers von privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck

4.000,00 2.618,57 4.000,00 2.618,572124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 22.500,00 3.868,57 10.000,00 22.500,00 3.868,57

1/815000-400000 Geringwert. Wirtschaftsgüter 3.000,00 3.000,00 2.905,61 3.000,00 3.000,00 2.905,612221 3221 23

1/815000-420000 Ankauf v.Pflanzen,Sträucher u.Bäumen 10.000,00 10.000,00 17.181,12 10.000,00 10.000,00 17.181,122221 3221 23

1/815000-452000 Treibstoffe 2.700,00 2.700,00 2.285,25 2.700,00 2.700,00 2.285,252221 3221 23

1/815000-454000 Div. Reinigungsmittel 100,00 100,00 34,31 100,00 100,00 34,312221 3221 23

1/815000-455000 Chemische und artverwandte Mittel 2.800,00 2.800,00 2.783,00 2.800,00 2.800,00 2.783,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3.500,00 4.000,00 2.985,06 3.500,00 4.000,00 2.864,232221 3221 23

1/815000-511000 Bezüge VB II - Park-und Grünanlagen 32.300,00 31.500,00 39.153,57 32.300,00 31.500,00 39.153,572211 3211 20

1/815000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 1.100,00 1.200,00 1.527,03 1.100,00 1.200,00 1.527,032212 3212 20

1/815000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 6.900,00 6.400,00 8.268,80 6.900,00 6.400,00 8.268,802212 3212 20

1/815000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 93,092214

1/815000-600000 Stromkost.f.Container/Skaterplatz 1.100,00 1.200,00 916,05 1.100,00 1.200,00 916,052222 3222 24

1/815000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

7.000,00 6.000,00 5.972,23 7.000,00 6.000,00 5.972,232224 3224 24

1/815000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.000,00 440,23 2.000,00 2.000,00 440,232224 3224 24

1/815000-619000 Sachaufwand für Park- u.Grünanlagen
(BA)

4.000,00 7.000,00 2.988,61 4.000,00 7.000,00 2.988,612224 3224 24

1/815000-619100 Instandhaltung Kinderspielplätze 4.000,00 5.000,00 2.188,76 4.000,00 5.000,00 2.188,762224 3224 24

1/815000-619200 Instandh. Jugendcontainer/Skaterpl. 200,00 300,00 19,03 200,00 300,00 19,032224 3224 24

1/815000-631000 Telekommunikatiosgeb.Park-u.Grünanl 300,00 500,00 280,97 300,00 500,00 280,972222 3222 24

1/815000-670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 2.236,84 2.300,00 2.300,00 2.236,842222 3222 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 17.100,00 19.300,00 16.584,342226

1/815000-700000 Betriebskosten Skateranlage 400,00 300,00 303,52 400,00 300,00 303,522223 3223 24

1/815000-700100 Pacht f.Kinderspielplätze 200,00 200,00 184,41 200,00 200,00 184,412223 3223 24

1/815000-700200 Betriebskosten Spielplatz Anger 100,00 100,00 66,00 100,00 100,00 66,002223 3223 24

1/815000-700300 Miet- und Pachtaufwand
Sparkassengarten

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002223 3223 24

1/815000-710000 Müllentsorgungsgeb.f.Kinderspielpl. 300,00 300,00 284,40 300,00 300,00 284,402225 3225 24

1/815000-728000 Kosten f.Überprüfg.d.Kinderspielpl. 700,00 700,00 672,00 700,00 700,00 672,002225 3225 24

1/815000-728100 Entgelte f.sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 10.883,24 2.000,00 2.000,00 10.883,242225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 105.400,00 110.200,00 121.237,47 88.200,00 90.800,00 104.439,21

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.400,00 -87.700,00 -117.368,90 -78.200,00 -68.300,00 -100.570,64

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -95.400,00 -87.700,00 -117.368,90

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000-020000 Ankauf von Maschinen 3.200,00 6.000,00 6.145,113414 41



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 176

1/815000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 4.200,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.200,00 8.000,00 10.345,11

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.200,00 -8.000,00 -10.345,11

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -83.400,00 -76.300,00 -110.915,75

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -83.400,00 -76.300,00 -110.915,75

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000+828000 Rückers.v.Stromkosten (Vitrinenbel) 100,00 100,00 47,20 100,00 100,00 47,202116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 47,20 100,00 100,00 47,20

1/816000-600000 Stromkosten Straßenbeleuchtung
(inkl.Passage Znaimertor)

51.300,00 51.200,00 60.696,40 51.300,00 51.200,00 60.696,402222 3222 24

1/816000-618000 Instandh. öffentl.Beleuchtg. (inkl.
Lichtservice)

56.700,00 52.000,00 13.888,15 56.700,00 52.000,00 13.888,152224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 42.900,00 41.800,00 45.847,422226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 150.900,00 145.000,00 120.431,97 108.000,00 103.200,00 74.584,55

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -150.800,00 -144.900,00 -120.384,77 -107.900,00 -103.100,00 -74.537,35

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -150.800,00 -144.900,00 -120.384,77

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Straßenbeleuchtung/Lichtpunkte)

50.000,00 35.000,00 35.138,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 50.000,00 35.000,00 35.138,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -50.000,00 -35.000,00 -35.138,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -157.900,00 -138.100,00 -109.675,35

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -157.900,00 -138.100,00 -109.675,35



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 177

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHÖFE U. AUFBAHRUNGSHALLEN

Operative Gebarung

2/817000+808000 Erlöse aus Kerzenverkauf 1.100,00 1.100,00 1.299,02 1.100,00 1.100,00 1.299,022116 3116 16

2/817000+808100 Erlöse aus Grabdenkmälern 100,00 200,00 100,00 200,002116 3116 16

2/817000+810000 Erlöse aus Grabaussetzungsgebühren
(Grabpflege)

1.000,00 1.000,00 998,61 1.000,00 1.000,00 998,612114 3114 13

2/817000+810200 Einnahm.aus Legatverbindlichkeiten
(Allerheiligen)

300,00 300,00 234,00 300,00 300,00 234,002114 3114 13

2/817000+816000 Kosteners.f.d.Benützg.d.Kühlräume 10.000,00 9.000,00 10.158,00 10.000,00 9.000,00 10.158,002114 3114 13

2/817000+829000 Sonstige Erträge 2.000,00 2.000,002116 3116 18

2/817000+852000 Beerdigungsgebühren 32.000,00 32.000,00 33.394,00 32.000,00 32.000,00 33.394,002113 3113 12

2/817000+852100 Grabstelleneinlösegebühr.(Verläng.) 35.000,00 32.000,00 29.877,00 35.000,00 32.000,00 30.917,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 79.500,00 75.600,00 77.960,63 79.500,00 75.600,00 79.000,63

1/817000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter-Friedhöfe 700,00 600,00 1.259,41 700,00 600,00 1.259,412221 3221 23

1/817000-413000 Ankauf von Friedhofskerzen 900,00 1.000,00 782,10 900,00 1.000,00 782,102221 3221 23

1/817000-420000 Ankf.v.Materialen f.Allerheiligen (für
Legate)

800,00 800,00 604,20 800,00 800,00 604,202221 3221 23

1/817000-452000 Treibstoffe 300,00 200,00 249,18 300,00 200,00 249,182221 3221 23

1/817000-454000 Reinigungsmittel Friedhöfe 100,00 100,00 262,70 100,00 100,00 262,702221 3221 23

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter u. Blumen
f.Aussetzg.(Legate)

1.300,00 1.500,00 1.106,48 1.300,00 1.500,00 1.106,482221 3221 23

1/817000-510000 Bezüge d. VB I - Friedhöfe 2.700,00 2.600,00 2.510,28 2.700,00 2.600,00 2.510,282211 3211 20

1/817000-511000 Bezüge d. VB II - Friedhöfe 36.700,00 33.600,00 33.092,87 36.700,00 33.600,00 33.092,872211 3211 20

1/817000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 1.200,00 1.500,00 1.386,62 1.200,00 1.500,00 1.386,622212 3212 20

1/817000-582100 DGA z.Sozialversicherung VB 8.300,00 7.700,00 7.475,79 8.300,00 7.700,00 7.475,792212 3212 20

1/817000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 114,042214

1/817000-600000 Stromkosten 1.500,00 1.600,00 1.700,71 1.500,00 1.600,00 1.700,712222 3222 24

1/817000-613000 Instandhaltung der Friedhöfe
(Zurückgel.Grabstellen)

100,00 100,00 1.000,00 100,00 100,00 1.000,002224 3224 24

1/817000-614000 Instandhaltungv.Gebäuden u.
Friedhofsmauern

1.500,00 2.000,00 225,58 1.500,00 2.000,00 225,582224 3224 24

1/817000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

400,00 500,00 210,10 400,00 500,00 210,102224 3224 24

1/817000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500,00 500,00 209,22 500,00 500,00 209,222224 3224 24

1/817000-618000 Instandhaltung d.Betriebsausstattg. u.
EDV

600,00 800,00 626,58 600,00 800,00 626,582224 3224 24

1/817000-619000 Instandhaltung der Friedhöfe 500,00 1.500,00 216,93 500,00 1.500,00 216,932224 3224 24

1/817000-619100 Instandhaltung d.Soldatenfriedhofes 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/817000-631000 Telekommunikationsgeb.f.Friedhöfe 100,00 100,00 55,97 100,00 100,00 55,972222 3222 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 178

1/817000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.119,77 1.100,00 1.100,00 1.119,772222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 9.300,00 9.171,032226

1/817000-700000 Mietzinse-Abstellpl.FH UN+Cont.Retz 700,00 700,00 695,12 700,00 700,00 643,862223 3223 24

1/817000-700100 Betriebskosten f. Friedhöfe
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wass.,Kan)

5.300,00 5.000,00 5.223,16 5.300,00 5.000,00 5.304,862223 3223 24

1/817000-724000 Reisegebühren Friedhöfe 200,00 200,002225 3225 24

1/817000-728000 Beerdigungskosten (Grabarbeiten) 6.700,00 6.000,00 6.780,00 6.700,00 6.000,00 6.780,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 81.800,00 79.100,00 76.077,84 72.300,00 69.600,00 66.823,21

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -3.500,00 1.882,79 7.200,00 6.000,00 12.177,42

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -3.500,00 1.882,79

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.860,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 1.860,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -1.860,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.200,00 6.000,00 10.317,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.200,00 6.000,00 10.317,42

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe

820000 BAUHÖFE

Operative Gebarung

2/820000+829000 Sonstige Erträge 220,00 220,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.100,00 1.313,60 2.000,00 2.100,00 1.313,602221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel Bauhof 1.000,00 800,00 1.503,40 1.000,00 800,00 1.503,402221 3221 23

1/820000-456000 Div. Büromaterialien - Bauhof 100,00 100,00 26,38 100,00 100,00 26,382221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter f. Bauhof 1.500,00 1.500,00 1.534,54 1.500,00 1.500,00 1.516,562221 3221 23

1/820000-600000 Stromkosten Bauhof 1.000,00 1.000,00 996,96 1.000,00 1.000,00 996,962222 3222 24

1/820000-600100 Gasverbrauch Bauhof 1.800,00 1.600,00 1.451,82 1.800,00 1.600,00 1.451,822222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.500,00 390,22 1.000,00 1.500,00 390,222224 3224 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 179

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

2.500,00 3.000,00 134,78 2.500,00 3.000,00 134,782224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltg.Betriebsausstatt.u.EDV 700,00 500,00 1.176,33 700,00 500,00 1.104,952224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 400,00 207,90 200,00 400,00 207,902222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen - Bauhof 900,00 900,00 870,79 900,00 900,00 870,792222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 43,472226

1/820000-700000 Miete-u.BK-Anteil f.neuen Bauhof
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

14.000,00 14.000,00 13.824,38 14.000,00 14.000,00 13.824,382223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.800,00 27.500,00 23.474,57 26.700,00 27.400,00 23.341,74

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.800,00 -27.500,00 -23.254,57 -26.700,00 -27.400,00 -23.121,74

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.800,00 -27.500,00 -23.254,57

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.700,00 -29.400,00 -23.121,74

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.700,00 -29.400,00 -23.121,74

827 Öffentliche Waagen

827000 ÖFFENTLICHE WAAGEN

Operative Gebarung

2/827000+816000 Benützungsgeb. Brückenwaage Retz 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002114 3114 13

2/827000+852000 Wiegegebühren - Brückenwaage Retz 2.300,00 2.300,00 2.313,00 2.300,00 2.300,00 2.313,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 3.513,00 3.500,00 3.500,00 3.513,00

1/827000-600000 Stromkosten 700,00 600,00 701,17 700,00 600,00 701,172222 3222 24

1/827000-619000 Instandhaltung der Brückenwaagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/827000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 48,07 100,00 100,00 48,072222 3222 24

1/827000-710000 Eichgebühren d.Brückenwaagen ohne
Gebühren gemäß FAG

1.000,00 972,00 1.000,00 972,002225 3225 24

1/827000-764000 Entschädigg.f.Wiegearb.(Weinl.Retz) 900,00 900,00 925,20 900,00 900,00 925,202234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 1.700,00 2.646,44 2.800,00 1.700,00 2.646,44

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 700,00 1.800,00 866,56 700,00 1.800,00 866,56

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 180

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 700,00 1.800,00 866,56

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 700,00 1.800,00 866,56

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 700,00 1.800,00 866,56

828 Sonstige Märkte

828000 SONSTIGE MÄRKTE

Operative Gebarung

2/828000+852000 Marktstandsgebühren 4.000,00 3.200,00 4.441,50 4.000,00 3.200,00 4.441,502113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.000,00 3.200,00 4.441,50 4.000,00 3.200,00 4.441,50

1/828000-510000 Bezüge VB I 100,00 100,00 108,25 100,00 100,00 108,252211 3211 20

1/828000-580000 DGB z. FBAF f. VB I 100,00 2,53 100,00 2,532212 3212 20

1/828000-582100 DGA-Sozialvers. VB I 100,00 18,48 100,00 18,482212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 300,00 129,26 100,00 300,00 129,26

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.900,00 2.900,00 4.312,24 3.900,00 2.900,00 4.312,24

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.900,00 2.900,00 4.312,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.900,00 2.900,00 4.312,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.900,00 2.900,00 4.312,24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 181

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder

831000 FREIBÄDER

Operative Gebarung

2/831000+810000 Badebenützungsgebühren 43.000,00 47.000,00 42.949,17 43.000,00 47.000,00 42.949,172114 3114 13

2/831000+810100 Energieabgabevergütung - Finanzamt
Wien

71,24 71,242114 3114 13

2/831000+829000 Vergütung für Ökostrom-Fa. OeMAG 300,00 400,00 419,08 300,00 400,00 419,082116 3116 18

2/831000+866000 Transfers von Finanzunternehmen 300,00 300,002123 3123 16

2/831000+868000 Einnahmen aus verfallenen
Schlüsseleinsätzen

100,00 100,00 166,67 100,00 100,00 166,672124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.400,00 47.500,00 43.906,16 43.400,00 47.500,00 43.906,16

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 700,00 2.116,76 700,00 700,00 2.116,762221 3221 23

1/831000-402000 Div.Erste Hilfe Materialien 100,00 100,00 14,70 100,00 100,00 14,702221 3221 23

1/831000-420000 Ankauf Pflanz.,Sträuch.u.Bäume-Bad 200,00 200,00 216,69 200,00 200,00 216,692221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 33,87 100,00 100,00 33,872221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel (Hygieneartikel) 1.400,00 1.300,00 1.253,56 1.400,00 1.300,00 1.253,562221 3221 23

1/831000-455000 Chemische und artverwandte Mittel 3.000,00 3.000,00 2.932,77 3.000,00 3.000,00 2.932,772221 3221 23

1/831000-456000 Div.Büromaterialien - Bad 100,00 200,00 151,54 100,00 200,00 151,542221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter-Bad 700,00 500,00 492,20 700,00 500,00 492,202221 3221 23

1/831000-510000 Bezüge VB I - Bad 4.300,00 3.900,00 2.513,98 4.300,00 3.900,00 2.513,982211 3211 20

1/831000-511000 Bezüge d. Bediensteten VB - Badeanstalt 67.900,00 66.000,00 64.425,58 67.900,00 66.000,00 64.425,582211 3211 20

1/831000-580000 DGB zum FBAF 1.100,00 1.100,00 1.203,82 1.100,00 1.100,00 1.203,822212 3212 20

1/831000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 14.800,00 14.100,00 13.679,56 14.800,00 14.100,00 13.679,562212 3212 20

1/831000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

800,00 800,00 1.158,892214

1/831000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

500,00 500,00 802,272214

1/831000-600000 Energiekosten Bad 10.000,00 9.200,00 8.696,65 10.000,00 9.200,00 8.696,652222 3222 24

1/831000-614000 Instandhaltung des Gebäudes 3.000,00 3.000,00 513,18 3.000,00 3.000,00 499,792224 3224 24

1/831000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

5.000,00 16.000,00 3.944,62 5.000,00 16.000,00 3.944,622224 3224 24

1/831000-618000 EDV - Material 200,00 200,00 324,82 200,00 200,00 283,702224 3224 24

1/831000-619000 Instandhaltung Betriebsausstattung 7.000,00 7.000,00 13.598,58 7.000,00 7.000,00 13.598,582224 3224 24

1/831000-619200 Instandhaltung d.Beachvolleyballpl. 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 502,94 300,00 300,00 502,942222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 332,81 300,00 300,00 332,812222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 34.600,00 34.400,00 34.018,572226



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 182

1/831000-700000 Betriebskosten
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal,Tel
efon)

16.000,00 15.000,00 15.043,37 16.000,00 15.000,00 15.043,372223 3223 24

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 172,00 200,00 200,00 172,002225 3225 24

1/831000-728000 Reinigungskosten d.Fremdfirma 12.000,00 12.000,00 11.169,52 12.000,00 12.000,00 11.169,522225 3225 24

1/831000-728100 Werbeeinschaltungen (Inserate etc.) 600,00 600,00 365,45 600,00 600,00 365,452225 3225 24

1/831000-728200 Wasseruntersuchungsgebühren 700,00 500,00 843,20 700,00 500,00 843,202225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 186.000,00 191.600,00 180.521,90 150.100,00 155.900,00 144.487,66

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -142.600,00 -144.100,00 -136.615,74 -106.700,00 -108.400,00 -100.581,50

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -142.600,00 -144.100,00 -136.615,74

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/831000-020000 Ankauf von Maschinen - Bad 2.000,00 2.000,00 21.162,973414 41

1/831000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.000,00 4.000,00 21.162,97

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.000,00 -4.000,00 -21.162,97

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -110.700,00 -112.400,00 -121.744,47

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -110.700,00 -112.400,00 -121.744,47

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz

840000 GRUNDBESITZ

Operative Gebarung

2/840000+811000 Erlöse aus Verpachtungen 14.000,00 38.000,00 13.092,12 14.000,00 38.000,00 13.120,182115 3115 14

2/840000+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

12.483,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.000,00 38.000,00 25.575,12 14.000,00 38.000,00 13.120,18

1/840000-640000 Kosten f.Vertragserrichtg.(Notar,RA) 1.300,00 1.000,00 1.841,08 1.300,00 1.000,00 1.841,082222 3222 24

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 134,892226

1/840000-700000 Betriebskosten Grundbesitz (An d. Maut
185-ehem.Lehninger)

100,00 40,70 100,00 40,702223 3223 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 183

1/840000-710000 Steuern und Abgaben - Finanzamt
(ImmoEst)

3.000,00 2.600,00 29.636,96 3.000,00 2.600,00 29.636,962225 3225 24

1/840000-710100 Grundsteuer - Gem.Retzbach 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/840000-710200 Grundsteuer - Gem. Retz 1.200,00 1.200,00 1.213,38 1.200,00 1.200,00 1.213,382225 3225 24

5/840000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 107.934,33 107.934,332225 3225 24

5/840000-729910 Sonstige Aufwendungen (Zuführung an
VH Photovoltaikanlagen)

12.800,00 25.000,00 1.138,86 12.800,00 25.000,00 1.138,862225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.500,00 30.100,00 141.940,20 18.400,00 30.000,00 141.805,31

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 7.900,00 -116.365,08 -4.400,00 8.000,00 -128.685,13

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 7.900,00 -116.365,08

Investive Gebarung

6/840000+001000 Verkäufe v. Grundstücken (Bauplätze) 200.000,00 149.300,00 237.290,003312 30

6/840000+307000 Transfers FF-KH - Kostenersatz f.
Grundstück

10.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 200.000,00 159.300,00 237.290,00

5/840000-001000 Ankäufe v. Grundstücken (Bauplätzen) 199.400,00 159.300,00 103.201,603412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 199.400,00 159.300,00 103.201,60

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 600,00 0,00 134.088,40

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 8.000,00 5.403,27

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 8.000,00 5.403,27

840100 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840100+811000 Vermietung von Grundstücken
(Handymasten/OnTower/A1/EVN)

9.000,00 9.000,00 8.596,42 9.000,00 9.000,00 8.596,422115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 9.000,00 8.596,42 9.000,00 9.000,00 8.596,42

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.000,00 9.000,00 8.596,42 9.000,00 9.000,00 8.596,42

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.000,00 9.000,00 8.596,42

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 184

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.000,00 9.000,00 8.596,42

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.000,00 9.000,00 8.596,42

840200 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840200+811000 Vermietung Steinbruch-Hofern 1.600,00 1.500,00 1.711,84 1.600,00 1.500,00 1.711,842115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.500,00 1.711,84 1.600,00 1.500,00 1.711,84

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 1.500,00 1.711,84 1.600,00 1.500,00 1.711,84

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.600,00 1.500,00 1.711,84

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.600,00 1.500,00 1.711,84

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.600,00 1.500,00 1.711,84

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Operative Gebarung

2/842000+808000 Erlöse aus Holzverkauf 15.000,00 15.000,00 14.784,14 15.000,00 15.000,00 14.784,142116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 15.000,00 14.784,14 15.000,00 15.000,00 14.784,14

1/842000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 59,00 100,00 100,00 59,002221 3221 23

1/842000-452000 Treibstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/842000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 300,00 100,00 300,002221 3221 23

1/842000-610000 Instandhaltung d. Gemeindewaldes 300,00 300,00 28,10 300,00 300,00 28,102224 3224 24

1/842000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinelle Anlagen

300,00 300,00 347,35 300,00 300,00 347,352224 3224 24

1/842000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 246,90 200,00 200,00 246,902222 3222 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 185

1/842000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 80,202226

1/842000-764000 Entschädigungen f.Waldaufsicht 1.800,00 1.500,00 1.830,73 1.800,00 1.500,00 1.830,732234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 2.900,00 2.592,28 2.900,00 2.800,00 2.512,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.000,00 12.100,00 12.191,86 12.100,00 12.200,00 12.272,06

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.000,00 12.100,00 12.191,86

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.100,00 12.200,00 12.272,06

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.100,00 12.200,00 12.272,06

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846000+811000 Mieten+Betriebskosten f.Rathaus 9.500,00 7.000,00 6.858,32 9.500,00 7.000,00 6.858,322115 3115 14

2/846000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.400,00 18.100,00 18.025,872127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.900,00 25.100,00 24.884,19 9.500,00 7.000,00 6.858,32

1/846000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700,00 700,00 355,50 700,00 700,00 355,502221 3221 23

1/846000-454000 Reinigungsmittel f.Rathaus 100,00 100,00 31,24 100,00 100,00 31,242221 3221 23

1/846000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter-Rathaus 300,00 300,00 221,25 300,00 300,00 221,252221 3221 23

1/846000-511000 Bezüge VB. II 3.200,00 1.800,00 1.747,89 3.200,00 1.800,00 1.747,892211 3211 20

1/846000-580000 DGB.z.FBAF.f.VB.I u.II 200,00 100,00 67,39 200,00 100,00 67,392212 3212 20

1/846000-582100 DGA.z.Sozialversg.VB.I u.II 700,00 400,00 374,57 700,00 400,00 374,572212 3212 20

1/846000-600000 Stromkosten f.Rathaus 1.100,00 1.300,00 1.016,42 1.100,00 1.300,00 1.016,422222 3222 24

1/846000-600100 Gasverbrauch-Rathaus 2.200,00 1.600,00 1.793,22 2.200,00 1.600,00 1.793,222222 3222 24

1/846000-614000 Instandhaltung Rathausgebäude 2.000,00 2.000,00 3.094,64 2.000,00 2.000,00 3.094,642224 3224 24

1/846000-616000 Instandhaltg.techn.Einrichtg.Rathau 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846000-618000 Instandhaltg.Betriebsausst.Rathaus 500,00 500,00 1.379,29 500,00 500,00 1.349,292224 3224 24

1/846000-670000 Versicherungen f.Rathaus 5.100,00 5.100,00 5.066,44 5.100,00 5.100,00 5.066,442222 3222 24

1/846000-680000 Planmäßige Abschreibung 97.300,00 97.000,00 97.137,122226



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 186

1/846000-700000 Betriebskosten Rathaus
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

1.000,00 1.000,00 1.395,31 1.000,00 1.000,00 1.489,382223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.500,00 112.000,00 113.680,28 17.200,00 15.000,00 16.607,23

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -86.600,00 -86.900,00 -88.796,09 -7.700,00 -8.000,00 -9.748,91

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -86.600,00 -86.900,00 -88.796,09

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.560,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 2.560,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -2.560,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.700,00 -8.000,00 -12.308,91

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.700,00 -8.000,00 -12.308,91

846010 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

2/846010+811000 Mieten u. BK. Haus Hauptplatz 30 1.800,00 1.800,00 2.491,83 1.800,00 1.800,00 2.491,832115 3115 14

2/846010+860000 Transfers von Bund, Finanzbeitr.
San.Dach-Hptpl.30

1.650,00 1.650,002121 3121 15

2/846010+861000 Transfers von Ländern,Finanzbeitr.
San.Dach-Hptpl.30

3.370,00 3.370,002121 3121 15

2/846010+861200 Land NÖ.,FSA.,Zinsenzusch.f.Kredite
(u.a.f.Kred/Fehlbetragsabd.ao.HH.)

1.200,00 1.500,00 1.723,79 1.200,00 1.500,00 1.723,792121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.300,00 9.235,62 3.000,00 3.300,00 9.235,62

1/846010-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 1.200,00 500,00 1.200,002221 3221 23

1/846010-511000 Bezüge d. VB - Hauptplatz 30 6.100,00 5.900,00 5.763,03 6.100,00 5.900,00 5.763,032211 3211 20

1/846010-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 300,00 300,00 224,73 300,00 300,00 224,732212 3212 20

1/846010-582100 DGA zur Sozialversicherung-Hptpl.30 1.300,00 1.300,00 1.231,66 1.300,00 1.300,00 1.231,662212 3212 20

1/846010-600000 Stromgebühren Haus Hauptpl.30 300,00 300,00 276,62 300,00 300,00 276,622222 3222 24

1/846010-614000 Instandhaltg.Gebäude Hauptpl.30 8.000,00 16.700,00 23.025,23 8.000,00 16.700,00 23.025,232224 3224 24

1/846010-650000 Zinsentilgung v.Bankdarlehen
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

3.700,00 4.200,00 5.461,11 3.700,00 4.200,00 5.461,112241 3241 25

1/846010-700000 Betriebskosten Haus Hauptplatz 30
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

1.200,00 1.000,00 1.030,45 1.200,00 1.000,00 1.163,402223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.400,00 30.900,00 37.012,83 21.400,00 30.900,00 37.145,78



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 187

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.400,00 -27.600,00 -27.777,21 -18.400,00 -27.600,00 -27.910,16

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.400,00 -27.600,00 -27.777,21

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846010-010000 Gebäude und Bauten-Hptpl. 30 3.700,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 3.700,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -3.700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.400,00 -31.300,00 -27.910,16

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/846010-346000 Kapitaltilgung v.Bankdarlehen
(u.a.z.Fehlbetragsabdeckg.ao.HH.)

59.900,00 59.500,00 58.900,743614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 59.900,00 59.500,00 58.900,74

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -59.900,00 -59.500,00 -58.900,74

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -78.300,00 -90.800,00 -86.810,90

846020 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846020-511000 Bezüge d. VB - Althofgasse 9 1.300,00 1.300,00 1.200,53 1.300,00 1.300,00 1.200,532211 3211 20

1/846020-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) 100,00 100,00 46,81 100,00 100,00 46,812212 3212 20

1/846020-582100 DGA zur Sozialversicherung-Althg.9 300,00 300,00 256,69 300,00 300,00 256,692212 3212 20

1/846020-600000 Stromkosten Haus Althofgasse 9 500,00 400,00 507,88 500,00 400,00 507,882222 3222 24

1/846020-614000 Instandhaltg.Gebäude Haus Althofg.9 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/846020-631000 Telekommunikationsgeb.d.div.
Amtsaußenstellen/Haus Althofg.9

900,00 900,00 833,89 900,00 900,00 833,892222 3222 24

1/846020-670000 Versicherungen Haus Althofg.9 1.900,00 1.900,00 1.826,58 1.900,00 1.900,00 1.826,582222 3222 24

1/846020-700000 Betriebskosten Haus Althofgasse 9
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

2.000,00 2.000,00 1.926,65 2.000,00 2.000,00 1.926,652223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.000,00 6.599,03 7.100,00 7.000,00 6.599,03

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.000,00 -6.599,03 -7.100,00 -7.000,00 -6.599,03

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.000,00 -6.599,03

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00 -7.000,00 -6.599,03



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 188

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00 -7.000,00 -6.599,03

846030 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846030+811000 Mieten u. BK. Haus Althofgasse 14
(vormals Burggasse 5)

8.800,00 8.800,00 5.773,34 8.800,00 8.800,00 5.773,342115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.800,00 8.800,00 5.773,34 8.800,00 8.800,00 5.773,34

1/846030-600000 Stromkosten Haus Althofgasse 14
(vormals Burggasse 5)

100,00 100,00 84,10 100,00 100,00 84,102222 3222 24

1/846030-614000 Instandhaltg.Gebäude Althofgasse 14
(vormals Burggasse 5)

300,00 300,00 61,32 300,00 300,00 61,322224 3224 24

1/846030-670000 Versicherungen Haus Althofgasse 14
(vormals Burggasse 5)

600,00 600,00 647,10 600,00 600,00 647,102222 3222 24

1/846030-700000 Betriebsk. Haus Althofg.14 (Burgg5)
(Rauchfangkehrgeb., Müll)

1.800,00 1.800,00 1.801,70 1.800,00 1.800,00 1.801,702223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 2.594,22 2.800,00 2.800,00 2.594,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.000,00 6.000,00 3.179,12 6.000,00 6.000,00 3.179,12

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.000,00 6.000,00 3.179,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 6.000,00 3.179,12

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 6.000,00 3.179,12

846040 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846040+811000 Mieten u. BK.  Haus Am Anger 12/
Fladnitzerstr.32

3.500,00 4.200,00 3.473,48 3.500,00 4.200,00 3.325,372115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 4.200,00 3.473,48 3.500,00 4.200,00 3.325,37



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 189

1/846040-600000 Stromkosten Haus Am Anger 12/
Fladnitzerstr.32

500,00 500,00 524,91 500,00 500,00 524,912222 3222 24

1/846040-614000 Instandhaltg.Gebäude Am Anger 12/
Fladnitzerstr.32

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/846040-670000 Versicherungen Haus Am Anger 12/
Fladnitzerstr.32

800,00 700,00 672,61 800,00 700,00 672,612222 3222 24

1/846040-700000 BK.Haus Am Anger 12/Fladnitz.Str.32
(Rauchfangk.,Müll)

2.000,00 2.000,00 2.039,07 2.000,00 2.000,00 2.256,612223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.700,00 3.236,59 3.800,00 3.700,00 3.454,13

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 500,00 236,89 -300,00 500,00 -128,76

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 500,00 236,89

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 500,00 -128,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 500,00 -128,76

846050 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846050-700000
Betriebsk. Haus Kirchfeldstr.69, UN (DEV)

400,00 400,00 394,56 400,00 400,00 394,562223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 394,56 400,00 400,00 394,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 -394,56 -400,00 -400,00 -394,56

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 -394,56

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 -394,56

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 190

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 -394,56

846070 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846070-700000 Betriebskosten HAK-Gebäude
(Rup.Rockenb.Pl.)

100,00 100,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -100,00 0,00 0,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -100,00 0,00

846080 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846080-700000 Betriebsk.Znstr.58-Glashaus+Schupp. 100,00 100,00 43,75 100,00 100,00 43,752223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 43,75 100,00 100,00 43,75

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -43,75 -100,00 -100,00 -43,75

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 -43,75

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 -43,75



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 191

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 -43,75

846090 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846090+811000 Mieten Räumlichkeiten unter dem
Schwibbogen

300,00 300,00 279,96 300,00 300,00 279,962115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 279,96 300,00 300,00 279,96

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 279,96 300,00 300,00 279,96

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00 279,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00 279,96

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00 279,96

846110 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846110+811000 Mieten u. BK. Haus Hofern 37 1.300,00 1.300,00 1.355,96 1.300,00 1.300,00 1.355,962115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 1.300,00 1.355,96 1.300,00 1.300,00 1.355,96

1/846110-614000 Instandhaltung Gebäude Hofern 37
(Dorfhaus+Schule)

100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/846110-670000 Versicherungen Haus Hofern 37 200,00 200,00 160,33 200,00 200,00 160,332222 3222 24

1/846110-700000 Betriebskosten Haus Hofern 37 (DEV) 200,00 200,00 186,02 200,00 200,00 253,172223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 600,00 346,35 500,00 600,00 413,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 800,00 700,00 1.009,61 800,00 700,00 942,46

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 800,00 700,00 1.009,61



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 192

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 800,00 700,00 942,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 800,00 700,00 942,46

846120 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846120+811000 Mieten-u.BK.Haus Znaimerstr.7
(ehemal.Bürgerspitalshaus)

14.500,00 16.300,00 14.520,00 14.500,00 16.300,00 14.520,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.500,00 16.300,00 14.520,00 14.500,00 16.300,00 14.520,00

1/846120-700000 Mietausfallshaftung f. Garagenplätze
Jahnstr. 3 (Waldv.Sdlgsgen.)

6.000,00 5.200,00 6.000,00 5.200,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 5.200,00 0,00 6.000,00 5.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.500,00 11.100,00 14.520,00 8.500,00 11.100,00 14.520,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.500,00 11.100,00 14.520,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8.500,00 11.100,00 14.520,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 8.500,00 11.100,00 14.520,00

846121 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846121+811000 Parkgebühren-Jahnstrasse 5.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 1.000,00 0,00 5.000,00 1.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 193

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.000,00 1.000,00 0,00 5.000,00 1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.000,00 1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.000,00 1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.000,00 1.000,00 0,00

846130 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846130-670000 Versicherungen Stadtsaal - Althof 500,00 500,00 472,08 500,00 500,00 472,082222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 472,08 500,00 500,00 472,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -472,08 -500,00 -500,00 -472,08

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 -472,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 -472,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 -472,08

846140 WOHN-U.GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846140-614000 Instandhaltung Objekt Pfarrgasse 8
(ehem.WG-Traubenübernahmest.)

100,00 100,002224 3224 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 194

1/846140-670000 Versicherungen Obj.Pfarrgasse 8
(ehem.WG-Traubenübernahmest.)

100,00 100,00 137,36 100,00 100,00 137,362222 3222 24

1/846140-700000 Betriebskosten Pfarrgasse 8
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

1.100,00 1.100,00 1.067,40 1.100,00 1.100,00 1.067,402223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.300,00 1.204,76 1.200,00 1.300,00 1.204,76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.300,00 -1.204,76 -1.200,00 -1.300,00 -1.204,76

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.300,00 -1.204,76

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.300,00 -1.204,76

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.300,00 -1.204,76

846150 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

2/846150+811000 Mieten-u.BK.Objekt Pfarrgasse 9
(ehem.Vereinshauskino)

11.400,00 11.400,00 648,91 11.400,00 11.400,00 648,912115 3115 14

2/846150+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

400,00 400,002123 3123 16

2/846150+867000 Transfers v. privaten Organisationen
(Rugia Retz)-Zuschuss f. Gebäudesan.

21.000,00 25.496,40 21.000,00 25.496,402124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.400,00 32.800,00 26.145,31 11.400,00 32.800,00 26.145,31

1/846150-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2.000,00 4.000,00 2.000,00 4.000,002221 3221 23

1/846150-420000 Ankauf v.Pflanzen,Sträucher u. Bäumen 600,00 600,002221 3221 23

1/846150-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/846150-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/846150-600000 Stromkosten Objekt Pfarrgasse 9
(ehem.Vereinshauskino)

5.500,00 6.000,00 5.349,58 5.500,00 6.000,00 5.349,582222 3222 24

1/846150-614000 Instandhaltung Objekt Pfarrgasse 9
(ehem.Vereinshauskino)

500,00 300,00 32.549,94 500,00 300,00 32.370,962224 3224 24

1/846150-670000 Versicherungen Objekt Pfarrgasse 9
(ehem. Vereinshauskino)

1.100,00 1.000,00 386,80 1.100,00 1.000,00 386,802222 3222 24

1/846150-700000 Betriebsk.Pfarrg.9-ehem.Vereinshaus
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

2.000,00 2.000,00 987,22 2.000,00 2.000,00 987,222223 3223 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 195

1/846150-728000 Betriebsführungsentgelt f. MS (f.
Verwaltung des Schüttkastens)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/846150-728100 Personalkostenersatz an MS (f. Reinigung
Schüttkasten)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.600,00 24.400,00 39.273,54 21.600,00 24.400,00 39.094,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.200,00 8.400,00 -13.128,23 -10.200,00 8.400,00 -12.949,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.200,00 8.400,00 -13.128,23

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.200,00 8.400,00 -12.949,25

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.200,00 8.400,00 -12.949,25

846160 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846160-614000 Instandhaltg.Gebäude Stohlgasse 3
(ehem. Buswartehaus)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 196

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

846170 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846170+811000 Mieten Garagen - Schmiedgasse 5-7 12.500,00 12.500,00 12.100,00 12.500,00 12.500,00 12.200,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.500,00 12.500,00 12.100,00 12.500,00 12.500,00 12.200,00

1/846170-700000 Mietausfallshaftung f. Garagenplätze
Haus Schmiedg.5-7 (Waldv.Sdlgsgen.)

17.000,00 17.000,00 16.116,62 17.000,00 17.000,00 14.964,712223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.000,00 17.000,00 16.116,62 17.000,00 17.000,00 14.964,71

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.500,00 -4.500,00 -4.016,62 -4.500,00 -4.500,00 -2.764,71

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.500,00 -4.500,00 -4.016,62

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00 -4.500,00 -2.764,71

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00 -4.500,00 -2.764,71

846180 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/846180+811000 Mieten u. BK. Haus Schmiedg.23-25 1.000,00 15.000,00 20.903,41 1.000,00 15.000,00 20.903,412115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 15.000,00 20.903,41 1.000,00 15.000,00 20.903,41

1/846180-614000 Instandhaltg.Gebäude Schmiedg.23-25 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/846180-670000 Versicherungen Haus Schmiedg.23-25 1.000,00 1.000,00 994,94 1.000,00 1.000,00 994,942222 3222 24

1/846180-700000 Betriebskosten Haus Schmiedg.23-25
(Rauchfangkehrgeb.,Müll)

2.300,00 2.300,00 2.312,03 2.300,00 2.300,00 2.514,392223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.800,00 4.800,00 3.306,97 4.800,00 4.800,00 3.509,33

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 10.200,00 17.596,44 -3.800,00 10.200,00 17.394,08

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.800,00 10.200,00 17.596,44

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 197

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 10.200,00 17.394,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 10.200,00 17.394,08

846190 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846190-600000 Stromkosten Objekt Seeweg 2a
(Wohnturm)

200,00 200,00 -153,64 200,00 200,00 -153,642222 3222 24

1/846190-614000 Instandhaltg.Gebäude Seeweg 2a
(Wohnturm - Außenst.Althof)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/846190-618000 Instandhaltung Betriebsaufwand Objekt
Seeweg 2a (Wohnturm)

774,40 774,402224 3224 24

1/846190-670000 Versicherungen Objekt Seeweg 2a
(Wohnturm - Außenst.Althof)

1.200,00 1.100,00 1.903,82 1.200,00 1.100,00 1.903,822222 3222 24

1/846190-700000 Betriebskosten Obj.Seeweg 2a
(Wohnturm - Außenst.Althof)

2.000,00 3.000,00 -1.260,30 2.000,00 3.000,00 -1.260,302223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 5.300,00 1.264,28 4.400,00 5.300,00 1.264,28

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -5.300,00 -1.264,28 -4.400,00 -5.300,00 -1.264,28

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.400,00 -5.300,00 -1.264,28

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -5.300,00 -1.264,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -5.300,00 -1.264,28

846200 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 198

1/846200-700000 Betriebsk. Haus Sandweg 10-FF Retz 1.500,00 1.500,00 1.462,60 1.500,00 1.500,00 1.462,602223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 1.462,60 1.500,00 1.500,00 1.462,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 -1.462,60 -1.500,00 -1.500,00 -1.462,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 -1.462,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 -1.462,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 -1.462,60

846210 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846210-700000 Betriebsk. Haus Hornerstr.10-FF ON 600,00 600,00 557,50 600,00 600,00 557,502223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 557,50 600,00 600,00 557,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 -557,50 -600,00 -600,00 -557,50

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 -557,50

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 -557,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 -557,50



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 199

846220 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846220-700000 Betriebsk. Haus Feuerwehrg.4-FF UN 1.300,00 1.700,00 755,15 1.300,00 1.700,00 755,152223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.700,00 755,15 1.300,00 1.700,00 755,15

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.700,00 -755,15 -1.300,00 -1.700,00 -755,15

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.700,00 -755,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.700,00 -755,15

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.700,00 -755,15

846230 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846230-700000 Betriebsk. Haus Kl.Riedent.91-FF KR 600,00 600,00 599,96 600,00 600,00 599,962223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 599,96 600,00 600,00 599,96

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 -599,96 -600,00 -600,00 -599,96

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 -599,96

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 -599,96

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 200

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 -599,96

846240 WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846240-700000 Betriebsk.Haus Unt.Hauptstr33-FF KH 2.000,00 1.600,00 2.165,32 2.000,00 1.600,00 2.165,322223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 1.600,00 2.165,32 2.000,00 1.600,00 2.165,32

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -1.600,00 -2.165,32 -2.000,00 -1.600,00 -2.165,32

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -1.600,00 -2.165,32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -1.600,00 -2.165,32

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -1.600,00 -2.165,32

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung

2/850000+810000 Energieabgabevergütung - Finanzamt
Wien

3.000,00 12.100,00 3.000,00 12.100,002114 3114 13

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

51.400,00 47.600,00 48.324,952127

2/850000+816000 Kosteners.f.Instandhlt.d.Wasservers
(Versicherungen)

25.000,00 30.000,00 50.261,76 25.000,00 30.000,00 50.261,762114 3114 13

2/850000+816100 Kostenersätze für Fahrzeuge (für
Leistungen an Dritte)

200,00 200,00 776,39 200,00 200,00 776,392114 3114 13

2/850000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

7.670,242117

2/850000+828100 Rückers.f.Ausgab.d.Wasserversorgg. 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen f. Wasserversorgg. 1.106,00 1.106,002116 3116 18

6/850000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 479.665,40 479.665,402116 3116 18



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 201

2/850000+852100 Wasserbereitstellungsgebühr 140.000,00 87.500,00 33.302,67 140.000,00 87.500,00 32.896,992113 3113 12

2/850000+852200 Wasserbezugsgebühr 700.000,00 710.000,00 704.100,89 700.000,00 710.000,00 693.221,122113 3113 12

2/850000+860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

14.200,00 16.000,00 17.860,48 14.200,00 16.000,00 17.860,482121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 934.000,00 903.600,00 1.343.068,78 882.600,00 856.000,00 1.275.788,14

1/850000-400000 Geringwert.Wirtschaftsgüt. - WWK 1.600,00 1.300,00 1.609,44 1.600,00 1.300,00 1.609,442221 3221 23

1/850000-413000 Wasserankauf v.EVN-Wasser (f.Retz,
Kleinhöflein u.Kleinriedenthal)

120.000,00 117.500,00 135.365,31 120.000,00 117.500,00 135.365,312221 3221 23

1/850000-413100 Wasserankauf von Stadtgemeinde
Hardegg (f.Hofern)

4.000,00 4.000,00 3.983,72 4.000,00 4.000,00 3.983,722221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoffe - WWK. 3.000,00 3.000,00 3.311,51 3.000,00 3.000,00 3.311,512221 3221 23

1/850000-454000 Reinigungsmittel f.Wasserwerk 500,00 500,00 287,71 500,00 500,00 271,462221 3221 23

1/850000-455000 Chemische und artverwandte Mittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-456000 Div.Büromaterialien - WWK. 1.600,00 1.600,00 1.558,61 1.600,00 1.600,00 1.558,612221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter - WWK 500,00 500,00 463,37 500,00 500,00 383,752221 3221 23

1/850000-510000 Bezüge VB. I - Wasserwerk 6.900,00 6.700,00 16.849,63 6.900,00 6.700,00 16.849,632211 3211 20

1/850000-511000 Bezüge d. VB II - Wasserwerk 76.600,00 73.100,00 70.078,12 76.600,00 73.100,00 70.078,122211 3211 20

1/850000-580000 DGB zum FBAF 1.700,00 1.600,00 1.301,86 1.700,00 1.600,00 1.301,862212 3212 20

1/850000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 17.700,00 17.000,00 16.110,52 17.700,00 17.000,00 16.110,522212 3212 20

1/850000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 435,472214

1/850000-600000 Stromkosten-Wasserversorgungsanlage 48.000,00 44.000,00 46.967,83 48.000,00 44.000,00 46.967,832222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasserleitungen
(WVA)

75.000,00 75.000,00 95.879,90 75.000,00 75.000,00 95.462,202224 3224 24

1/850000-614000 Instandh.v.Gebäuden-Wasserhochbeh.
(Brunnen-Sand+Seeweg+Gollitsch)

500,00 500,00 326,49 500,00 500,00 326,492224 3224 24

1/850000-616000 Instandhaltg.v.Maschinen - WWK. 15.000,00 15.000,00 32.588,35 15.000,00 15.000,00 32.588,352224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltg.v.Fahrzeugen - WWK. 9.000,00 9.000,00 5.712,42 9.000,00 9.000,00 5.712,422224 3224 24

1/850000-618000 Instandhaltung Wasserzähler 4.000,00 6.000,00 7.413,54 4.000,00 6.000,00 7.413,542224 3224 24

1/850000-618100 Instandhaltg.Betriebsausst.+EDV (WWK) 9.000,00 7.400,00 9.390,84 9.000,00 7.400,00 9.196,712224 3224 24

1/850000-619000 Instandh.Betriebsaufw.-Sand+Seeweg
(Wasserhochbeh.-Brunn./Filterharz)

117.000,00 117.000,00 112.973,53 117.000,00 117.000,00 112.973,532224 3224 24

1/850000-619100 Instandhaltung der
Wasserversorgungsanlage

365,86 365,862224 3224 24

1/850000-620000 Transporte/Frachtgebühren - WWK. 2.000,00 2.000,00 2.051,48 2.000,00 2.000,00 2.051,482222 3222 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste - WWK. 2.500,00 2.200,00 2.467,40 2.500,00 2.200,00 2.467,402222 3222 24

1/850000-650000 Zinsen f.Darlehen u.Kredite Wasserwerk 15.300,00 13.300,00 19.502,83 15.300,00 13.300,00 19.502,832241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen - WWK. 48.700,00 48.100,00 48.078,96 48.700,00 48.100,00 48.078,962222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 47.600,00 53.700,00 50.565,552226

1/850000-700000 Miete-u.BK-Anteil f.neuen Bauhof
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

11.500,00 11.500,00 11.447,32 11.500,00 11.500,00 11.447,322223 3223 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 202

1/850000-700100 Pacht (ÖBB) 200,00 200,00 243,92 200,00 200,00 243,922223 3223 24

1/850000-700200 Miete d. Telefonanlage - WWK. 500,00 500,00 589,21 500,00 500,00 589,212223 3223 24

1/850000-700300 Miete Kopierer u. Kopien-WWK. 1.100,00 1.100,00 1.012,69 1.100,00 1.100,00 1.012,692223 3223 24

1/850000-700400 Wasserzähler u. Wasserbezugsgeb.-
Kellergem. Thalen+KH

3.800,00 3.800,002223 3223 24

1/850000-710000 Gebrauchsabgabeersatz 15.400,00 15.400,00 15.367,00 15.400,00 15.400,00 15.367,002225 3225 24

1/850000-724000 Reisegebühren 100,00 400,00 103,68 100,00 400,00 103,682225 3225 24

1/850000-728000 Kosten f.Wasseruntersuchungen - WWK 28.000,00 15.000,00 34.248,30 28.000,00 15.000,00 34.248,302225 3225 24

1/850000-728100 Entgelte f. sonstige Leistungen WWK. 20.000,00 20.000,00 107,55 20.000,00 20.000,00 107,552225 3225 24

1/850000-728200 Schulungskosten - Wasserwerk 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 709.500,00 685.200,00 748.759,92 661.800,00 631.500,00 697.051,20

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 224.500,00 218.400,00 594.308,86 220.800,00 224.500,00 578.736,94

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 224.500,00 218.400,00 594.308,86

Investive Gebarung

2/850000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.111,113314 31

6/850000+040000 Fahrzeuge (Verkauf Bagger) 7.500,003314 31

6/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund-
Windmühlg./Jahnstr.

136.600,003331 33

2/850000+300500 KPC Förderung Barwert 15.100,00 16.300,00 17.496,623331 33

6/850000+301000 Kapitaltransfers WWFD.,Fördg.WVA-
Windmühlg./Jahnstr.+Bahnhofspl.

292.000,003331 33

6/850000+307000 Wasseranschlußabgaben d.Bauwerber 20.000,00 53.000,003334 34

2/850000+307000 Wasseranschluß-u.Ergänzungsabg. 100.000,00 37.900,00 93.332,183334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 135.100,00 535.800,00 119.439,91

5/850000-004000 Wasserbauten und -anlagen 358.000,00 626.100,00 289.701,843412 40

1/850000-020000 Ankauf v.Maschinen u.masch.Einricht
f.WWK. (Hochbehälter - Brunnen)

3.500,00 3.500,00 3.772,113414 41

1/850000-040000 Ankauf von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,003414 41

5/850000-040000 Fahrzeuge 53.000,003414 41

1/850000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung-
WWK.

2.000,00 2.400,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 364.500,00 633.000,00 346.473,95

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -229.400,00 -97.200,00 -227.034,04

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.600,00 127.300,00 351.702,90

Finanzierungstätigkeit

6/850000+346000 Bank, Darlehen Windmühlgasse Retz
(inkl. Bagger)

400.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 400.000,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 203

1/850000-346000 Kapitaltilgung b. Nö.Hypobank div. WVA-
Projekte

198.100,00 198.100,00 180.585,433614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 198.100,00 198.100,00 180.585,43

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 201.900,00 -198.100,00 -180.585,43

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 193.300,00 -70.800,00 171.117,47

850100 WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung

2/850100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.100,00 3.100,00 3.129,392127

6/850100+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 117.887,25 117.887,252116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.100,00 3.100,00 121.016,64 0,00 0,00 117.887,25

1/850100-680000 Planmäßige Abschreibung 13.000,00 13.000,00 13.043,482226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.000,00 13.000,00 13.043,48 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.900,00 -9.900,00 107.973,16 0,00 0,00 117.887,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.900,00 -9.900,00 107.973,16

Investive Gebarung

6/850100+300000 BUMI f.UMW.,Ökk,Förd.-WVA
See+Sandw Brunnenschutzgeb.(Sonden)
,Brunn.neu

5.400,00 5.500,00 5.526,003331 33

6/850100+301000 Kapitaltransfers WWFD.,Förderung-
Brunnen Neu

34.000,00 220.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.400,00 39.500,00 225.526,00

5/850100-004000 Wasserbauten und -anlagen (Brunnen
neu)

323.900,00 297.400,00 85.490,753412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 323.900,00 297.400,00 85.490,75

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -318.500,00 -257.900,00 140.035,25

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -318.500,00 -257.900,00 257.922,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -318.500,00 -257.900,00 257.922,50

850200 WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 204

1/850200-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.800,00 1.812,122226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00 1.812,12 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00 -1.812,12 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -1.800,00 -1.812,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

850300 WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/850300-680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 500,00 472,722226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 472,72 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -472,72 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 -472,72

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 205

850500 Wasserversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/850500-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 50,172226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 50,17 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -50,17 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 -50,17

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

850900 Wasserversorgungsanl. KG Stadt Retz

Operative Gebarung

2/850900+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 3.400,00 3.407,102127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 3.400,00 3.407,10 0,00 0,00 0,00

1/850900-680000 Planmäßige Abschreibung 30.000,00 60.100,00 60.050,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.000,00 60.100,00 60.050,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.300,00 -56.700,00 -56.642,90 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.300,00 -56.700,00 -56.642,90

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 206

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851000+810000 Fäkalienabfuhrgebühr 30.000,00 30.900,00 29.597,66 30.000,00 30.900,00 29.597,662114 3114 13

2/851000+810100 Energieabgabevergütung - Finanzamt
Wien

578,45 578,452114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

83.000,00 79.000,00 79.592,472127

2/851000+816000 Kosteners.f.Instandhalt.Abwasserbes
(Versicherungen)

10.000,00 10.000,00 13.921,63 10.000,00 10.000,00 13.921,632114 3114 13

2/851000+816100 Kostenersätze für Fahrzeuge (für
Leistungen an Dritte)

100,00 100,00 776,38 100,00 100,00 776,382114 3114 13

2/851000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

14.300,00 28.310,002117

2/851000+852100 Kanalbenützungsgebühr 1.473.000,00 1.431.100,00 1.373.041,45 1.473.000,00 1.431.100,00 1.373.074,922113 3113 12

2/851000+860000 BUMI f. Umw/ÖKK.,Förd-Ltg.Kat.Hofern
u.ABA OnSpitz

79.900,00 78.100,00 76.515,27 79.900,00 78.100,00 76.515,272121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.676.000,00 1.643.500,00 1.602.333,31 1.593.000,00 1.550.200,00 1.494.464,31

1/851000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüt.-Kan+Kläranl 1.500,00 2.000,00 1.272,79 1.500,00 2.000,00 1.222,812221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoffe f.Kanal-u.Kläranlage 6.000,00 6.000,00 5.789,48 6.000,00 6.000,00 5.789,482221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel f.Kläranlage 500,00 600,00 313,27 500,00 600,00 297,022221 3221 23

1/851000-455000 Chemische und artverwandte Mittel 14.000,00 14.000,00 9.849,23 14.000,00 14.000,00 9.849,232221 3221 23

1/851000-456000 Div.Büromaterialien - Kläranlage 1.500,00 1.500,00 1.377,12 1.500,00 1.500,00 1.377,122221 3221 23

1/851000-457000 Ankauf Fahrtenbuch f.Kanal-u.Kläran 100,00 100,00 10,99 100,00 100,00 10,992221 3221 23

1/851000-459000 Sonstig.Verbrauchsgüt.-Kan+Kläranl. 900,00 1.000,00 457,73 900,00 1.000,00 432,922221 3221 23

1/851000-500000 Bezüge Beamte - ABA 67.900,00 64.700,00 78.505,24 67.900,00 64.700,00 78.505,242211 3211 20

1/851000-510000 Bezüge VB. I 91.800,00 85.400,00 103.287,54 91.800,00 85.400,00 103.287,542211 3211 20

1/851000-511000 Bezüge der VB II - Klärwärter 179.800,00 171.900,00 170.541,70 179.800,00 171.900,00 170.541,702211 3211 20

1/851000-580000 DGB zum FBAF 10.000,00 9.600,00 9.793,54 10.000,00 9.600,00 9.793,542212 3212 20

1/851000-582000 DGB z. FLAF f. Beamte 100,00 1.300,00 3.054,96 100,00 1.300,00 3.054,962212 3212 20

1/851000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB
Klärwärter

57.900,00 54.900,00 53.578,62 57.900,00 54.900,00 53.578,622212 3212 20

1/851000-582200 DGA zur Sozialversicherung Beamte
(BVA)

3.100,00 3.000,00 2.892,26 3.100,00 3.000,00 2.892,262212 3212 20

1/851000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.100,00 3.100,00 4.684,042214

1/851000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.800,00 1.900,00 3.453,032214

1/851000-600000 Stromkosten Kläranlagen u.
Kanalhebewerke (Pumpen)

58.000,00 53.000,00 54.168,43 58.000,00 53.000,00 54.168,432222 3222 24



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 207

1/851000-612000 Instandhaltung d.Kanalisationsanlag 198.000,00 200.000,00 180.595,71 198.000,00 200.000,00 179.839,062224 3224 24

1/851000-614000 Instandhaltg.d.Gebäude d.Kläranlag. 1.000,00 1.000,00 891,36 1.000,00 1.000,00 879,382224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltg.v.Maschin.u.masch.Anl.
d.Kanal-u.Kläranlage

15.000,00 25.700,00 46.389,50 15.000,00 25.700,00 44.144,692224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen f.d.
Kanal-u.Kläranlage

11.000,00 11.000,00 18.296,44 11.000,00 11.000,00 18.296,442224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung d.EDV.i.d.Kläranlage 4.500,00 4.900,00 6.074,53 4.500,00 4.900,00 5.880,412224 3224 24

1/851000-619000 Instandhaltung der Kläranlage
(Betriebsausstattung)

36.000,00 40.000,00 4.702,00 36.000,00 40.000,00 4.652,052224 3224 24

1/851000-620000 Transporte/Frachtgebühren f.Kanal-
u.Kläranlage

2.000,00 2.000,00 2.063,58 2.000,00 2.000,00 2.063,582222 3222 24

1/851000-631000 Telekommunikationsgeb.f.Kanal-u.
Kläranlage

2.700,00 2.700,00 3.005,21 2.700,00 2.700,00 3.005,212222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen f.Darlehen u.Kredite Kanal
u.Kläranlage

29.700,00 31.500,00 53.877,63 29.700,00 31.500,00 53.877,632241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen d.Kanalanlagen u.
Kläranlage

10.000,00 10.000,00 9.999,89 10.000,00 10.000,00 9.999,892222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 68.000,00 72.400,00 67.614,442226

1/851000-700000 Miete-u.BK-Anteil f.neuen Bauhof
(Rauchfangk.,Müll,GST,Wasser,Kanal)

11.500,00 11.500,00 11.546,88 11.500,00 11.500,00 11.546,882223 3223 24

1/851000-700100 Miete-u.BK f.Kanal-u.Kläranlagen
(ÖBB,Bürgerspitalstftg.,Müllverbd.)

5.000,00 5.000,00 4.720,61 5.000,00 5.000,00 4.720,612223 3223 24

1/851000-700200 Miete d. Telefonanlage-Kläranlage 600,00 500,00 589,19 600,00 500,00 589,192223 3223 24

1/851000-700300 Miete Kopierer u. Kopien-Kläranlage 1.100,00 1.100,00 1.012,68 1.100,00 1.100,00 1.012,682223 3223 24

1/851000-710000 Gebrauchsabgabeersatz 12.900,00 12.900,00 12.852,40 12.900,00 12.900,00 12.852,402225 3225 24

1/851000-710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

700,00 700,00 716,00 700,00 700,00 716,002225 3225 24

1/851000-720100 Entsorgungskosten an Brantner (NUA)-
Klärschlamm

12.000,00 12.000,00 13.361,18 12.000,00 12.000,00 13.361,182225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 1.600,00 1.500,00 1.245,93 1.600,00 1.500,00 1.245,932225 3225 24

1/851000-726000 Mitgliedsbeiträge und KAN-Umlage (f.
Kanal u. Kläranlage)

400,00 400,00 350,00 400,00 400,00 350,002225 3225 24

1/851000-728000 Untersuchungsgeb.f.Kanal-u.Kläranl. 4.000,00 4.000,00 4.620,46 4.000,00 4.000,00 4.620,462225 3225 24

1/851000-728100 Engelte f.sonstige Leistungen f.d. Kanal-
u.Kläranlage (Indirekteinlt.)

23.000,00 23.000,00 2.502,15 23.000,00 23.000,00 2.502,152225 3225 24

1/851000-728300 Schulungskosten - Kläranlage 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/851000-752000 Beitrag an Abwasserverband Retz-
Retzbach-Pernersdorf

16.300,00 16.300,00 13.300,00 16.300,00 16.300,00 13.300,002231 3231 26

1/851000-752100 Beitr.Abw.Vb.Retz-Haugsdf.-Pernersd.-
Alberndf.-Retzb.(mittl.Pulkautal)

3.100,00 2.000,00 3.100,00 2.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 969.300,00 966.300,00 963.357,74 895.400,00 888.900,00 884.257,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 706.700,00 677.200,00 638.975,57 697.600,00 661.300,00 610.206,63

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 208

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 706.700,00 677.200,00 638.975,57

Investive Gebarung

2/851000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.111,123314 31

2/851000+300500 KPC Förderung Barwert 61.600,00 64.800,00 68.316,733331 33

2/851000+307000 Kanaleinmündungs-u.Ergänzungsabg. 135.000,00 43.800,00 106.131,253334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 196.600,00 108.600,00 175.559,10

1/851000-004000 Mischwasserüberrechnung KH/KR 7.000,00 7.000,003412 40

1/851000-020000 Ankf.v.Masch.u.masch.Anlagen f.d.
Kanal-u.Kläranlage

6.000,00 6.000,003414 41

1/851000-040000 Ankauf von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,003414 41

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung-
Kläranl.

4.000,00 4.000,00 1.237,543415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 18.000,00 18.000,00 1.237,54

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 178.600,00 90.600,00 174.321,56

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 876.200,00 751.900,00 784.528,19

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-344000 Tilgung von Darlehen WWF - Kanal 46.000,00 45.000,00 47.119,433611 64

1/851000-346000 Kapitaltilgg. b. NÖ.Hypo+Bank Austr div.
ABA-Projekte

507.900,00 515.400,00 474.370,733614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 553.900,00 560.400,00 521.490,16

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -553.900,00 -560.400,00 -521.490,16

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 322.300,00 191.500,00 263.038,03

851100 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,00 724,792127

6/851100+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 2.251.112,79 2.251.112,792116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 2.251.837,58 0,00 0,00 2.251.112,79

1/851100-680000 Planmäßige Abschreibung 43.900,00 43.900,00 43.936,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.900,00 43.900,00 43.936,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.200,00 -43.200,00 2.207.901,58 0,00 0,00 2.251.112,79

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.200,00 -43.200,00 2.207.901,58

Investive Gebarung

6/851100+040000 Fahrzeuge (Verkauf Bagger) 7.500,003314 31

6/851100+300000 Kapitaltransfers vom Bund (KPC
Spar/Walzer)

108.300,003331 33



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 209

6/851100+307000
Kanaleinmündungsabgaben d. Bauwerber

88.000,00 58.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 88.000,00 166.300,00 7.500,00

5/851100-004000 Abwasserbauten und -anlagen 720.000,00 1.880.400,00 491.517,453412 40

5/851100-040000 Fahrzeuge 53.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 720.000,00 1.880.400,00 544.517,45

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -632.000,00 -1.714.100,00 -537.017,45

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -632.000,00 -1.714.100,00 1.714.095,34

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -632.000,00 -1.714.100,00 1.714.095,34

851200 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,00 100,682127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 100,68 0,00 0,00 0,00

1/851200-680000 Planmäßige Abschreibung 51.100,00 51.100,00 51.056,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51.100,00 51.100,00 51.056,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -51.000,00 -51.000,00 -50.955,32 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -51.000,00 -51.000,00 -50.955,32

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851300 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 210

1/851300-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 112,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 112,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -112,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 -112,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851400 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851400-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 2.173,242226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 2.173,24 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 -2.173,24 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 -2.173,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 211

851500 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851500+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,00 728,762127

6/851500+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v. a.o.VH
Lehningerareal)

1.138,86 1.138,862116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 1.867,62 0,00 0,00 1.138,86

1/851500-680000 Planmäßige Abschreibung 69.300,00 69.300,00 69.264,782226

5/851500-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 1.138,86 1.138,862225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 69.300,00 69.300,00 70.403,64 0,00 0,00 1.138,86

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68.600,00 -68.600,00 -68.536,02 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -68.600,00 -68.600,00 -68.536,02

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851900 ABWASSERBESEITIGUNG-KLÄRANLAGE

Operative Gebarung

2/851900+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

15.000,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

1/851900-680000 Planmäßige Abschreibung 103.200,00 103.400,00 103.711,492226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 103.200,00 103.400,00 103.711,49 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -103.200,00 -103.400,00 -88.711,49 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -103.200,00 -103.400,00 -88.711,49

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 212

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit markt- bestimmter Tätigkeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/859000-511000 Bezüge VB II - Glasfaser 1.300,00 1.300,002211 3211 20

1/859000-580000 DGB zum FBAF - Glasfaser 100,00 100,002212 3212 20

1/859000-582100 DGA zur SV - Glasfaser 300,00 300,002212 3212 20

1/859000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,00 1.199,152226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 2.900,00 1.199,15 0,00 1.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -2.900,00 -1.199,15 0,00 -1.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -2.900,00 -1.199,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/859000-050000 Errichtung Glasfaserleitungen 14.000,00 33.428,043412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 14.000,00 33.428,04

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -14.000,00 -33.428,04

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -15.700,00 -33.428,04

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -15.700,00 -33.428,04

859700 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Operative Gebarung

2/859700+829000 Oemag, Vergütung Strom Photovoltaikanl.
WWK.

400,00 500,00 400,00 500,002116 3116 18

2/859700+829100 Oemag, Vergütung Strom Photovoltaikanl.
Kläranl.

2.300,00 900,00 2.300,00 900,002116 3116 18



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 213

6/859700+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v. a.o.VH
Lehningerareal)

12.800,00 12.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.700,00 14.200,00 0,00 2.700,00 14.200,00 0,00

1/859700-631000 Telekommunikationsdienste PV-
WWK+Kläranl.

200,00 100,00 18,58 200,00 100,00 18,582222 3222 24

1/859700-650000 Zinsentilgung Photovoltaikanl.
(Bürgermodell)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002241 3241 25

1/859700-670000 Versicherung Photovoltaikanlage
Wasserwerk

500,00 400,00 180,54 500,00 400,00 180,542222 3222 24

1/859700-670100 Versicherung Photovoltaikanlage
Kläranlage

800,00 600,00 253,34 800,00 600,00 253,342222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.200,00 452,46 2.600,00 2.200,00 452,46

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 12.000,00 -452,46 100,00 12.000,00 -452,46

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 12.000,00 -452,46

Investive Gebarung

6/859700+300000 Kapitaltransfer v. Bund-
Photovoltaikanl.WWK (Bürgermodell)

21.700,003331 33

6/859700+300100 Kapitaltransfer v. Bund-
Photovoltaikanl.Kläranl.(Bürgermodell)

37.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 59.100,00 0,00

5/859700-050000 Photovoltaikanlage Wasserwerk 200,00 61.062,933412 40

5/859700-050100 Photovoltaikanlage Kläranlage 900,00 87.865,383412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 1.100,00 148.928,31

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 58.000,00 -148.928,31

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 70.000,00 -149.380,77

Finanzierungstätigkeit

6/859700+347000 Darlehensaufn. Photovoltaikanl. WWK
(Bürgermodell)

29.160,003513 55

6/859700+347100 Darlehensaufn. Photovoltaikanl. Kläranl.
(Bürgermodell)

48.960,003513 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 78.120,00

1/859700-347000 Kapitaltilgung Photovoltaikanl.
(Bürgermodell)

9.400,00 9.300,003613 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 9.400,00 9.300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -9.400,00 -9.300,00 78.120,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.300,00 60.700,00 -71.260,77



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 214

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 Stadthallen, Kongresshäuser

Operative Gebarung

6/894000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 46.686,60 46.686,602116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 46.686,60 0,00 0,00 46.686,60

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 46.686,60 0,00 0,00 46.686,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 46.686,60

Investive Gebarung

6/894000+300000 Kapitaltransfers vom Bund-Schüttkasten 15.600,00 28.200,003331 33

6/894000+300100 Kapitaltransfers vom Bund-Förd. komm.
Investitionsprogramm

239.400,003331 33

6/894000+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Förderung
Schüttkasten

118.100,00 36.480,003331 33

6/894000+302000 Kapitaltransfers v. Gemeindeverbänden
(Vorauszahlg.Benützungsentgelt MS)

10.000,00 15.000,003331 33

6/894000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen

15.000,003334 34

6/894000+309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

494.700,003335 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 892.800,00 79.680,00

5/894000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Garten) - Schüttkasten

71.500,003412 40

5/894000-010000 Veranstaltungssaal/Schüttkasten 250.000,00 610.075,833413 40

5/894000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung+EDV-Schüttkasten

11.400,00 80.000,00 7.638,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.400,00 401.500,00 617.713,83

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -11.400,00 491.300,00 -538.033,83

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.400,00 491.300,00 -491.347,23

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.400,00 491.300,00 -491.347,23



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 215

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung

900000 FINANZWIRTSCHAFT

Operative Gebarung

2/900000+812000 Landschaftsabgabe (Gemeindeanteil 10%
)

100,00 100,00 74,99 100,00 100,00 74,992114 3114 13

2/900000+816000 Kostenbeitrag f. Verwaltung v. Stiftungen 1.700,00 1.500,00 1.160,48 1.700,00 1.500,00 644,932114 3114 13

2/900000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

19.175,602117

2/900000+829960 Sonstige Erträge (Fehlbeträge a.o.HH) 645.067,81 645.067,812116 3116 18

2/900000+863000 Zuschuss Entgeltfortzahlung 54,65 54,652121 3121 15

2/900000+868100 Nicht behobener Jagdpachtschilling 10.000,00 10.000,00 8.882,62 10.000,00 10.000,00 8.882,622124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.800,00 11.600,00 674.416,15 11.800,00 11.600,00 654.725,00

1/900000-510000 Bezüge d. VB I - Buchhaltung 123.400,00 120.200,00 139.262,00 123.400,00 120.200,00 139.262,002211 3211 20

1/900000-580000 Dienstgeberbeiträge (FBAF) - VB. 4.800,00 4.600,00 3.928,91 4.800,00 4.600,00 3.928,912212 3212 20

1/900000-582100 DGA zur Sozialversicherung VB 26.100,00 25.400,00 23.503,42 26.100,00 25.400,00 23.503,422212 3212 20

1/900000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.400,00 1.400,00 2.209,122214

1/900000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.200,00 900,00 2.345,322214

1/900000-640000 Beratungskosten (finanztechnisch) 3.000,00 4.000,00 8.893,26 3.000,00 4.000,00 5.503,552222 3222 24

1/900000-724000 Reisegebühren 200,00 300,00 136,15 200,00 300,00 136,152225 3225 24

1/900000-729960 Sonstige Aufwendungen (Überschüsse
a.o.HH)

3.288.362,62 3.288.362,622225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 160.100,00 156.800,00 3.468.640,80 157.500,00 154.500,00 3.460.696,65

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -148.300,00 -145.200,00 -2.794.224,65 -145.700,00 -142.900,00 -2.805.971,65

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -148.300,00 -145.200,00 -2.794.224,65

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145.700,00 -142.900,00 -2.805.971,65

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 216

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145.700,00 -142.900,00 -2.805.971,65

900100 FINANZWIRTSCHAFT

Operative Gebarung

2/900100+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel
(Haushaltsabgang)

370.000,00 320.000,00 305.275,71 370.000,00 320.000,00 305.275,712121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 370.000,00 320.000,00 305.275,71 370.000,00 320.000,00 305.275,71

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 370.000,00 320.000,00 305.275,71 370.000,00 320.000,00 305.275,71

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 370.000,00 320.000,00 305.275,71

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 370.000,00 320.000,00 305.275,71

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 370.000,00 320.000,00 305.275,71

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinsen d. Giro- und Spargirokonten 1.000,00 1.000,00 1.639,64 1.000,00 1.000,00 1.639,642131 3131 14

2/910000+829000 Nicht behobene Fundgelder 50,00 50,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 1.689,64 1.000,00 1.000,00 1.689,64

1/910000-650000 Zinsen für Kassenkredite 300,00 300,00 16,59 300,00 300,00 16,592241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 10.000,00 10.000,00 9.770,22 10.000,00 10.000,00 9.770,222244 3244 24

1/910000-710000 Kapitalertragssteuer 300,00 300,00 409,91 300,00 300,00 409,912225 3225 24

1/910000-729000 Berichtigung USt. 300,00 300,00 290,41 300,00 300,00 290,412225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.900,00 10.900,00 10.487,13 10.900,00 10.900,00 10.487,13

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.900,00 -9.900,00 -8.797,49 -9.900,00 -9.900,00 -8.797,49

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 217

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.900,00 -9.900,00 -8.797,49

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.900,00 -9.900,00 -8.797,49

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.900,00 -9.900,00 -8.797,49

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 RÜCKLAGEN (NICHT AUFTEILBARE)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/912000+895009 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

79.800,00 716.972,992301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 79.800,00 0,00 716.972,99 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 79.800,00 0,00 716.972,99

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 218

914 Beteiligungen

914000 BETEILIGUNGEN

Operative Gebarung

2/914000+869000 Ablieferung.d.Übersch.(Gew.)v.Betr. mit
marktbestimmter Tätigkeit

340.000,00 340.000,002133 3133 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00 0,00

1/914000-729910 Zuführungen in den Projektnachweis 340.000,00 340.000,002225 3225 24

1/914000-781000 Transfers an Beteiligungen der Gemeinde
(Althof GesmbH)

290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,002232 3232 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 630.000,00 290.000,00 290.000,00 630.000,00 290.000,00 290.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -290.000,00 -290.000,00 -290.000,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer A - Landwirtschaftliche
Grundstücke

45.000,00 42.000,00 41.670,70 45.000,00 42.000,00 38.614,662111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B - Häuser 291.800,00 280.000,00 280.274,99 291.800,00 280.000,00 281.544,222111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 970.000,00 980.000,00 990.214,16 970.000,00 980.000,00 996.954,742111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 300,00 2.700,00 199,87 300,00 2.700,00 199,872111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 10.400,00 10.000,00 10.380,24 10.400,00 10.000,00 10.396,342111 3111 10

2/920000+841000 Gebrauchsabgabe 73.000,00 73.000,00 72.928,48 73.000,00 73.000,00 73.687,612111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche (Mahngebühren, etc.) 600,00 400,00 53,61 600,00 400,00 184,072111 3111 10

2/920000+849100 Stundungszinsen (div.Geb.+Abgab) 100,00 100,00 667,14 100,00 100,00 667,142111 3111 10

2/920000+850000 Aufschliessungskostenbeiträge 150.000,00 493.600,00 157.234,37 150.000,00 493.600,00 204.845,832111 3111 10



Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 219

2/920000+850100 Stellplatz Ausgleichsabg. f. KFZ 10.000,00 24.000,00 3.000,00 10.000,00 24.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben - Baubehörde 10.500,00 11.000,00 10.319,49 10.500,00 11.000,00 10.319,492111 3111 10

2/920000+856200 Sonstige Verwaltungsabgaben 2.800,00 2.500,00 1.534,75 2.800,00 2.500,00 1.534,752111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren - Baubehörde 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.564.600,00 1.919.400,00 1.568.477,80 1.564.600,00 1.919.400,00 1.621.948,72

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.564.600,00 1.919.400,00 1.568.477,80 1.564.600,00 1.919.400,00 1.621.948,72

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.564.600,00 1.919.400,00 1.568.477,80

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.564.600,00 1.919.400,00 1.621.948,72

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.564.600,00 1.919.400,00 1.621.948,72

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 ZWISCHEN LÄNDERN UND GEMEINDEN GETEILTE ABGABEN

Operative Gebarung

2/921000+834000 Nächtigungstaxe 14.000,00 15.000,00 16.196,64 14.000,00 15.000,00 16.196,642111 3111 10

2/921000+834100 Interessentenbeitrag 15.000,00 8.393,55 15.000,00 8.393,552111 3111 10

2/921000+861000 Transfers v. Ländern (Ersatz f.
Interessentenbeitr.+Zuschlag
Bundesautomaten u. VLT-Abgabe)

45.800,00 45.834,16 45.800,00 45.834,162121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.000,00 60.800,00 70.424,35 29.000,00 60.800,00 70.424,35

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 29.000,00 60.800,00 70.424,35 29.000,00 60.800,00 70.424,35

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 29.000,00 60.800,00 70.424,35

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 29.000,00 60.800,00 70.424,35



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 220

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 29.000,00 60.800,00 70.424,35

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile/Bevölkerungsschlüss.
inkl.KESt.

3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,732112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.899.000,00 3.706.600,00 3.320.029,73

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860000
Finanzzuw. des Bundes
(Integration+Finanzkraftstärkung+Struktur
fonds)

121.300,00 198.900,00 71.802,00 121.300,00 198.900,00 71.802,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 121.300,00 198.900,00 71.802,00 121.300,00 198.900,00 71.802,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 121.300,00 198.900,00 71.802,00 121.300,00 198.900,00 71.802,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 221

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 121.300,00 198.900,00 71.802,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 121.300,00 198.900,00 71.802,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 121.300,00 198.900,00 71.802,00

942 Sonstige Finanzzuweisungen

942000 Sonstige Finanzzuweisungen

Operative Gebarung

2/942000+861000 Bedarfszuweisung I
(Finanzkraftausgleich)

16.100,00 6.900,00 16.100,00 6.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.100,00 6.900,00 0,00 16.100,00 6.900,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.100,00 6.900,00 0,00 16.100,00 6.900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.100,00 6.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.100,00 6.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.100,00 6.900,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 222

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre
991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 RÜCKERSATZ NICHT ABSETZB.EINN.U.AUSG.

Operative Gebarung

2/991000+828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 100,00 272,86 100,00 100,00 272,862116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 272,86 100,00 100,00 272,86

1/991000-722000 Rückersätze von Einnahmen 100,00 100,00 1,84 100,00 100,00 1,842225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 1,84 100,00 100,00 1,84

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 271,02 0,00 0,00 271,02

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 271,02

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 271,02

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 271,02

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 AUSFÄLLE VON KASSENRESTEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/992000-691000 Abschreibung uneinbringliche
Forderungen

10.175,60 10.175,602225 3225 24

1/992000-729690 Abschreibung uneinbringliche
Forderungen

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 10.175,60 5.000,00 5.000,00 10.175,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 -10.175,60 -5.000,00 -5.000,00 -10.175,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 -10.175,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:25 von Rudolf Bernold Seite 223

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 -10.175,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 -10.175,60



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:26 von Rudolf Bernold Seite 224



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 227

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

2,0

48,0

50,0

2,0

41,1

43,1

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter
Krankenanstalten

15,0 11,1

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 228

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

157.700,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022

Summe

4,0

4,0

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 231

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 554.400,00 3.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

114.600,00 0,00

3.200,00439.800,00

STATISTISCHES AMT2/021000+816000 100,00Ersätze für statistische Erhebungen

KINDERGÄRTEN2/240000+860000 10.500,00AMS, Altersteilzeitgeld

VOLKSBÜCHEREIEN2/273000+860100 1.800,00ÖBV - Subvention für Bücherei

DENKMALPLFEGE2/362000+860000 2.000,00BDA - Subvention f.Kleindenkmäler

Reinhaltung der Luft2/522000+300100 2.500,00BM f.Tourismus,Fördg. eTankst.-WS

Klima-Energie-Modell2/522200+860000 103.500,00Bundesförderung KEM

Klimawandelmodell2/522300+860000 103.500,00Bundesförderung - KLAR

BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG2/850000+300500 15.100,00KPC Förderung Barwert

BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG2/850000+810000 3.000,00Energieabgabevergütung - Finanzamt Wien

BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG2/850000+860000 14.200,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+300500 61.600,00KPC Förderung Barwert

BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+860000 79.900,00BUMI f. Umw/ÖKK.,Förd-Ltg.Kat.Hofern u.ABA OnSpitz

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860000 121.300,00Finanzzuw. des Bundes
(Integration+Finanzkraftstärkung+Strukturfonds)

Kindergärten6/240100+300000 30.000,00Kapitaltransfers Bund-Kleinkinderbetr. (Gebäude der NMS)

WASSERVERSORGUNG6/850100+300000 5.400,00BUMI f.UMW.,Ökk,Förd.-WVA See+Sandw Brunnenschutzgeb.
(Sonden),Brunn.neu

GEMEINDESTRASSEN1/612000-710000 2.500,00Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG
(Ausgleichstaxen)

BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-710100 700,00Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.650.900,00 2.122.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

307.000,00 0,00

2.122.800,004.343.900,00

WAHLANGELEGENHEITEN2/024000+816000 4.000,00Kostenersätze f.Wählerevidenzführg.

WAHLANGELEGENHEITEN2/024000+828000 200,00Ers. f. Kost.d. Wahlen u. Volksbeg.

Veterinärpolizei2/133000+861000 100,00Land NÖ.,Förderung Kastration Streunerkatzen

KINDERGÄRTEN2/240000+861200 1.200,00Zinsenzuschüsse des Landes (u.a.f.Kred.z.Fehlbetragsabd.ao.HH)

VOLKSBÜCHEREIEN2/273000+861000 2.000,00Land NÖ.,Erwachsenenbildg.,Förderg.

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST2/320000+861200 2.600,00Land NÖ.,Schulbaufds. - Zinsenzusch Um-u.Zubau "Haus der
Musik"

DENKMALPLFEGE2/362000+861000 1.500,00Land NÖ.,Abt.K1 - Förderung f.Kleindenkmäler

SONSTIGE MEDIZINISCHE BERATUNG UND BETREUUNG2/512000+816000 600,00Kostenbeiträge Gesundheitstage (Radtag)

Natur- und Landschaftsschutz2/520000+861000 1.300,00Transfers von Ländern f. Ankauf Bäume-Windschutzgürtel

STRASSENVERKEHR2/640000+868000 28.000,00Gemeindestrassenstrafen



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 232

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.650.900,00 2.122.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

307.000,00 0,00

2.122.800,004.343.900,00

MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS2/771000+861000 14.000,00Land NÖ.,Abt.RU2-Förderg.STERN-Proj.

WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE2/846010+861200 1.200,00Land NÖ.,FSA.,Zinsenzusch.f.Kredite
(u.a.f.Kred/Fehlbetragsabd.ao.HH.)

FINANZWIRTSCHAFT2/900000+812000 100,00Landschaftsabgabe (Gemeindeanteil 10%)

FINANZWIRTSCHAFT2/900100+871100 370.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel
(Haushaltsabgang)

ERTRAGSANT.AN GEM.BUNDESABGABEN2/925000+859000 3.899.000,00Ertragsanteile/Bevölkerungsschlüss. inkl.KESt.

Sonstige Finanzzuweisungen2/942000+861000 16.100,00Bedarfszuweisung I (Finanzkraftausgleich)

Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung6/164000+301000 10.000,00Kapitaltransfers von Ländern-Zubau FF-KR

KINDERGÄRTEN6/240000+301000 185.000,00Land NÖ,Transfers Sanierung Kindergarten (Gebäude der NMS)

Kindergärten6/240100+301000 100.000,00Land NÖ,Kapitaltransfers Kleinkinderbetr. (Gebäude der NMS)

EISLAUFPLATZ6/264000+301000 10.000,00Land NÖ,Transfers Adaptierung Kunsteisbahn (Bande)

LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTLICHER WEGEBAU6/710000+301000 2.000,00Kapitaltransfers von Ländern ST8 (Güterwege)

LAND- UND FORSTWIRTSCHAFTLICHER WEGEBAU6/710000+871000 2.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ (Güterwege)

GEMEINDEVERTRETUNG1/000000-753000 1.600,00Umlagen f. Beamte/Bürgermeister an Gemeindepensionsverband

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751000 49.000,00Transfers an Länder-Berufsschulerhaltungsbeitrag

STUDIENBEIHILFEN1/282000-768000 5.100,00Fahrkostenzuschuß f.Studierende (Semestertickets)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 66.000,00Sozialhilfeumlage  (BH) Wohnsitzgemeindebeiträge

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 653.000,00Sozialhilfeumlage (Finanzkraft)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000 125.000,00Kinder- und Jugendhilfe-Umlage

SPRENGELBEITRÄGE1/562000-752000 1.200.000,00Sprengelbeitrag NÖKAS-Umlage

SPRENGELBEITRÄGE1/562100-752000 100,00NÖKAS - Verwaltungsaufwand

MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS1/771000-751100 23.000,00Subvention an STERN (für Projektebetreuung)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 337.500,00 1.247.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.247.000,00337.500,00

HAUPTVERWALTUNG2/010000+828100 1.100,00Rückersätze Büromaterial u.Porto

STANDESAMT U. STAATSBÜRGERSCHAFT2/022000+827000 204.000,00Personalkosteners. d.Stav+Stbv.Retz

STANDESAMT U. STAATSBÜRGERSCHAFT2/022000+868000 2.500,00Pensbeitrg.u.Penssichgsbtrg.Beamte

Pensionen2/080000+868000 27.500,00Pensbeitrg.u.Penssichgsbtrg.Beamte Hoheitsverwaltung

Volksschule2/211000+827000 12.500,00Personalkostenersatz d. Volksschulgemeinde Retz

Hauptschulen2/212000+827000 8.500,00Personalkostenersatz d. Mittelschulgemeinde Retz

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST2/320000+811000 22.000,00Mieten v.Gemeindevb.d.MS Retz.Land "Haus der Musik"



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 233

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 337.500,00 1.247.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.247.000,00337.500,00

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST2/320000+827000 12.000,00Personalkostenersatz d. Gemeindevb. d. Musikschule Retzer Land

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST2/320000+862000 21.300,00RZ.Ant.Kapitaltilgg.d.MS-Gemeinden f.Darlehen "Haus der Musik"

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST2/320000+862100 100,00RZ.Zinsenant.d.MS-Gemeinden f.Darl. (Differenz
z.ZZ.d.NÖ.Schulbaufonds)

Klima-Energie-Modell2/522200+862000 10.000,00Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KEM

Klima-Energie-Modell2/522200+862100 4.300,00Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KEM QM

Klimawandelmodell2/522300+862000 10.000,00Kostenant.Retzer Land Gemeinden-KLAR

Abfallbeseitigung2/813000+829100 1.700,00Vergütung f.Ausgabe "Gelber Sack"

GEMEINDEVERTRETUNG1/000000-760000 26.300,00Bürgermeisterpensionen

STANDESAMT U. STAATSBÜRGERSCHAFT1/022000-752000 84.300,00Beitrag an STAV+STBV-Retz Anteil der Gemeinde Retz

STANDESAMT U. STAATSBÜRGERSCHAFT1/022000-760000 131.400,00STAVB+STBVB.Retz - Pensionsbeiträge Ruhebezüge
einschließlich DGB

Pensionen1/080000-752000 212.500,00Pensionen f. Beamte d. Hoheitsverwaltung

Volksschule1/211000-720000 230.400,00Schulumlage an Volksschulgemeinde Retz

Volksschule1/211000-720200 1.600,00Schulumlage an Volksschulgemeinde Haugsdorf

Hauptschulen1/212000-720000 210.000,00Schulumlage an Mittelschulgemeinde Retz

Hauptschulen1/212000-720200 5.700,00Schulumlage an Mittelschulgemeinde Wullersdorf

SONDERSCHULEN1/213000-720000 28.700,00Schulumlage an Sonderschulgemeinden

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST1/320000-720000 151.000,00Schulumlage d. Gemeindeverbandes Musikschule Retzer Land

AUSBILDUNG IN MUSIK UND DARST. KUNST1/320000-721000 25.000,00Schulerhaltg. d. Gemeindeverbandes d. Musikschule Retzer Land

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 15.000,00Beiträge an Pensionsverband Gemeindearzt

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN1/639000-726000 9.600,00Mitgliedsbeitr.an Pulkauwasserverb.

MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS1/771000-726000 78.000,00Mitgliedsbeitr.Fremdenverkehrsinst. (inkl. Raten GS-Anteile)

MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS1/771000-729500 4.000,00Aufwendung.f.ARGE-Stadtmauernstädte

Abfallbeseitigung1/813000-710000 6.300,00Müllentsorgungsgebühren an Abfallverband Hollabrunn

PARK- UND GARTENANLAGEN, KINDERSPIELPLÄTZE1/815000-710000 300,00Müllentsorgungsgeb.f.Kinderspielpl.

WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE1/846150-728000 5.000,00Betriebsführungsentgelt f. MS (f. Verwaltung des Schüttkastens)

WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE1/846150-728100 2.500,00Personalkostenersatz an MS (f. Reinigung Schüttkasten)

BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-752000 16.300,00Beitrag an Abwasserverband Retz-Retzbach-Pernersdorf

BETRIEBE DER ABWASSERBESEITIGUNG1/851000-752100 3.100,00Beitr.Abw.Vb.Retz-Haugsdf.-Pernersd.-Alberndf.-Retzb.
(mittl.Pulkautal)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:27 von Rudolf Bernold Seite 234

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 1.700,00 494.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 700,00

493.600,001.700,00

FINANZWIRTSCHAFT2/900000+816000 1.700,00Kostenbeitrag f. Verwaltung v. Stiftungen

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-726000 50.000,00Beiträge an Verbände (Mitgliedsbeiträge)

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-726100 24.000,00Förderungen/Subventionen (Vereine, Fonds, etc.)

Freiwillige Feuerwehren1/163000-754000 52.000,00Erhaltungsbeitrag f. FF´s d.Großgem Retz

Zivilschutz1/180000-726000 800,00Mitgliedsbeitrag Zivilschutzverband

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/269000-757000 45.000,00Subventionen an Sportvereine

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-768000 2.700,00Kostenersatz f.Tagesmütter (Nö. Hilfswerk)

SONSTIGE MASSNAHMEN1/469000-413000 100,00Säuglingspakete

Klima-Energie-Modell1/522200-726000 3.700,00Mitgliedsbeitrag an KEM (RETZ)

Klima-Energie-Modell1/522200-726100 1.600,00Mitgliedsbeitrag an KEM QM (Retz)

Klimawandelmodell1/522300-726000 3.700,00Mitgliedsbeitrag an KLAR (RETZ)

Rettungsdienste1/530000-757100 15.000,00Beitrag f. Hausumbau-Rotes Kreuz

MASSNAHMEN ZUR FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS1/771000-757000 5.000,00Subventionen an DEV

EINR.Z.FÖRD.V.HANDEL,GEW.U. INDUSTRIE1/780000-775100 700,00Förderung v.Wirtschaftsprojekten (Interkomm/SME,KOMSIS)

BETEILIGUNGEN1/914000-781000 290.000,00Transfers an Beteiligungen der Gemeinde (Althof GesmbH)

Gesamtsumme 5.544.500,00 3.867.300,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022

Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:28 von Rudolf Bernold Seite 237

8/9990935/00001 Eröffnungsrücklage aus bis zu 50 % des
Eröffnungsbilanzsaldos ohne ZMR

13.783.000,00 79.800,00 13.703.200,00

0,00Gesamtsummen 79.800,00 13.703.200,0013.783.000,00 0,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:28 von Rudolf Bernold Seite 238



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 240

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1

5532 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602509362

01.12.2004
WVA-Retz - Wassertiefbehälter,Auf-,
bereitungsanl.,Drucksteigerung etc., BA05 1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2041

859999

1

5534 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602506606
01.12.2004

ABA - Kanalbau Obernalb BA.06
1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2041
859999

1

5722 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602500918

WVA - Div.Projekte Retz - BA.03,
Wieningergründe,Faschingg.,Bergg. 1,000% EUR

01.01.1999 -

31.12.2029

859999

1

5756 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602505502

ABA.-Kanalbau Unternalb BA.05
1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2041
859999

1

7074 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602516113

ABA-Div.Projekte Retz - BA.08, "Weißer Engel" + Krautgarten
1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2041
859999

1

7211 Raiffeisenkasse Retz-Pulkautal/AT

1-20.030.094

29.07.2009
WVA-Retz - Zwischenfinanzierungskr., Neue
Wasseraufbereitungsanlage etc., (Schwermetallentfernung) 1,250% EUR

01.01.2009 -

31.12.2030

850000

1

7325 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602519880

21.04.2010
WVA-Retz - BA 08, Schwermetallentfernunganlage,
(Sandweg/Seeweg) 1,000% EUR

01.01.2011 -

31.12.2039

859999

1

7326 Land NÖ.,WWFd/NÖ.Hypobank/AT

Kto.Nr.: 602519899

21.04.2010
WVA-Div.Projekte Retz - BA 09,
Keilberggasse+Kalvarienberggasse 1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2041

859999

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 241Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold

1

5532
171.600,00 171.600,00171.600,00

1

5534
275.300,00 275.300,00275.300,00

1

5722
14.300,00 14.300,0014.300,00

1

5756
209.300,00 209.300,00209.300,00

1

7074
13.600,00 13.600,0013.600,00

1

7211
289.700,00 30.500,00 3.600,00 34.100,00 34.100,00259.200,00600.000,00

1

7325
48.600,00 48.600,0048.600,00

1

7326
19.000,00 19.000,0019.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 242

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

3594 Öst.Postsparkasse/WWFds./AT

114.2834

KANAL KH./KR. (BA.I/KR.)
2,000% EUR

01.01.1991 -

31.12.2030
851000

2

3595 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53000/143.692

20.06.2007
ABA-Kanalbau ON/UN (Kläranlage), Zusammenlegung 8511
mit 851 (jetzt nur mehr 8511) 0,000% EUR

01.01.2002 -

31.12.2047

851000

1

3596 NÖ. Hypo Landesbank/AT

0466-047708

WASSERVERSORGUNG HOFERN
0,920% EUR

01.01.1997 -

31.12.2022
850000

1

3597 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53879/827.367
01.12.2004

Div. WVA-Projekte Retz-Erweiterg.KH, (Siedlg.)-BA 21
0,000% EUR

01.01.2007 -

31.12.2033
850000

1

3598 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53711/427.368
01.12.2004

Div. ABA-Projekte Retz-Erweiterg.KH, (Siedlg.)-BA 31
0,000% EUR

01.01.2007 -

31.12.2033
851000

1

4999 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/03

06.12.2006
WVA-Retz - Div.Projekte-BA 06, Erweiterung J.Widh.-
Str./A.Lehr-Str 0,550% EUR

01.01.2008 -

31.12.2032

850000

1

5444 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 00400/139.564
20.06.2007

ABA - Kläranlage Retz-ON-UN, BA 03
0,000% EUR

01.01.2005 -

31.12.2041
851000

1

5523 NÖ. Hypo Landesbank (3,8 Mill.ATS)/AT

0452-101718
31.01.2001

DIV.WVA-PROJEKTE RETZ
0,920% EUR

01.01.2001 -

31.12.2021
850000

2

5523 NÖ. Hypo Landesbank (3,8 Mill.ATS)/AT

Darl.Nr.: 466320404
11.09.2019

WVA-WINDMÜHLGASSE RETZ
0,910% EUR

01.01.2019 -

31.12.2045
850000

3

5523 NÖ. Hypo Landesbank (3,8 Mill.ATS)/AT

Darl.Nr.: 466320307
11.09.2019

WVA-Brunnenbau Retz
0,910% EUR

01.01.2018 -

31.12.2045
850000

4

5523 NÖ. Hypo Landesbank (3,8 Mill.ATS)/AT

Darl.Nr.: 466320307
11.09.2019

KANALBAU FLADNITZERSTRASSE U. KL. RIEDENTHAL
0,910% EUR

01.01.2019 -

31.12.2045
851000

1

5524 NÖ. Hypo Landesbank (2,7 Mill.ATS)/AT

0452-101602
31.01.2001

DIV.ABA-PROJEKTE RETZ, BA 07
0,920% EUR

01.01.2001 -

31.12.2021
851000

1

5529 Öst.Postsparkasse/WWFds./AT

114.2858

KANAL KH./KR. (BA.I.KH.)
2,000% EUR

01.01.1994 -

31.12.2033
851000

1

5531 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/02
06.12.2006

ABA-Retz - Div.Projekte, Erweiterung J.Widh.-Str./A.Lehr-Str
0,550% EUR

01.01.2008 -

31.12.2032
851000

1

5533 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53000/127323

20.06.2007
WVA-Retz - Wassertiefbehälter,Auf-,
bereitungsanl.,Drucksteigerung etc., BA 05 0,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2046

850000



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 243Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold

1

3594
86.700,00 8.900,00 1.700,00 10.600,00 10.600,0077.800,00290.700,00

2

3595
6.132.100,00 235.900,00 100,00 236.000,00 236.000,005.896.200,008.150.000,00

1

3596
6.400,00 6.400,00 100,00 6.500,00 6.500,00239.800,00

1

3597
34.100,00 3.000,00 3.000,00 3.000,0031.100,0070.000,00

1

3598
87.700,00 7.600,00 7.600,00 7.600,0080.100,00180.000,00

1

4999
40.000,00 3.500,00 200,00 3.700,00 3.700,0036.500,0085.000,00

1

5444
3.155.200,00 157.800,00 100,00 157.900,00 157.900,002.997.400,005.450.500,00

1

5523

2

5523
408.800,00 15.200,00 3.700,00 18.900,00 18.900,00393.600,00424.000,00

3

5523
192.800,00 6.900,00 1.700,00 8.600,00 8.600,00185.900,00200.000,00

4

5523
1.589.000,00 56.900,00 14.300,00 71.200,00 71.200,001.532.100,001.648.000,00

1

5524

1

5529
497.200,00 37.100,00 9.800,00 46.900,00 46.900,00460.100,001.259.800,00

1

5531
94.200,00 8.300,00 500,00 8.800,00 8.800,0085.900,00200.000,00

1

5533
2.402.400,00 96.100,00 100,00 96.200,00 96.200,002.306.300,003.300.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 244

1

5620 ERSTE BANK/AT

Kto.Nr.: 805-139-285/08
14.09.2005

UMBAU-U.RENOV.STADTAMT
0,550% EUR

01.01.2006 -

31.12.2025
846010

1

5621 Bank-Austria Creditanstalt (FSA)/AT

Kto.Nr.: 53209/094.548
15.03.2006

UMBAU-U.RENOV.STADTAMT
0,627% EUR

01.01.2011 -

31.12.2036
846010

1

6405 Raiffeisen Bausparkasse GmbH/AT

29.120.557
14.03.2007

"HAUS DER MUSIK" UM-U.ZUBAU, 80037674 / 635018828
0,060% EUR

01.01.2008 -

31.12.2022
320000

1

6753 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53535/025.851

05.12.2007
WVA-Retz - Div.Projekte BA07, Kalvarienbergg.u."Weißer
Engel", ( Anteil = 40 %  v. €  500.000,-- ) 0,000% EUR

01.01.2009 -

31.12.2045

850000

1

6754 Bank-Austria Creditanstalt/AT

Darl.Nr.: 53535/025.851

05.12.2007
ABA-Retz - Div.Projekte BA08, RWK-Krautgarten u."Weißer
Engel", ( Anteil = 60 % v. €  500.000,-- ) 0,000% EUR

01.01.2009 -

31.12.2045

851000

1

6780 BANK (FSA)/AT
30.11.2011

DIGITALER FLÄCHENWIDUMUNGS-U., BEBAUUNGSPLAN, 
(Darl/Fehlbetrgabd.aoHH-Ant.25,55%) 1,200% EUR

01.01.2012 -

31.12.2037

031000

1

6782 NÖ. Hypo Landesbank/AT

Darl.Nr.: 466320501

11.09.2019
VERSCHIEDENE STRASSENBAUPROJEKTE,
(Darl/Fehlbetragsabd.a.o.HH) 1,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2045

612000

1

7007 Bank-Austria Creditanstalt/AT

53153/931.059 / HypoNr.00635019662

21.10.2009
KINDERGARTENUM-U.ZUBAU RETZ (2008), Um-
u.Zubauarb.(Grup.f.2 1/2 jährg.) 0,607% EUR

01.01.2009 -

31.12.2035

240000

1

7011 BANK (FSA)/AT
30.11.2011

GÜTERWEGEBAU-U.ERHALTUNG, Div.Projekte,
(Darl/Fehlbetrgabd.aoHH-Ant.9,10%) 1,200% EUR

01.01.2012 -

31.12.2037

710000

1

7050 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/07

28.01.2009
WVA-Retz - Div.Projekte BA09, Kalvarien-
u.Keilbergg.+"Weiß.Engel", (Anteil = 29,35 % v. € 750.000,--) 1,000% EUR

01.01.2010 -

31.12.2045

850000

1

7051 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/06

28.01.2009
WVA-Retz - Wassertiefbehälter,, neue
Wasseraufbereitungsanlage etc., (Anteil = 20,00 % v. €
750.000,--)

1,000% EUR
01.01.2010 -

31.12.2045

850000

1

7052 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/04
28.01.2009

ABA - Kanalbau ON/UN, (Anteil = 33,35 % v. € 750.000,--)
1,000% EUR

01.01.2010 -

31.12.2045
851000

1

7053 ERSTE BANK/AT

Darl.Nr.: 805-139-285/05

28.01.2009
ABA-Retz - Div.Projekte, RWK-Krautgarten u."Weißer Engel",
Anteil = 17,30 % v. € 750.000,--) 1,000% EUR

01.01.2010 -

31.12.2045

851000

1

7216 BAWAG/PSK/AT

00540-037-957

02.12.2009
WVA-Proejkt - Siedlungserweiterung, "Obernalber Spitz"  BA
10 0,117% EUR

01.01.2010 -

31.12.2036

850000



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 245Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold

1

5620
109.100,00 27.300,00 600,00 27.900,00 27.900,0081.800,00409.000,00

1

5621
493.400,00 32.600,00 3.100,00 35.700,00 35.700,00460.800,00800.000,00

1

6405
65.000,00 65.000,00 100,00 65.100,00 21.300,00 43.800,00797.000,00

1

6753
141.500,00 5.900,00 100,00 6.000,00 6.000,00135.600,00200.000,00

1

6754
212.200,00 8.800,00 100,00 8.900,00 8.900,00203.400,00300.000,00

1

6780
245.300,00 245.300,00245.300,00

1

6782
187.100,00 30.000,00 8.100,00 1.300,00 9.400,00 9.400,00209.000,00217.100,00

1

7007
120.800,00 8.300,00 700,00 9.000,00 9.000,00112.500,00203.600,00

1

7011
192.100,00 192.100,00192.100,00

1

7050
160.000,00 5.900,00 1.600,00 7.500,00 7.500,00154.100,00220.000,00

1

7051
109.100,00 4.000,00 1.100,00 5.100,00 5.100,00105.100,00150.000,00

1

7052
181.800,00 6.700,00 1.800,00 8.500,00 8.500,00175.100,00250.000,00

1

7053
94.600,00 3.500,00 900,00 4.400,00 4.400,0091.100,00130.000,00

1

7216
92.500,00 6.100,00 100,00 6.200,00 6.200,0086.400,00150.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 246

1

7217 BAWAG/PSK/AT

00540-037-949
02.12.2009

ABA-Projekt - Siedlungserweiterung, "Obernalber Spitz"  BA10
0,117% EUR

01.01.2010 -

31.12.2036
851000

2

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT KABINENBAU/FLUTLICHTANLAGE SC-RETZ
1,000% EUR

01.01.2021 -

31.12.2025
262000

3

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT Zubau FF-Haus - FF KR
1,000% EUR

01.01.2022 -

31.12.2023
164000

4

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT FEUERWEHRAUTO FF-Retz
1,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2035
164100

5

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT STRASSENBAU BAHNHOFSPLATZ U. PARK&RIDE
1,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045
612000

6

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT WVA Windmühlg,Versorgungsleitg.KR (inkl. Bagger), und div.
neue Projekte (laut Liste Schwaiger) 1,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2045

850000

8

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT HOCHWASSERSCHUTZ
1,000% EUR

01.01.2021 -

31.12.2036
639000

9

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT SANIERUNG KINDERGARTEN/KLEINKINDERBETREUUNG, 
(Gebäude der NMS) 1,000% EUR

01.01.2022 -

31.12.2026

240000

10

8547 Darlehensgeber unbekannt/AT ADAPTIERUNG KUNSTEISBAHN (BANDE)
1,000% EUR

01.01.2022 -

31.12.2026
264000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

1

8992 Bürgermodell Photovoltaikanl. Wasserwerk u. Kläranlage/AT
01.07.2020

PHOTOVOLTAIKANLAGE WASSERWERK-
BÜRGERMODELL 1,500% EUR

01.01.2020 -

31.12.2031

859700

2

8992 Bürgermodell Photovoltaikanl. Wasserwerk u. Kläranlage/AT
01.07.2020

PHOTOVOLTAIKANLAGE KLÄRANLAGE-BÜRGERMODELL
1,500% EUR

01.01.2020 -

31.12.2031
859700

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds



Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 247Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold

1

7217
339.200,00 22.400,00 400,00 22.800,00 22.800,00316.800,00550.000,00

2

8547
56.300,00 5.400,00 400,00 5.800,00 5.800,0050.900,0056.300,00

3

8547
64.000,00 5.300,00 400,00 5.700,00 5.700,0058.700,0064.000,00

4

8547
137.200,00 8.700,00 1.000,00 9.700,00 9.700,00128.500,00137.200,00

5

8547
51.100,00 1.900,00 400,00 2.300,00 2.300,0049.200,0051.100,00

6

8547
400.000,00 14.600,00 3.000,00 17.600,00 17.600,00385.400,00400.000,00

8

8547
70.000,00 2.600,00 500,00 3.100,00 3.100,0067.400,0070.000,00

9

8547
215.000,00 13.600,00 1.600,00 15.200,00 15.200,00201.400,00215.000,00

10

8547
30.000,00 2.900,00 200,00 3.100,00 3.100,0027.100,0030.000,00

1

8992
24.500,00 4.800,00 400,00 5.200,00 5.200,0019.700,0029.200,00

2

8992
44.400,00 4.600,00 700,00 5.300,00 5.300,0039.800,0049.000,00

18.143.200,00 1.491.000,00 943.100,00 56.400,00 999.500,00 21.300,00 978.200,0018.691.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 248

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 249Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold

18.143.200,00 1.491.000,00 943.100,00 56.400,00 999.500,00 21.300,00 978.200,0018.691.100,00

975.400,00 1.091.000,00 181.700,00 10.300,00 192.000,00 21.300,00 1.884.700,00 170.700,00

17.167.800,00 400.000,00 761.400,00 46.100,00 807.500,00 0,00 16.806.400,00 807.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 250



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 253

0 0,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 0,00 0,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:29 von Rudolf Bernold Seite 254



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:30 von Rudolf Bernold Seite 257

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 9.092.700,00 9.189.300,008.938.100,008.904.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.613.600,00 1.633.600,001.613.600,001.663.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 4.117.400,00 4.199.700,004.036.600,003.957.500,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.386.500,00 2.426.500,00 2.446.500,002.396.500,002.396.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 219.300,00 219.300,00 219.300,00219.300,00219.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 141.000,00 118.500,00 118.500,00118.500,00118.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 892.900,00 527.800,00 527.800,00527.800,00527.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 69.600,00 43.900,0025.800,0020.800,00

212 Erträge aus Transfers 1.186.900,00 955.100,00 878.400,00977.300,001.023.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 894.400,00 694.300,00 617.600,00716.500,00763.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.600,00 69.600,00 69.600,0069.600,0069.600,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 192.900,00 191.200,00 191.200,00191.200,00191.200,00

213 Finanzerträge 341.000,00 1.000,00 1.000,001.000,001.000,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,001.000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 10.660.200,00 10.048.800,00 10.068.700,009.916.400,009.928.800,00

221 Personalaufwand 2.294.400,00 2.506.700,00 2.579.300,002.436.500,002.366.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.844.300,00 2.020.300,00 2.081.100,001.961.500,001.904.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 422.200,00 462.600,00 476.700,00449.000,00435.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00 100,00100,00100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 27.800,00 23.700,00 21.400,0025.900,0025.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.260.900,00 4.101.100,00 4.013.700,004.202.700,004.471.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 314.000,00 308.100,00 308.100,00308.100,00308.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428.500,00 410.400,00 410.400,00410.400,00410.400,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:30 von Rudolf Bernold Seite 258

2223 Leasing- und Mietaufwand 184.500,00 176.500,00 176.500,00176.500,00176.500,00

2224 Instandhaltung 1.013.000,00 689.600,00 686.600,00683.600,00946.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.977.300,00 1.463.400,00 1.400.200,001.545.200,001.533.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.343.600,00 1.053.100,00 1.031.900,001.078.900,001.096.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.118.000,00 3.326.600,00 3.415.600,003.241.000,003.158.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.500.900,00 2.694.800,00 2.778.600,002.614.200,002.536.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00290.000,00290.000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 9.500,00 9.600,00 9.600,009.600,009.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 317.600,00 332.200,00 337.400,00327.200,00322.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 66.700,00 77.000,00 74.400,0077.700,0079.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

56.700,00 67.000,00 64.400,0067.700,0069.500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.000,00 10.000,00 10.000,0010.000,0010.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 10.740.000,00 10.011.400,00 10.083.000,009.957.900,0010.075.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -79.800,00 37.400,00 -14.300,00-41.500,00-146.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 14.300,0041.500,00146.600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 79.800,00 14.300,0041.500,00146.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 79.800,00 0,00 14.300,0041.500,00146.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 0,00 37.400,00 0,000,000,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:31 von Rudolf Bernold Seite 261

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.132.300,00 8.883.200,00 8.912.300,00 9.023.100,00 9.145.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.593.600,00 1.663.600,00 1.613.600,00 1.613.600,00 1.633.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.899.000,00 3.957.500,00 4.036.600,00 4.117.400,00 4.199.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.386.500,00 2.396.500,00 2.396.500,00 2.426.500,00 2.446.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 219.300,00 219.300,00 219.300,00 219.300,00 219.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 141.000,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

892.900,00 527.800,00 527.800,00 527.800,00 527.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 994.000,00 832.600,00 786.100,00 763.900,00 687.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 894.400,00 763.000,00 716.500,00 694.300,00 617.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 69.600,00 69.600,00 69.600,00 69.600,00 69.600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 341.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 340.000,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.467.300,00 9.716.800,00 9.699.400,00 9.788.000,00 9.833.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.266.600,00 2.340.500,00 2.410.600,00 2.483.000,00 2.557.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.844.300,00 1.904.600,00 1.961.500,00 2.020.300,00 2.081.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 422.200,00 435.800,00 449.000,00 462.600,00 476.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.917.300,00 3.375.200,00 3.123.800,00 3.048.000,00 2.981.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 314.000,00 308.100,00 308.100,00 308.100,00 308.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 428.500,00 410.400,00 410.400,00 410.400,00 410.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 184.500,00 176.500,00 176.500,00 176.500,00 176.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.013.000,00 946.600,00 683.600,00 689.600,00 686.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.977.300,00 1.533.600,00 1.545.200,00 1.463.400,00 1.400.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.094.300,00 3.134.700,00 3.217.300,00 3.302.900,00 3.391.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.500.900,00 2.536.500,00 2.614.200,00 2.694.800,00 2.778.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:31 von Rudolf Bernold Seite 262

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 8.600,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 294.800,00 299.500,00 304.400,00 309.400,00 314.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 66.700,00 79.500,00 77.700,00 77.000,00 74.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

56.700,00 69.500,00 67.700,00 67.000,00 64.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.344.900,00 8.929.900,00 8.829.400,00 8.910.900,00 9.006.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.122.400,00 786.900,00 870.000,00 877.100,00 827.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 200.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 779.600,00 383.300,00 214.400,00 230.900,00 267.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 421.600,00 78.300,00 74.400,00 70.900,00 67.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 358.000,00 305.000,00 140.000,00 160.000,00 200.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 983.800,00 383.300,00 214.400,00 230.900,00 267.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.979.100,00 2.913.800,00 2.565.000,00 320.000,00 260.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:31 von Rudolf Bernold Seite 263

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.285.000,00 2.868.800,00 2.520.000,00 275.000,00 215.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 626.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 30.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 38.100,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,00 23.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.002.800,00 2.937.500,00 2.588.700,00 343.700,00 283.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.019.000,00 -2.554.200,00 -2.374.300,00 -112.800,00 -16.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -896.600,00 -1.767.300,00 -1.504.300,00 764.300,00 811.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.491.000,00 2.613.400,00 700.000,00 700.000,00 636.100,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.491.000,00 2.613.400,00 700.000,00 700.000,00 636.100,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.491.000,00 2.613.400,00 700.000,00 700.000,00 636.100,00



Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:31 von Rudolf Bernold Seite 264

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 943.100,00 960.800,00 976.700,00 997.500,00 988.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 46.000,00 46.800,00 47.800,00 48.700,00 49.800,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 9.400,00 9.500,00 9.700,00 9.800,00 10.000,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 887.700,00 904.500,00 919.200,00 939.000,00 928.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 943.100,00 960.800,00 976.700,00 997.500,00 988.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 547.900,00 1.652.600,00 -276.700,00 -297.500,00 -351.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -348.700,00 -114.700,00 -1.781.000,00 466.800,00 459.600,00



MFP - Schuldenentwicklung





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025VA 2022 Plan 2026

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:32 von Rudolf Bernold Seite 267

Gesamte Schulden

Buchwert 31.12.2021

Zugang

Tilgung

Buchwert 31.12.2022

Zinsen

Ersätze

Gesamt-Schuldendienst

18.143.200 18.691.100 20.343.700 20.067.000 19.769.500

1.491.000 2.613.400 700.000 700.000 636.100

943.100 960.800 976.700 997.500 988.000

18.691.100 20.343.700 20.067.000 19.769.500 19.417.600

56.400 69.200 67.400 66.700 64.100

21.300

999.500 1.030.000 1.044.100 1.064.200 1.052.100

nicht Maastricht-relevante Schulden

Buchwert 31.12.2021

Zugang

Tilgung

Buchwert 31.12.2022

Zinsen

Ersätze

Gesamt-Schuldendienst

17.167.800 16.806.400 18.286.800 17.849.000 17.401.700

400.000 2.313.400 400.000 400.000 341.100

761.400 833.000 837.800 847.300 855.400

16.806.400 18.286.800 17.849.000 17.401.700 16.887.400

46.100 58.000 55.100 53.400 50.400

807.500 891.000 892.900 900.700 905.800

Maastricht-relevante Schulden

Buchwert 31.12.2021

Zugang

Tilgung

Buchwert 31.12.2022

Zinsen

Ersätze

Gesamt-Schuldendienst

975.400 1.884.700 2.056.900 2.218.000 2.367.800

1.091.000 300.000 300.000 300.000 295.000

181.700 127.800 138.900 150.200 132.600

1.884.700 2.056.900 2.218.000 2.367.800 2.530.200

10.300 11.200 12.300 13.300 13.700

21.300

192.000 139.000 151.200 163.500 146.300



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:32 von Rudolf Bernold Seite 268



Haushaltspotential 2022 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�


�� �������
���
���
���������	
��������	����������� ����
�������


�
 �������
���
 ��	�!��� ���"#�������


�� $�	�	�������� �%��������

�������������


��& '�()�
!�	�	�����	����������
���������
�������

*+�!�,��	�
��	
�-(�������	��	
�	�
+���������
����	������	��	.


�
& '�()�
!�	�	�����	�����������
 ��	�!�������� /��
�������


*+�!�,��	�
��	
0	��������	����()-���	.


��# ��	�����
	�()�
!�	�	�����	����������
$�	�	��������

*+�!�,��	�
��	
��

1������	�
��	
1��������	��	
�	�
������	
$�	�	��	������	��	.

������������

��� �!�"�����



� 2����	����!��	� 
�
�%�%�����




 ��()��!��	�
*�)	�
 ��	�!����!��	�. 3�
#��������



�  ��	�!����!��	�
*���!�	��
 ��	�!���
�	�
4���������	�!���. ����"�������



% $�	�	���!��	� ##�&�����

���! ��������



�% '�()�
!�	�	�����	�����������
2����	����!��	� /
&�"�����


*5������	�
��
!-�
+6!������	��	�
7�6�����
��
	�()�
��	��������
8����6�.




# '�()�
!�	�	�����	�����������
��()��!��	� /���%��#�����


*�	���
+6�()���6�	��	�
5������	�
��	
��
2�������
������)�	��
��()	�	��	.



�& '�()�
!�	�	�����	�����������
 ��	�!����!��	�

*5������	��	
��	
��
!�
2�	���	�	.



%3 '�()�
!�	�	�����	�����������
$�	�	���!��	�

*9���6���()����	��	
��
$�	�	��	������	��	�
+�!��	��	��	
���
���
1������	�
��	
1��������	��	.

���"!�� ������

��"�#�������

��� �!�"����� ��"�#������� ����#�!�����

��
���$%�������� &���%��������������'��������
�����
�
�(
������
�$%����)

����������
������ ������	�
���
���

�����
�������
*�8

�.

'�()�
!�	�	���������
�������

$�	�	���������
�������

�����
+�!��	��	��	
*�8


.

'�()�
!�	�	���������
+�!��	��	��	

$�	�	���������
+�!��	��	��	

$�	�	����������
����6	��



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

��
 ��	��)��	��	
���
���
�-(���)��	�
��	
5����)�	
�����
����)���	
����()-���	 ��
�����

*�)	�
��
3
���
2��:���(���
/
+	��)��	��	.

��%� �������
*
/
����	����	�.

��%
 ;���6�	�
+	��)��	��	
��!
�������
*
/
����	����	�.

�3%� 2������
��()	�	���6���	��	�

��	��)��	��	
���
4�	��	������
���/�"��
���
���	��
2��:���
���
2��:���(���
�
�������	��
��	� ��������

��	��)��	��	
���
4�	��	������
���
���
���	��
2��:���
���
2��:���(���
�
�������	��
��	� ��%�
�����

/
�������
���
4�	��������
"�
���
2��:���(���
�


��� �	�	�)��	
��	
�-(�����	
�	�!�������
5����)�	
*4�	��	������
"��.

"�#� �����

�# +����)��	��	
���
���
$�	�	�����	�����������
*�)	�
2��:���(���
�. �%��������


%�� <������	�
�	
�-(�����	
�	�!�������
5����)�	
*4�	��	������
&��.

�%
 +����)��	��	
��	
����)���	
5����)�	
�����
����)���	
����()-���	

*�)	�
�%
3
���
2��:���(���
/
+	��)��	��	.

��%� �������
*
=
����	����	�.

��%
 ;���6�	�
+	��)��	��	
��!
�������
*
=
����	����	�.

��&� +�����
��()	�	���6���	��	�

+����)��	��	
*0	��������	�	.
���
4�	��	������
���/�"��
���
���	��
2��:���
���
2��:���(���
�
�������	��
��	� �
%�
�����

����!�"�����

4�	��	������
"&��
4 
���
����6	����()	�	��
���
2��:���(���
*1<. /
�������


����������

���!#"�!����� ��� "*������� " !�#�����

7�)���()��
>���)��������	���� �%&�"�����

�����������
>���)��������	����
���
����
�
�
�
*���:�)�.

" !�#�����

����������
������ ������	�
���
���

7�)���()�
��������)��	��
��	��)��	��	

7�)���()�
��������)��	��
+����)��	��	

�����
4���������	�!���
���
����6	����()	�	�

7�)���()��
>���)��������	����

���!-�6����
>���)��������	����

��
���$%�������� &���%��������������'��������
�����
�
�(
������
�$%����)



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

�&��������

/

�
�����



%�� <������	�
�	
>���)�����-(�����	
*4�	��	������
&�%.


%�� <������	�
�	
>���)�����-(�����	
*4�	��	������
&�3.

����


��� �	�	�)��	
��	
>���)�����-(�����	
*4�	��	������
"�%.


��� �	�	�)��	
��	
>���)�����-(�����	
*4�	��	������
"�3.

����

" !�#����� ���� " !�#�����

/
<������	��	
�	�
8�6�()�	��	
�	
�	�������
���)�6�	 2��:�
����?�	6�� �%��������

=
�-(�!-)��	��	
�	�
8�6�()�	��	
��	
�	�������	
���)�6�	

!�#�����

�	�6����	�
�����������
>���)��������	����

�	����	�
�����������
>���)��������	����
	�()
1��-(���()����	�
��	
<������	��	
�	�
�-(�!-)��	��	
�	�������
���)�6�	


 ���
4�	��������
"&��
4 
���
����6	����()�	�
�)	�
2��:���(���

�	!������� �����()��()��
@�A��������6����!
�)	�
�-(�����	��!�,��	�
*+6��	�.

7�)���()�
+�!��	��
!-�
�-(�����	

7�)���()�
�@/�������
!�
0	��������	�	
*!�	�	���.

�	!������� ��
���!-�6���	
>���)��������	����
�	�)����	�
1����!��������	��	
���
@�A����������������	�

��
���$%�������� &���%��������������'��������
�����
�
�(
������
�$%����)

����������
������ ������	�
���
���



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:33 von Rudolf Bernold Seite 274



Haushaltspotential 2023 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�


�� �������
���
���
���������	
��������	����������� ��������� ��


�
 �������
���
!��	�"��� ���
#���� ��


�# $�	�	�������� ����� ��

������������


��% &�'(�
"�	�	�����	����������
���������
������� )
����� ��


*+�"�,��	�
��	
�-'�������	��	
�	�
+���������
����	������	��	.


�
% &�'(�
"�	�	�����	�����������
!��	�"�������� )����
�� ��


*+�"�,��	�
��	
/	��������	����'(-���	.


�#0 ��	�����
	�'(�
"�	�	�����	����������
$�	�	�������� � ��

*+�"�,��	�
��	
��

1������	�
��	
1��������	��	
�	�
������	
$�	�	��	������	��	.

������������

�� �!�������



� 2����	����"��	� 
�#00���� ��




 ��'(��"��	�
*�(	�
!��	�"����"��	�. ���%����� ��



# !��	�"����"��	�
*���"�	��
!��	�"���
�	�
3���������	�"���. #��4����� ��



� $�	�	���"��	� %��4�� ��

���� "�#�����



�� &�'(�
"�	�	�����	�����������
2����	����"��	� )
4�0�� ��


*5������	�
��
"-�
+6"������	��	 
7�6�����
��
	�'(�
��	��������
8����6�.




0 &�'(�
"�	�	�����	�����������
��'(��"��	� )����0�
�� ��


*�	���
+6�'(���6�	��	 
5������	�
��	
��
2������ 
������(�	��
��'(	�	��	.



#% &�'(�
"�	�	�����	�����������
!��	�"����"��	� � ��

*5������	��	
��	
��
"�
2�	���	�	.



�4 &�'(�
"�	�	�����	�����������
$�	�	���"��	� � ��

*9���6���'(����	��	
��
$�	�	��	������	��	 
+�"��	��	��	
���
���
1������	�
��	
1��������	��	.

��������������

���"$�!�����

�� �!������� ���"$�!�����  !$�������

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���

�����
�������
*�8

�.

&�'(�
"�	�	���������
�������

$�	�	���������
�������

�����
+�"��	��	��	
*�8


.

&�'(�
"�	�	���������
+�"��	��	��	

$�	�	���������
+�"��	��	��	

$�	�	����������
����6	��



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

##
 ��	��(��	��	
���
���
�-'���(��	�
��	
5����(�	
�����
����(���	
����'(-���	 � ��

*�(	�
##
4
���
2��:���'���
)
+	��(��	��	.

���� �������
*
)
����	����	�. � ��

���
 ;���6�	�
+	��(��	��	
��"
�������
*
)
����	����	�. � ��

�4�� 2������
��'(	�	���6���	��	� � ��

��	��(��	��	
���
3�	��	������
���)��� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� � ��

��	��(��	��	
���
3�	��	������
#� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� � ��

)
�������
���
3�	��������
��
���
2��:���'���
� � ��


#�� �	�	�(��	
��	
�-'�����	
�	�"�������
5����(�	
*3�	��	������
��#. � ��

� ��������

#0 +����(��	��	
���
���
$�	�	�����	�����������
*�(	�
2��:���'���
�. �0����� ��


��� <������	�
�	
�-'�����	
�	�"�������
5����(�	
*3�	��	������
%�#. � ��

#�
 +����(��	��	
��	
����(���	
5����(�	
�����
����(���	
����'(-���	 � ��

*�(	�
#�
4
���
2��:���'���
)
+	��(��	��	.

���� �������
*
=
����	����	�. � ��

���
 ;���6�	�
+	��(��	��	
��"
�������
*
=
����	����	�. � ��

��%� +�����
��'(	�	���6���	��	� � ��

+����(��	��	
*/	��������	�	.
���
3�	��	������
���)��# 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� ������ ��

���#��������

3�	��	������
�%� 
3!
���
����6	����'(	�	� 
���
2��:���'���
*1<. � ��

����

������ ����� ����#�#����� �#� ������

7�(���'(��
>���(��������	���� )��%�� ��


�����������
>���(��������	����
���
#���
�
�


*���:�(�. %���� ��

$�������

����������
������ ������	�
���
���

7�(���'(�
��������(��	��
��	��(��	��	

7�(���'(�
��������(��	��
+����(��	��	

�����
3���������	�"���
���
����6	����'(	�	�

7�(���'(��
>���(��������	����

���"-�6����
>���(��������	����

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

4�4���� ��

)4������ ��



��� <������	�
�	
>���(�����-'�����	
*3�	��	������
%��. � ��


��� <������	�
�	
>���(�����-'�����	
*3�	��	������
%�4. � ��

����


#�� �	�	�(��	
��	
>���(�����-'�����	
*3�	��	������
���. � ��


#�� �	�	�(��	
��	
>���(�����-'�����	
*3�	��	������
��4. � ��

����

$������� ���� $�������

)
<������	��	
�	�
8�6�'(�	��	
�	
�	�������
���(�6�	

=
�-'�"-(��	��	
�	�
8�6�'(�	��	
��	
�	�������	
���(�6�	

$�������

�	�6����	�
�����������
>���(��������	����

�	����	�
�����������
>���(��������	����
	�'(
1��-'���'(����	�
��	
<������	��	
�	�
�-'�"-(��	��	
�	�������
���(�6�	


 ���
3�	��������
�%� 
3!
���
����6	����'(�	�
�(	�
2��:���'���

�	"������� �����'(��'(��
?�@��������6����"
�(	�
�-'�����	��"�,��	�
*+6��	�.

7�(���'(�
+�"��	��
"-�
�-'�����	

7�(���'(�
�?)�������
"�
/	��������	�	
*"�	�	���.

�	"������� ��
���"-�6���	
>���(��������	����
�	�(����	�
1����"��������	��	
���
?�@����������������	�

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:33 von Rudolf Bernold Seite 280



Haushaltspotential 2024 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�


�� �������
���
���
���������	
��������	����������� ��������� ��


�
 �������
���
!��	�"��� �##���� ��


�� $�	�	�������� ����� ��

������������


��# %�&'�
"�	�	�����	����������
���������
������� (
)���� ��


*+�"�,��	�
��	
�-&�������	��	
�	�
+���������
����	������	��	.


�
# %�&'�
"�	�	�����	�����������
!��	�"�������� (����
�� ��


*+�"�,��	�
��	
/	��������	����&'-���	.


��0 ��	�����
	�&'�
"�	�	�����	����������
$�	�	�������� � ��

*+�"�,��	�
��	
��

1������	�
��	
1��������	��	
�	�
������	
$�	�	��	������	��	.

� �!��������

������������



� 2����	����"��	� 
�3�0�)�� ��




 ��&'��"��	�
*�'	�
!��	�"����"��	�. 3�
�
�#�� ��



� !��	�"����"��	�
*���"�	��
!��	�"���
�	�
4���������	�"���. ��
3����� ��



3 $�	�	���"��	� ##�#�� ��

���"!�������



�3 %�&'�
"�	�	�����	�����������
2����	����"��	� (
)���� ��


*5������	�
��
"-�
+6"������	��	 
7�6�����
��
	�&'�
��	��������
8����6�.




0 %�&'�
"�	�	�����	�����������
��&'��"��	� (���#����� ��


*�	���
+6�&'���6�	��	 
5������	�
��	
��
2������ 
������'�	��
��&'	�	��	.



�# %�&'�
"�	�	�����	�����������
!��	�"����"��	� � ��

*5������	��	
��	
��
"�
2�	���	�	.



3) %�&'�
"�	�	�����	�����������
$�	�	���"��	� � ��

*9���6���&'����	��	
��
$�	�	��	������	��	 
+�"��	��	��	
���
���
1������	�
��	
1��������	��	.

�������#������

#�#"$�������

������������ #�#"$������� #���$�����

%���� � � &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���

�����
�������
*�8

�.

%�&'�
"�	�	���������
�������

$�	�	���������
�������

�����
+�"��	��	��	
*�8


.

%�&'�
"�	�	���������
+�"��	��	��	

$�	�	���������
+�"��	��	��	

$�	�	����������
����6	��



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

��
 ��	��'��	��	
���
���
�-&���'��	�
��	
5����'�	
�����
����'���	
����&'-���	 � ��

*�'	�
��
)
���
2��:���&���
(
+	��'��	��	.

��3� �������
*
(
����	����	�. � ��

��3
 ;���6�	�
+	��'��	��	
��"
�������
*
(
����	����	�. � ��

�)3� 2������
��&'	�	���6���	��	� � ��

��	��'��	��	
���
4�	��	������
���(��� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���&���
�
�������	��
��	� � ��

��	��'��	��	
���
4�	��	������
�� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���&���
�
�������	��
��	� � ��

(
�������
���
4�	��������
��
���
2��:���&���
� � ��


��� �	�	�'��	
��	
�-&�����	
�	�"�������
5����'�	
*4�	��	������
���. � ��

 ���������

�0 +����'��	��	
���
���
$�	�	�����	�����������
*�'	�
2��:���&���
�. �#0�#�� ��


3�� <������	�
�	
�-&�����	
�	�"�������
5����'�	
*4�	��	������
#��. � ��

�3
 +����'��	��	
��	
����'���	
5����'�	
�����
����'���	
����&'-���	 � ��

*�'	�
�3
)
���
2��:���&���
(
+	��'��	��	.

��3� �������
*
=
����	����	�. � ��

��3
 ;���6�	�
+	��'��	��	
��"
�������
*
=
����	����	�. � ��

��#� +�����
��&'	�	���6���	��	� � ��

+����'��	��	
*/	��������	�	.
���
4�	��	������
���(��� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���&���
�
�������	��
��	� ������ ��

���"��!�����

4�	��	������
�#� 
4!
���
����6	����&'	�	� 
���
2��:���&���
*1<. � ��

����

����#�"����� ������#����� ���$������

7�'���&'��
>���'��������	���� (����� ��


�����������
>���'��������	����
���
����
�
�
�
*���:�'�. ����� ��

��#�����

����������
������ ������	�
���
���

7�'���&'�
��������'��	��
��	��'��	��	

7�'���&'�
��������'��	��
+����'��	��	

�����
4���������	�"���
���
����6	����&'	�	�

7�'���&'��
>���'��������	����

���"-�6����
>���'��������	����

%���� � � &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

3������ ��

(3
��
�� ��



3�� <������	�
�	
>���'�����-&�����	
*4�	��	������
#�3. � ��


3�� <������	�
�	
>���'�����-&�����	
*4�	��	������
#�). � ��

����


��� �	�	�'��	
��	
>���'�����-&�����	
*4�	��	������
��3. � ��


��� �	�	�'��	
��	
>���'�����-&�����	
*4�	��	������
��). � ��

����

��#����� ���� ��#�����

(
<������	��	
�	�
8�6�&'�	��	
�	
�	�������
���'�6�	

=
�-&�"-'��	��	
�	�
8�6�&'�	��	
��	
�	�������	
���'�6�	

��#�����

�	�6����	�
�����������
>���'��������	����

�	����	�
�����������
>���'��������	����
	�&'
1��-&���&'����	�
��	
<������	��	
�	�
�-&�"-'��	��	
�	�������
���'�6�	


 ���
4�	��������
�#� 
4!
���
����6	����&'�	�
�'	�
2��:���&���

�	"������� �����&'��&'��
?�@��������6����"
�'	�
�-&�����	��"�,��	�
*+6��	�.

7�'���&'�
+�"��	��
"-�
�-&�����	

7�'���&'�
�?(�������
"�
/	��������	�	
*"�	�	���.

�	"������� ��
���"-�6���	
>���'��������	����
�	�'����	�
1����"��������	��	
���
?�@����������������	�

%���� � � &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:33 von Rudolf Bernold Seite 286



Haushaltspotential 2025 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�


�� �������
���
���
���������	
��������	����������� ����
�������


�
 �������
���
 ��	�!��� �""�������


�# $�	�	�������� ��������

�������������


��� %�&'�
!�	�	�����	����������
���������
������� ()��)�����


*+�!�,��	�
��	
�-&�������	��	
�	�
+���������
����	������	��	.


�
� %�&'�
!�	�	�����	�����������
 ��	�!�������� (����
�����


*+�!�,��	�
��	
/	��������	����&'-���	.


�#) ��	�����
	�&'�
!�	�	�����	����������
$�	�	�������� ����

*+�!�,��	�
��	
��

0������	�
��	
0��������	��	
�	�
������	
$�	�	��	������	��	.

�� ���������

!�"���������



� 1����	����!��	� 
�"�)�������




 ��&'��!��	�
*�'	�
 ��	�!����!��	�. 2�����������



#  ��	�!����!��	�
*���!�	��
 ��	�!���
�	�
3���������	�!���. #�#
)�)�����



2 $�	�	���!��	� ���������

�������������



�2 %�&'�
!�	�	�����	�����������
1����	����!��	� (
#�������


*4������	�
��
!-�
+5!������	��	�
6�5�����
��
	�&'�
��	��������
7����5�.




) %�&'�
!�	�	�����	�����������
��&'��!��	� (���"#�������


*�	���
+5�&'���5�	��	�
4������	�
��	
��
1�������
������'�	��
��&'	�	��	.



#� %�&'�
!�	�	�����	�����������
 ��	�!����!��	� ����

*4������	��	
��	
��
!�
1�	���	�	.



2" %�&'�
!�	�	�����	�����������
$�	�	���!��	� ����

*8���5���&'����	��	
��
$�	�	��	������	��	�
+�!��	��	��	
���
���
0������	�
��	
0��������	��	.

����" ��������

��!#�� �����

!�"��������� ��!#�� ����� �$#�������

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���

�����
�������
*�7

�.

%�&'�
!�	�	���������
�������

$�	�	���������
�������

�����
+�!��	��	��	
*�7


.

%�&'�
!�	�	���������
+�!��	��	��	

$�	�	���������
+�!��	��	��	

$�	�	����������
����5	��



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

##
 ��	��'��	��	
���
���
�-&���'��	�
��	
4����'�	
�����
����'���	
����&'-���	 ����

*�'	�
##
"
���
1��9���&���
(
+	��'��	��	.

��2� �������
*
(
����	����	�. ����

��2
 :���5�	�
+	��'��	��	
��!
�������
*
(
����	����	�. ����

�"2� 1������
��&'	�	���5���	��	� ����

��	��'��	��	
���
3�	��	������
���(�;��
���
���	��
1��9���
���
1��9���&���
�
�������	��
��	� ����

��	��'��	��	
���
3�	��	������
#��
���
���	��
1��9���
���
1��9���&���
�
�������	��
��	� ����

(
�������
���
3�	��������
;�
���
1��9���&���
� ����


#�� �	�	�'��	
��	
�-&�����	
�	�!�������
4����'�	
*3�	��	������
;�#. ����

��$�"�����

#) +����'��	��	
���
���
$�	�	�����	�����������
*�'	�
1��9���&���
�. ����"�����


2�� <������	�
�	
�-&�����	
�	�!�������
4����'�	
*3�	��	������
��#. ����

#2
 +����'��	��	
��	
����'���	
4����'�	
�����
����'���	
����&'-���	 ����

*�'	�
#2
"
���
1��9���&���
(
+	��'��	��	.

��2� �������
*
=
����	����	�. ����

��2
 :���5�	�
+	��'��	��	
��!
�������
*
=
����	����	�. ����

���� +�����
��&'	�	���5���	��	� ����

+����'��	��	
*/	��������	�	.
���
3�	��	������
���(�;#�
���
���	��
1��9���
���
1��9���&���
�
�������	��
��	� ;��������

���""�$�����

3�	��	������
;���
3 
���
����5	����&'	�	��
���
1��9���&���
*0<. ����

����

�����#�"����� ������������� �� �����

6�'���&'��
>���'��������	���� ��)�����

�����������
>���'��������	����
���
#���
�
�
2
*���9�'�. ��;�����

#�������

����������
������ ������	�
���
���

6�'���&'�
��������'��	��
��	��'��	��	

6�'���&'�
��������'��	��
+����'��	��	

�����
3���������	�!���
���
����5	����&'	�	�

6�'���&'��
>���'��������	����

���!-�5����
>���'��������	����

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

2#��������

(2
)�)�����



2�� <������	�
�	
>���'�����-&�����	
*3�	��	������
��2. ����


2�� <������	�
�	
>���'�����-&�����	
*3�	��	������
��". ����

����


#�� �	�	�'��	
��	
>���'�����-&�����	
*3�	��	������
;�2. ����


#�� �	�	�'��	
��	
>���'�����-&�����	
*3�	��	������
;�". ����

����

#������� ���� #�������

(
<������	��	
�	�
7�5�&'�	��	
�	
�	�������
���'�5�	

=
�-&�!-'��	��	
�	�
7�5�&'�	��	
��	
�	�������	
���'�5�	

#�������

�	�5����	�
�����������
>���'��������	����

�	����	�
�����������
>���'��������	����
	�&'
0��-&���&'����	�
��	
<������	��	
�	�
�-&�!-'��	��	
�	�������
���'�5�	


 ���
3�	��������
;���
3 
���
����5	����&'�	�
�'	�
1��9���&���

�	!������� �����&'��&'��
?�@��������5����!
�'	�
�-&�����	��!�,��	�
*+5��	�.

6�'���&'�
+�!��	��
!-�
�-&�����	

6�'���&'�
�?(�������
!�
/	��������	�	
*!�	�	���.

�	!������� ��
���!-�5���	
>���'��������	����
�	�'����	�
0����!��������	��	
���
?�@����������������	�

%�������$ &���'��������������(��������
�����
�
�)
������
�*'����+

����������
������ ������	�
���
���



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:33 von Rudolf Bernold Seite 292



Haushaltspotential 2026 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�


�� �������
���
���
���������	
��������	����������� ��������� ��


�
 �������
���
!��	�"��� �#��$�� ��


�� %�	�	�������� ����� ��

�������������


��# &�'(�
"�	�	�����	����������
���������
������� )$����� ��


*+�"�,��	�
��	
�-'�������	��	
�	�
+���������
����	������	��	.


�
# &�'(�
"�	�	�����	�����������
!��	�"�������� )����
�� ��


*+�"�,��	�
��	
/	��������	����'(-���	.


��0 ��	�����
	�'(�
"�	�	�����	����������
%�	�	�������� � ��

*+�"�,��	�
��	
��

1������	�
��	
1��������	��	
�	�
������	
%�	�	��	������	��	.

� !"��������

#��!!�������



� 2����	����"��	� 
�3#����� ��




 ��'(��"��	�
*�(	�
!��	�"����"��	�. $�����#�� ��



� !��	�"����"��	�
*���"�	��
!��	�"���
�	�
4���������	�"���. ��$�3�0�� ��



$ %�	�	���"��	� #$�$�� ��

�����!�������



�$ &�'(�
"�	�	�����	�����������
2����	����"��	� )
��$�� ��


*5������	�
��
"-�
+6"������	��	 
7�6�����
��
	�'(�
��	��������
8����6�.




0 &�'(�
"�	�	�����	�����������
��'(��"��	� )��������� ��


*�	���
+6�'(���6�	��	 
5������	�
��	
��
2������ 
������(�	��
��'(	�	��	.



�# &�'(�
"�	�	�����	�����������
!��	�"����"��	� � ��

*5������	��	
��	
��
"�
2�	���	�	.



$3 &�'(�
"�	�	�����	�����������
%�	�	���"��	� � ��

*9���6���'(����	��	
��
%�	�	��	������	��	 
+�"��	��	��	
���
���
1������	�
��	
1��������	��	.

����"!�!������

#�� #�������

#��!!������� #�� #������� ��!�#�����

$���� � � %���&��������������'��������
�����
�
�(
������
�)&����*

����������
������ ������	�
���
���

�����
�������
*�8

�.

&�'(�
"�	�	���������
�������

%�	�	���������
�������

�����
+�"��	��	��	
*�8


.

&�'(�
"�	�	���������
+�"��	��	��	

%�	�	���������
+�"��	��	��	

%�	�	����������
����6	��



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

��
 ��	��(��	��	
���
���
�-'���(��	�
��	
5����(�	
�����
����(���	
����'(-���	 � ��

*�(	�
��
3
���
2��:���'���
)
+	��(��	��	.

��$� �������
*
)
����	����	�. � ��

��$
 ;���6�	�
+	��(��	��	
��"
�������
*
)
����	����	�. � ��

�3$� 2������
��'(	�	���6���	��	� � ��

��	��(��	��	
���
4�	��	������
���)��� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� � ��

��	��(��	��	
���
4�	��	������
�� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� � ��

)
�������
���
4�	��������
��
���
2��:���'���
� � ��


��� �	�	�(��	
��	
�-'�����	
�	�"�������
5����(�	
*4�	��	������
���. � ��

 � �+�����

�0 +����(��	��	
���
���
%�	�	�����	�����������
*�(	�
2��:���'���
�. ������� ��


$�� <������	�
�	
�-'�����	
�	�"�������
5����(�	
*4�	��	������
#��. � ��

�$
 +����(��	��	
��	
����(���	
5����(�	
�����
����(���	
����'(-���	 � ��

*�(	�
�$
3
���
2��:���'���
)
+	��(��	��	.

��$� �������
*
=
����	����	�. � ��

��$
 ;���6�	�
+	��(��	��	
��"
�������
*
=
����	����	�. � ��

��#� +�����
��'(	�	���6���	��	� � ��

+����(��	��	
*/	��������	�	.
���
4�	��	������
���)��� 
���
���	��
2��:���
���
2��:���'���
�
�������	��
��	� ������ ��

������������

4�	��	������
�#� 
4!
���
����6	����'(	�	� 
���
2��:���'���
*1<. � ��

����

����#�������� ����#�������� ����������

7�(���'(��
>���(��������	���� )��#�� ��


�����������
>���(��������	����
���
����
�
�
3
*���:�(�. ��$�� ��

��������

����������
������ ������	�
���
���

7�(���'(�
��������(��	��
��	��(��	��	

7�(���'(�
��������(��	��
+����(��	��	

�����
4���������	�"���
���
����6	����'(	�	�

7�(���'(��
>���(��������	����

���"-�6����
>���(��������	����

$���� � � %���&��������������'��������
�����
�
�(
������
�)&����*



����������	��
����

���� ������	�
���
��������
������
��������
����� ���
�

$0����� ��

)$3����� ��



$�� <������	�
�	
>���(�����-'�����	
*4�	��	������
#�$. � ��


$�� <������	�
�	
>���(�����-'�����	
*4�	��	������
#�3. � ��

����


��� �	�	�(��	
��	
>���(�����-'�����	
*4�	��	������
��$. � ��


��� �	�	�(��	
��	
>���(�����-'�����	
*4�	��	������
��3. � ��

����

�������� ���� ��������

)
<������	��	
�	�
8�6�'(�	��	
�	
�	�������
���(�6�	

=
�-'�"-(��	��	
�	�
8�6�'(�	��	
��	
�	�������	
���(�6�	

��������

�	�6����	�
�����������
>���(��������	����

�	����	�
�����������
>���(��������	����
	�'(
1��-'���'(����	�
��	
<������	��	
�	�
�-'�"-(��	��	
�	�������
���(�6�	


 ���
4�	��������
�#� 
4!
���
����6	����'(�	�
�(	�
2��:���'���

�	"������� �����'(��'(��
?�@��������6����"
�(	�
�-'�����	��"�,��	�
*+6��	�.

7�(���'(�
+�"��	��
"-�
�-'�����	

7�(���'(�
�?)�������
"�
/	��������	�	
*"�	�	���.

�	"������� ��
���"-�6���	
>���(��������	����
�	�(����	�
1����"��������	��	
���
?�@����������������	�

$���� � � %���&��������������'��������
�����
�
�(
������
�)&����*

����������
������ ������	�
���
���



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:34 von Rudolf Bernold Seite 298



Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 301

1003100 DIGITALER FLÄCHENWIDMUNGS-U. BEBAUUNGSPLAN (2001 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00245.272,13 0,00 0,00 0,00 0,00 245.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00245.272,13 0,00 0,00 0,00 0,00 245.300,00

5/031000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 245.272,13 245.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 245.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 245.300,00245.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00

6780/1 DIGITALER
FLÄCHENWIDUMUNGS-U.

245.300,00245.300,00 490.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-245.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -245.300,00

Finanzierungsergebnis 1003100 245.300,000,00-245.272,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-245.300,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 302

1016400 ZUBAU FF-HAUS U. DORFZENTRUM KH/KR (2016 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 89.000,000,0067.255,80 0,00 0,00 0,00 0,00 156.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 89.000,000,0067.255,80 0,00 0,00 0,00 0,00 156.300,00

5/164000-010000 Zubau FF-Haus KR 89.000,00 89.000,00

5/164000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 67.255,80 67.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 89.000,0027.200,0040.096,80 0,00 0,00 0,00 0,00 156.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0012.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.200,00

6/164000+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v.
a.o.VH Lehningerareal)

12.200,00 12.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,000,0022.176,11 0,00 0,00 0,00 0,00 32.200,00

6/164000+301000 Kapitaltransfers von Ländern-
Zubau FF-KR

10.000,0022.176,11 32.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,0015.000,0017.920,69 0,00 0,00 0,00 0,00 47.900,00

6/164000+307000 Beitrag Zubau FF-Haus - FF KR 15.000,0015.000,0017.920,69 47.900,00

Darlehen 64.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.000,00

8547/3 Zubau FF-Haus - FF KR 64.000,00 64.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1016400 0,0027.200,00-27.159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 303

1016410 FEUERWEHRAUTO FF-RETZ (HLF3) (2020 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00318.100,0070.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00318.100,0070.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388.100,00

5/164100-040000 Ankauf FF-Auto Retz (HLF3) 318.100,0070.000,00 388.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 137.200,00250.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 388.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00150.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.900,00

6/164100+871000 Land NÖ,Kapitaltransfer BZ (40%
Kosters.MWST) FF-Auto Retz

108.400,00 108.400,00

6/164100+871001 Land NÖ,Kapitaltransfer BZ (60%
Kosters.MWST) FF-Auto Retz

42.500,00 42.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/164100+307000 Kapitaltransfer Eigenmittel FF-
Retz (Ank. FF-Auto) u. Transfers
FF Auto TLF 4000 (ALT)

100.000,00 100.000,00

Darlehen 137.200,00137.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.400,00

8547/4 FEUERWEHRAUTO FF-Retz 137.200,00137.200,00 274.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-137.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -137.200,00

Finanzierungsergebnis 1016410 137.200,00-67.200,00-70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-137.200,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 304

1024000 SANIERUNG KGRT. RETZ/KL.KINDERBETR. Im Gebäude der NMS (2022 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 530.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 530.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 530.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.000,00

5/240000-010000 Kindergartensanierung (Gebäude
der NMS)

330.000,00 330.000,00

5/240100-010000 Sanierung Kleinkinderbetreuung
(Gebäude der NMS)

200.000,00 200.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 530.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 285.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285.000,00

6/240000+301000 Land NÖ,Transfers Sanierung
Kindergarten (Gebäude der NMS)

185.000,00 185.000,00

6/240100+301000 Land NÖ,Kapitaltransfers
Kleinkinderbetr. (Gebäude der
NMS)

100.000,00 100.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

6/240100+300000 Kapitaltransfers Bund-
Kleinkinderbetr. (Gebäude der
NMS)

30.000,00 30.000,00

Darlehen 215.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

8547/9
SANIERUNG
KINDERGARTEN/KLEINKINDER
BETREUUNG

215.000,00 215.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1024000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 305

1026200 KABINENBAU/FLUTLICHTANLAGE SC-RETZ (2021 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00481.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00481.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481.300,00

5/262000-004000 Brunnenbau SC-Retz 1.300,00 1.300,00

5/262000-010000 Kabinenbau SC-Retz 445.000,00 445.000,00

5/262000-050000 Flutlichtanlage SC-Retz 35.000,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 56.300,00425.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00240.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

6/262000+301000 Kapitaltransfers von Ländern -
SC-Retz

80.000,00 80.000,00

6/262000+871000 Land NÖ., Abt. IVW 3 -
Sonderbedarfszuweisungen - SC-
Retz

160.000,00 160.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00185.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00

6/262000+307000 Kapitaltransfers SC-Retz 170.000,00 170.000,00

6/262000+307100 Kapitaltransfer NÖ.
Fussballverband - SC-Retz

15.000,00 15.000,00

Darlehen 56.300,0056.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00

8547/2 KABINENBAU/FLUTLICHTANLA
GE SC-RETZ

56.300,0056.300,00 112.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-56.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56.300,00

Finanzierungsergebnis 1026200 56.300,00-56.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-56.300,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 306

1026400 ADAPTIERUNG KUNSTEISBAHN (BANDE) (2022 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 25.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/264000-050000 Adaptierung Kunsteisbahn
(Bande)

40.000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/264000+301000 Land NÖ,Transfers Adaptierung
Kunsteisbahn (Bande)

10.000,00 10.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 30.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

8547/10 ADAPTIERUNG KUNSTEISBAHN
(BANDE)

30.000,00 30.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1026400 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 307

1036000 MUSEALE VORHABEN "RETZER SAMMLG." KIRCHEN U.MUSEEN (2000 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0025.228,44 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0025.228,44 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

5/360000-725000 Inventarisierungsleistungen
(Kerbler L.) I-CULT,ATCZ59

2.089,75 2.100,00

5/360000-725100 Wissenschaftl.Aufarbeitg.Retzer
Stadtburg (I-CULT, ATCZ59)

5.491,25 5.500,00

5/360000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 17.647,44 17.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0011.600,0013.669,05 0,00 0,00 0,00 0,00 25.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0011.600,0013.669,05 0,00 0,00 0,00 0,00 25.300,00

6/360000+861000 Land
NÖ,Förd.wissenschaftl.Aufarb.
Retzer Stadtburg (I-CULT,
ATCZ59)

11.600,0013.669,05 25.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1036000 0,0011.600,00-11.559,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 308

1053000 UMBAU HAUS-ROTES KREUZ (überörtlich) (2017 bis 2053)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00147.759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00147.759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

5/530000-777000 Baukostenbeitrag an Rotes Kreuz-
f.Umbau Haus

147.759,00 147.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00147.759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00147.759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,00

6/530000+871000 Land NÖ.,Bedarfszuw.f.Umbau
Haus-Rotes Kreuz

147.759,00 147.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1053000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 309

1061200 VERSCHIEDENE STRASSENBAUPROJEKTE ERRICHTUNG-U.INSTANDSETZUNGEN (1994 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 513.200,00710.000,00532.084,57 268.800,00 495.000,00 240.000,00 0,00 2.759.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 513.200,00710.000,00532.084,57 268.800,00 495.000,00 240.000,00 0,00 2.759.100,00

5/612000-002000 Straßenbauten 513.200,00250.000,00532.084,57 268.800,00 495.000,00 240.000,00 2.299.100,00

5/612000-060000 Im Bau befindl. Grundstückseinr.
(Bahnhofsplatz u. Park & Ride)

460.000,00 460.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 421.100,00435.000,00703.010,58 305.000,00 300.000,00 300.000,00 295.000,00 2.759.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 340.000,000,00393.010,58 0,00 0,00 0,00 0,00 733.000,00

6/612000+829910 Zuführung vom operativen
Haushalt

340.000,00 340.000,00

6/612000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 393.010,58 393.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00270.000,00210.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00

6/612000+301000 Land NÖ,RU3 Kapitaltransfer
Straßenbau
(Gemeindewegdotation)

120.000,00110.000,00 230.000,00

6/612000+871000 Land NÖ., Abt. IVW 3 -
Bedarfszuweisung

150.000,00100.000,00 250.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00165.000,00100.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

6/612000+300000 Kapitaltransfers vom Bund-Förd.
komm. Investitionsprogramm

105.000,00100.000,00 205.000,00

6/612000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(WAV Jahnstr.+Lagerhaus
Bahnhofsplatz)

60.000,00 60.000,00

6/612000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten

5.000,00 5.000,00

Darlehen 81.100,00104.100,000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 295.000,00 1.380.200,00

6782/1 VERSCHIEDENE
STRASSENBAUPROJEKTE

30.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 295.000,00 1.225.000,00

8547/5 STRASSENBAU
BAHNHOFSPLATZ U.
PARK&RIDE

51.100,00104.100,00 155.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-104.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -104.100,00

Finanzierungsergebnis 1061200 -92.100,00-275.000,00170.926,01 36.200,00 -195.000,00 60.000,00 295.000,00 0,00

-160.000,00 -355.000,00 -295.000,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -196.200,00-104.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 310

1063900 HOCHWASSERSCHUTZ (2021 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.000,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60.000,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

5/639000-050000 Hochwasserschutz-Kleinhöflein 60.000,0010.000,00 70.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 70.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 70.000,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

8547/8 HOCHWASSERSCHUTZ 70.000,0010.000,00 80.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

Finanzierungsergebnis 1063900 10.000,00-10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-10.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 311

1071000 GÜTERWEGEBAU-U.ERHALTUNG ERRICHTUNG DIV.PROJEKTE (1994 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0010.000,00216.333,24 0,00 0,00 0,00 0,00 236.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0010.000,00216.333,24 0,00 0,00 0,00 0,00 236.300,00

5/710000-002000 Errichtungskosten u. Sanierung
von Güterwegen

10.000,0010.000,0010.513,99 30.500,00

5/710000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 205.819,25 205.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 196.100,004.000,0036.247,04 0,00 0,00 0,00 0,00 236.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 4.000,004.000,0016.247,04 0,00 0,00 0,00 0,00 24.200,00

6/710000+301000 Kapitaltransfers von Ländern ST8 
(Güterwege)

2.000,002.000,0013.622,04 17.600,00

6/710000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ
(Güterwege)

2.000,002.000,002.625,00 6.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/710000+307000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern (einmalig)

20.000,00 20.000,00

Darlehen 192.100,00186.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378.200,00

7011/1 GÜTERWEGEBAU-
U.ERHALTUNG

192.100,00186.100,00 378.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-186.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -186.100,00

Finanzierungsergebnis 1071000 186.100,00-6.000,00-180.086,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-186.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 312

1084000 GRUNDSTÜCKSAN-U.VERKÄUFE (1994 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 212.200,00172.100,00212.274,79 0,00 0,00 0,00 0,00 596.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 212.200,00184.300,00212.274,79 0,00 0,00 0,00 0,00 608.800,00

5/840000-001000 Ankäufe v. Grundstücken
(Bauplätzen)

199.400,00159.300,00103.201,60 461.900,00

5/840000-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 107.934,33 107.900,00

5/840000-729910 Sonstige Aufwendungen
(Zuführung an VH
Photovoltaikanlagen)

12.800,0025.000,001.138,86 38.900,00

Korrektur Auszahlungen VA 2021 0,00-12.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 200.000,00159.300,00237.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 200.000,00149.300,00237.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586.600,00

6/840000+001000 Verkäufe v. Grundstücken
(Bauplätze)

200.000,00149.300,00237.290,00 586.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/840000+307000 Transfers FF-KH - Kostenersatz f.
Grundstück

10.000,00 10.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1084000 -12.200,00-12.800,0025.015,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,0012.200,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 313

1085000 DIV.WASSERVERSORGUNSPROJ.RETZ VERS.SIEDLUNGSERWEITG.RETZ/KH/KR. (1994 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 358.000,00402.600,00342.701,84 853.300,00 843.300,00 0,00 180.000,00 2.979.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 358.000,00626.100,00342.701,84 853.300,00 843.300,00 0,00 180.000,00 3.203.400,00

5/850000-004000 Wasserbauten und -anlagen 358.000,00626.100,00289.701,84 853.300,00 843.300,00 180.000,00 3.150.400,00

5/850000-040000 Fahrzeuge 53.000,00 53.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2021 0,00-223.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -223.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 420.000,00481.600,00487.165,40 450.000,00 400.000,00 400.000,00 341.100,00 2.979.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00487.165,40 0,00 0,00 0,00 0,00 487.200,00

6/850000+040000 Fahrzeuge (Verkauf Bagger) 7.500,00 7.500,00

6/850000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 479.665,40 479.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00292.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.000,00

6/850000+301000 Kapitaltransfers
WWFD.,Fördg.WVA-
Windmühlg./Jahnstr.+Bahnhofspl.

292.000,00 292.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,00189.600,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 259.600,00

6/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund-
Windmühlg./Jahnstr.

136.600,00 136.600,00

6/850000+307000 Wasseranschlußabgaben
d.Bauwerber

20.000,0053.000,00 50.000,00 123.000,00

Darlehen 400.000,000,000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 341.100,00 1.941.100,00

8547/6 WVA
Windmühlg,Versorgungsleitg.KR
(inkl. Bagger)

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 341.100,00 1.941.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1085000 62.000,0079.000,00144.463,56 -403.300,00 -443.300,00 400.000,00 161.100,00 0,00

-117.800,00 -561.100,00 -161.100,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 285.500,00223.500,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 314

1085010 WVA - AUFBEREITUNGSANLAGE U. TIEF/HOCHBEHÄLTER RETZ (2003 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 323.900,000,0085.490,75 0,00 0,00 0,00 0,00 409.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 323.900,00297.400,0085.490,75 0,00 0,00 0,00 0,00 706.800,00

5/850100-004000 Wasserbauten und -anlagen
(Brunnen neu)

323.900,00297.400,0085.490,75 706.800,00

Korrektur Auszahlungen VA 2021 0,00-297.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -297.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.400,0039.500,00343.413,25 5.400,00 5.300,00 5.200,00 5.200,00 409.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00117.887,25 0,00 0,00 0,00 0,00 117.900,00

6/850100+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 117.887,25 117.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0034.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.000,00

6/850100+301000 Kapitaltransfers
WWFD.,Förderung-Brunnen Neu

34.000,00220.000,00 254.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 5.400,005.500,005.526,00 5.400,00 5.300,00 5.200,00 5.200,00 37.500,00

6/850100+300000 BUMI f.UMW.,Ökk,Förd.-WVA
See+Sandw Brunnenschutzgeb.
(Sonden),Brunn.neu

5.400,005.500,005.526,00 5.400,00 5.300,00 5.200,00 5.200,00 37.500,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1085010 -318.500,0039.500,00257.922,50 5.400,00 5.300,00 5.200,00 5.200,00 0,00

-15.700,00 -10.400,00 -5.200,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -21.100,00297.400,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 315

1085110 KANALISIERUNG (DIV. PROJEKTE) ON/UN/ON Spitz (1994 bis 2026)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 720.000,00295.400,00544.517,45 1.711.700,00 1.146.700,00 0,00 0,00 4.418.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 720.000,001.880.400,00544.517,45 1.711.700,00 1.146.700,00 0,00 0,00 6.003.300,00

5/851100-004000 Abwasserbauten und -anlagen 720.000,001.880.400,00491.517,45 1.711.700,00 1.146.700,00 5.950.300,00

5/851100-040000 Fahrzeuge 53.000,00 53.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2021 0,00-1.585.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.585.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 88.000,00108.300,002.258.612,79 1.963.400,00 0,00 0,00 0,00 4.418.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,002.258.612,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2.258.600,00

6/851100+040000 Fahrzeuge (Verkauf Bagger) 7.500,00 7.500,00

6/851100+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 2.251.112,79 2.251.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 88.000,00166.300,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 304.300,00

6/851100+300000 Kapitaltransfers vom Bund (KPC
Spar/Walzer)

108.300,00 108.300,00

6/851100+307000 Kanaleinmündungsabgaben d.
Bauwerber

88.000,0058.000,00 50.000,00 196.000,00

Darlehen 0,000,000,00 1.913.400,00 0,00 0,00 0,00 1.913.400,00

8547/7 KANALBAU TEIL 2 - Spar/Walzer 
(inkl. Bagger)

1.913.400,00 1.913.400,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-58.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -58.000,00

Finanzierungsergebnis 1085110 -632.000,00-187.100,001.714.095,34 251.700,00 -1.146.700,00 0,00 0,00 0,00

1.146.700,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 895.000,001.527.000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 316

1085150 ABA KLÄRANLAGENBAU (HAUGSDORF) KLEINHÖFLEIN/KLEINRIEDENTHAL (2013 bis 2025)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,001.138,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,001.138,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

5/851500-728960 Sonst. Ausgaben (Fehlbeträge) 1.138,86 1.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,001.138,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,001.138,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

6/851500+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v.
a.o.VH Lehningerareal)

1.138,86 1.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1085150 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 317

1085970 PHOTOVOLTAIKANLAGEN WASSERWERK U. KLÄRANLAGE (2020 bis 2030)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,001.100,00148.928,31 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,001.100,00148.928,31 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/859700-050000 Photovoltaikanlage Wasserwerk 200,0061.062,93 61.300,00

5/859700-050100 Photovoltaikanlage Kläranlage 900,0087.865,38 88.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0071.900,0078.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0012.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

6/859700+829910 Sonstige Erträge (Zuführung v.
a.o.VH Lehningerareal)

12.800,00 12.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0059.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.100,00

6/859700+300000 Kapitaltransfer v. Bund-
Photovoltaikanl.WWK
(Bürgermodell)

21.700,00 21.700,00

6/859700+300100 Kapitaltransfer v. Bund-
Photovoltaikanl.Kläranl.
(Bürgermodell)

37.400,00 37.400,00

Darlehen 0,000,0078.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.100,00

8992/1 PHOTOVOLTAIKANLAGE
WASSERWERK-
BÜRGERMODELL

29.160,00 29.200,00

8992/2
PHOTOVOLTAIKANLAGE
KLÄRANLAGE-BÜRGERMODELL

48.960,00 49.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1085970 0,0070.800,00-70.808,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 318

1089400 VERANSTALTUNGSSAAL/SCHÜTTKASTEN (2019 bis 2040)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.400,00338.500,00617.713,83 0,00 0,00 0,00 0,00 967.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.400,00401.500,00617.713,83 0,00 0,00 0,00 0,00 1.030.600,00

5/894000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen
(Garten) - Schüttkasten

71.500,00 71.500,00

5/894000-010000 Veranstaltungssaal/Schüttkasten 250.000,00610.075,83 860.100,00

5/894000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung+EDV-
Schüttkasten

11.400,0080.000,007.638,00 99.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2021 0,00-63.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00841.200,00126.366,60 0,00 0,00 0,00 0,00 967.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0046.686,60 0,00 0,00 0,00 0,00 46.700,00

6/894000+829963 Sonstige Erträge (Überschüsse) 46.686,60 46.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00118.100,0036.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.600,00

6/894000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Förderung Schüttkasten

118.100,0036.480,00 154.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00774.700,0043.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817.900,00

6/894000+300000 Kapitaltransfers vom Bund-
Schüttkasten

15.600,0028.200,00 43.800,00

6/894000+300100 Kapitaltransfers vom Bund-Förd.
komm. Investitionsprogramm

239.400,00 239.400,00

6/894000+302000 Kapitaltransfers v.
Gemeindeverbänden
(Vorauszahlg.Benützungsentgelt
MS)

10.000,0015.000,00 25.000,00

6/894000+307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen

15.000,00 15.000,00

6/894000+309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

494.700,00 494.700,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2021 0,00-51.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51.600,00

Finanzierungsergebnis 1089400 -11.400,00502.700,00-491.347,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,0011.400,00



Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:35 von Rudolf Bernold Seite 319

2000001 Sonstige Investitionen (2020 bis 2050)
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 124.200,00109.600,00156.062,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 709.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 124.200,00109.600,00156.062,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 709.900,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 1.000,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/016000-042000 Amtsausstattung - EDV u.
Neuanschaffung Homepage

2.500,002.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 15.000,00

1/240000-010000 Gebäude und Bauten (Fußboden
Kgrt. UN)

7.000,00 7.000,00

1/240000-020000 Ankauf von Maschinen 300,00300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.800,00

1/240000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

3.000,004.000,0016.078,21 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 35.100,00

1/240100-042000 Amtsausstattung Kleinkinderbetr.
Wieden 2

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.500,00

1/259000-042000 Amtsausstattung Kleinkinderbetr.
Wieden 2

300,00 300,00

1/264000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

500,00200,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.700,00

1/273000-042000 Amtsausstattung 5.400,00700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 8.900,00

1/360000-046000 Kulturgüter beweglich (Ank.
Europadarstellung)

3.286,00 3.300,00

1/522000-050000 Ankauf Stromtankstellen 3.500,00 3.500,00

1/612000-020000 Ankauf von Maschinen (Städt.
Bauhof)

1.000,001.000,001.068,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.100,00

1/612000-040000 Ankauf von Fahrzeugen
u.Zubehör (Bauhof)

5.000,005.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

500,00 500,00

1/640000-005000 Ankauf von Verkehrszeichen u.
Zubehör

500,00 500,00

1/640000-050000 Ankauf von Verkehrszeichen
u.Zubehör

804,09 800,00

1/710000-020000 Ank. von Maschinen - Güterwege 7.000,00 7.000,00

1/770000-042000 Ank. Betriebsausstattung-WLF 1.000,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/771000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,001.000,0019.357,63 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 25.400,00

1/810000-004000 Errichtung Nutzwasserbrunnen
(Sportplatz)

5.964,30 6.000,00

1/815000-020000 Ankauf von Maschinen 3.200,006.000,006.145,11 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 28.100,00

1/815000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

2.000,002.000,004.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 16.200,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Straßenbeleuchtung/Lichtpunkte)

50.000,0035.000,0035.138,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 260.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 320

1/817000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.860,00 1.900,00

1/820000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

2.000,002.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

1/831000-020000 Ankauf von Maschinen - Bad 2.000,002.000,0021.162,97 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 33.200,00

1/831000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung

2.000,002.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.000,00

1/846000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.560,00 2.600,00

1/846010-010000 Gebäude und Bauten-Hptpl. 30 3.700,00 3.700,00

1/850000-020000 Ankauf v.Maschinen
u.masch.Einricht f.WWK.
(Hochbehälter - Brunnen)

3.500,003.500,003.772,11 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 24.800,00

1/850000-040000 Ankauf von Fahrzeugen 1.000,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/850000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung-WWK.

2.000,002.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.400,00

1/851000-004000 Mischwasserüberrechnung KH/KR 7.000,007.000,00 14.000,00

1/851000-020000 Ankf.v.Masch.u.masch.Anlagen
f.d. Kanal-u.Kläranlage

6.000,006.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 36.000,00

1/851000-040000 Ankauf von Fahrzeugen 1.000,001.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

1/851000-042000 Amts-, Betriebs- u.
Geschäftsausstattung-Kläranl.

4.000,004.000,001.237,54 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 25.200,00

1/859000-050000 Errichtung Glasfaserleitungen 14.000,0033.428,04 47.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.000,000,003.555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.000,000,003.555,56 0,00 0,00 0,00 0,00 6.600,00

2/612000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.333,33 1.300,00

2/710000+020000 Verkauf von Maschinen 3.000,00 3.000,00

2/850000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.111,11 1.100,00

2/851000+040000 Verkäufe von Fahrzeugen 1.111,12 1.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000001 -121.200,00-109.600,00-152.506,44 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -703.300,00

-463.300,00 -543.300,00 -623.300,00 -703.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) -383.300,00-262.100,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 321

DIGITALER FLÄCHENWIDMUNGS-U. BEBAUUNGSPLAN1003100

0,00 245.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-245.272,13

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

245.272,13

0,00

0,00

245.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

245.300,00

245.300,00

0,00-245.300,00

ZUBAU FF-HAUS U. DORFZENTRUM KH/KR (2016 bis 2026)1016400

27.200,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-27.159,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 40.096,80

67.255,80

27.200,00

0,00

89.000,00

89.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

156.300,00

156.300,00

0,000,00

FEUERWEHRAUTO FF-RETZ (HLF3) (2020 bis 2026)1016410

-67.200,00 137.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-70.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

70.000,00

250.900,00

318.100,00

137.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

388.100,00

388.100,00

0,00-137.200,00

SANIERUNG KGRT. RETZ/KL.KINDERBETR. Im Gebäude der NMS (2022 bis 2026)1024000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

530.000,00

530.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

530.000,00

530.000,00

0,000,00

KABINENBAU/FLUTLICHTANLAGE SC-RETZ (2021 bis 2026)1026200

-56.300,00 56.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

425.000,00

481.300,00

56.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

481.300,00

481.300,00

0,00-56.300,00

ADAPTIERUNG KUNSTEISBAHN (BANDE) (2022 bis 2026)1026400

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,000,00

MUSEALE VORHABEN "RETZER SAMMLG." KIRCHEN U.MUSEEN (2000 bis 2026)1036000

11.600,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-11.559,39

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 13.669,05

25.228,44

11.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.300,00

25.200,00

0,000,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 322

UMBAU HAUS-ROTES KREUZ (überörtlich) (2017 bis 2053)1053000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 147.759,00

147.759,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

147.800,00

147.800,00

0,000,00

VERSCHIEDENE STRASSENBAUPROJEKTE ERRICHTUNG-U.INSTANDSETZUNGEN (1994 bis 2026)1061200

-275.000,00 -92.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

36.200,00

-160.000,00

-195.000,00 60.000,00 295.000,00 0,00

-355.000,00 -295.000,00 0,00

170.926,01

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 703.010,58

532.084,57

435.000,00

710.000,00

421.100,00

513.200,00

305.000,00

268.800,00

300.000,00

495.000,00

300.000,00

240.000,00

295.000,00

0,00

2.759.100,00

2.759.100,00

-196.200,00-104.100,00

HOCHWASSERSCHUTZ (2021 bis 2026)1063900

-10.000,00 10.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

10.000,00

70.000,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

70.000,00

0,00-10.000,00

GÜTERWEGEBAU-U.ERHALTUNG ERRICHTUNG DIV.PROJEKTE (1994 bis 2026)1071000

-6.000,00 186.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-180.086,20

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 36.247,04

216.333,24

4.000,00

10.000,00

196.100,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

236.300,00

236.300,00

0,00-186.100,00

GRUNDSTÜCKSAN-U.VERKÄUFE (1994 bis 2026)1084000

-12.800,00 -12.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

25.015,21

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 237.290,00

212.274,79

159.300,00

172.100,00

200.000,00

212.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

596.600,00

596.600,00

0,0012.200,00

DIV.WASSERVERSORGUNSPROJ.RETZ VERS.SIEDLUNGSERWEITG.RETZ/KH/KR. (1994 bis 2026)1085000

79.000,00 62.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-403.300,00

-117.800,00

-443.300,00 400.000,00 161.100,00 0,00

-561.100,00 -161.100,00 0,00

144.463,56

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 487.165,40

342.701,84

481.600,00

402.600,00

420.000,00

358.000,00

450.000,00

853.300,00

400.000,00

843.300,00

400.000,00

0,00

341.100,00

180.000,00

2.979.900,00

2.979.900,00

285.500,00223.500,00

WVA - AUFBEREITUNGSANLAGE U. TIEF/HOCHBEHÄLTER RETZ (2003 bis 2026)1085010

39.500,00 -318.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

5.400,00

-15.700,00

5.300,00 5.200,00 5.200,00 0,00

-10.400,00 -5.200,00 0,00

257.922,50

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 343.413,25

85.490,75

39.500,00

0,00

5.400,00

323.900,00

5.400,00

0,00

5.300,00

0,00

5.200,00

0,00

5.200,00

0,00

409.400,00

409.400,00

-21.100,00297.400,00



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 323

KANALISIERUNG (DIV. PROJEKTE) ON/UN/ON Spitz (1994 bis 2026)1085110

-187.100,00 -632.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

251.700,00

1.146.700,00

-1.146.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.714.095,34

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 2.258.612,79

544.517,45

108.300,00

295.400,00

88.000,00

720.000,00

1.963.400,00

1.711.700,00

0,00

1.146.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.418.300,00

4.418.300,00

895.000,001.527.000,00

ABA KLÄRANLAGENBAU (HAUGSDORF) KLEINHÖFLEIN/KLEINRIEDENTHAL (2013 bis 2025)1085150

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.138,86

1.138,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.100,00

1.100,00

0,000,00

PHOTOVOLTAIKANLAGEN WASSERWERK U. KLÄRANLAGE (2020 bis 2030)1085970

70.800,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-70.808,31

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 78.120,00

148.928,31

71.900,00

1.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

0,000,00

VERANSTALTUNGSSAAL/SCHÜTTKASTEN (2019 bis 2040)1089400

502.700,00 -11.400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-491.347,23

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 126.366,60

617.713,83

841.200,00

338.500,00

0,00

11.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

967.600,00

967.600,00

0,0011.400,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -369.300,00116.400,00 -110.000,00 -1.779.700,00 465.200,00 461.300,00 100,00
853.300,00 -926.400,00 -461.200,00 100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1.216.190,36
963.300,001.332.600,00

Sonstige Investitionen (2020 bis 2050)2000001

-109.600,00 -121.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-80.000,00

-463.300,00

-80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -703.300,00

-543.300,00 -623.300,00 -703.300,00

-152.506,44

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 3.555,56

156.062,00

0,00

109.600,00

3.000,00

124.200,00

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

6.600,00

709.900,00

-383.300,00-262.100,00

Saldo Sonstige Investitionen -121.200,00-109.600,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -703.300,00
-463.300,00 -543.300,00 -623.300,00 -703.300,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-152.506,44
-383.300,00-262.100,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -490.500,006.800,00 -190.000,00 -1.859.700,00 385.200,00 381.300,00 -703.200,00

390.000,00 -1.469.700,00 -1.084.500,00 -703.200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1.063.683,92

580.000,001.070.500,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 324



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:36 von Rudolf Bernold Seite 327

Finanzierungsleasing

Buchwert
31.12.2021

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2022

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Operating Leasing

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung
Grundmietzeit

in Jahren
Einmalkaution

Leasingentgelt (ohne
laufender Kaution)

Restlaufzeit
in Jahren

Kumulierte
Restzahlungen

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:37 von Rudolf Bernold Seite 328



Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer





Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:37 von Rudolf Bernold Seite 331

2/0060004/04461 Znaimer Tor 0,0 99,0 Repräsentativbau

2/0060004/04465 KT Znaimer Tor 0,0 99,0 Repräsentativbau

2/0060004/08207 KT Znaimer Tor 0,0 99,0 Repräsentativbau

4/0440001/00269 Flächenwidmungsplan Retz, KH,KR, Hofern, ON, UN 2002-2007 0,0 10,0 Flächenwidmungsplan

4/0440001/00525 K5 Software 0,0 4,0 Software

4/0440001/00526 EB Erfassen&amp;Bewerten Software 0,0 4,0 Software

4/0440001/00528 Software - Bücherei 0,0 4,0 Software

4/0440001/00872 Flächenwidmungsplan - Aufstockung2008 0,0 10,0 Flächenwidmungsplan

5/0430001/00176 Digitaler Leitungskataster Hofern 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00177 Digitaler Leitungskataster  Hofern 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00180 Leitungskataster (digital) Obernalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00181 Leitungskataster (digital) Obernalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00182 Leitungskataster (digital) Obernalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00183 Leitungskataster (digital) Unternalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00184 Leitungskataster (digital) Unternalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/00185 Leitungskataster (digital) Unternalb 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0430001/08198 KT Digitaler Leitungskataster Hofern 0,0 25,0 wird auf 25 Jahre abgeschrieben, lt Bewertungsinfo 4/2019

5/0440001/00131 Autocadlizenz (Kostenanteil) 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00132 Cad-Station (Kostenanteil) 0,0 5,0 wir schreiben Software auf 5 Jahre ab

5/0440001/00134 Digitale Katastermappe/Autocad (Kostenanteil) 0,0 10,0 Wird auf 10 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00167 Autocadlizenz (Kostenanteil) 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00168 Cad-Station (Kostenanteil) 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00194 Digitale Katastermappe/Autocad (Kostenanteil) 0,0 10,0 Wird auf 10 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00212 Buchhaltungssoftware K5-Kostenanteil 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00213 Buchhaltungssoftware K5-Kostenanteil 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahren abgeschrieben

5/0440001/00214 Serversoftware-Kostenanteil 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben

5/0440001/00215 Serversoftware-Kostenanteil 0,0 5,0 Wird auf 5 Jahre abgeschrieben



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:37 von Rudolf Bernold Seite 332



Dienstpostenplan





Dienstpostenplan / Stellenplan - Voranschlag 2022

Anzahl FGrp Bezeichnung Pzlg

56 Gehobener Verwaltungsdienst 1 VI 1 X 
a)

Stadtamtsdirektor ü a)

71 Verwaltungsfachdienst 1 V 1 VII Leiter des Bauamtes ü

70 Standesbeamtenfachdienst 1 5 1 VII Leiter des Standesamtes ü

71 Verwaltungsfachdienst 1 5 1 VII Leiter der Verwaltung ü

71 Verwaltungsfachdienst 1 5 1 VII Leiter des Tourismus ü

71 Verwaltungsfachdienst 4 5 - - - -

69 Rechnungsfachdienst 5 5 - - - -

69 Rechnungsfachdienst 1 5 1 VII Leiter der Buchhaltung ü

2 Facharbeiter 13 5 - - - -

2 Facharbeiter 1 5 - - - ü

6 Klärfacharbeiter 2 5 - - - -

9 Bademeister 1 4 - - - -

12 Kindergartenhilfsdienst 15 3 - - - - ü

15
Hilfsdienst mit einschlägigen 

Vorkenntnissen
5 2 - - - -

d)

Anspruch auf Personalzulage gem. 

DP mit hervorgehobener 

Verwendung

leitender Gemeindebeamte

Zeichenerklärung

Funktionsdienstposten gem. § 2 Abs. 

3 lit. a)-d) GBDO 1976

Leiter einer Abteilung/ Amtes/ 

Referates/ wirtschaftlichen 

Unternehmung

b)

die mit einem Leiterposten (lit.a 

und b) vergleichbaren DP
c)

Bezeichnung des Dienstzweiges Anzahl

Der Dienstpostenplan ist Teil des Voranschlages (§ 73 NÖ GO/ § 56 Abs. 3 NÖ STROG/ § 5 Abs. 1 Z 4. VRV 2015).

Die Aufnahme eines Vertragsbediensteten darf nur erfolgen, wenn ein im Dienstpostenplan vorgesehener Dienstposten frei ist und die Aufnahmeerfordernisse erfüllt sind 

(§ 2 GVBG/ § 3 GBDO).

Entlohnungs-

gruppe

Dienstpostenplan im         Voranschlag

Funktionsverwendung
DZW



Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:37 von Rudolf Bernold Seite 336



Stadtgemeinde Retz

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 337Gedruckt am: 18.11.2021 15:34:38 von Rudolf Bernold

Vorbericht3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)25

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten47

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten51

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)57

Querschnitt (Anlage 5b)99

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis105

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)225

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)229

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)235

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)239

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)251

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten255

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten259

MFP - Schuldenentwicklung265

Haushaltspotential 2022 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)269

Haushaltspotential 2023 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)275

Haushaltspotential 2024 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)281

Haushaltspotential 2025 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)287

Haushaltspotential 2026 (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)293

Nachweis der Investitionstätigkeit299

Leasingspiegel (Anlage 6i)325

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer329

Dienstpostenplan333


